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Forsiden: 	Londonsedler (354, 355, 356, 357, 358, 359 og 360)

Program for auksjon nr. 32
Lørdag 19. november:	 Kl. 12:00 Sedler (0201-0398)
	 Kl. 14:00 Medaljer (0399-0456)
	 Kl. 14:30 Polletter (0457-0469)
	 Kl. 15:00 Norske mynter før 1874 (0470-0654)
 	
Søndag 20. november: 	Kl. 10:00 Norske mynter etter 1873 (0655-0905)
	 Kl. 13:00 Antikke mynter (0906-1157)
	 Kl. 15:00 Utenlandske gullmynter (1158-1220)
	 Kl. 15:30 Utenlandske mynter (1221-1394)

avholder

Auksjon nr. 32 

i Rococosalen, Grand Hotel, Oslo
Karl Johans gate 31, 0159 Oslo

Lørdag 19. og søndag 20. november 2022

Visning / on view
Mandag 14. november til torsdag 17. november kl. 10:00 - 17:00
samt fredag 18. november kl. 10:00 - 20:00
Oslo Myntgalleri as, Elisenbergveien 35, 0265 Oslo
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Når man driver et numismatisk auksjonshus på 
internasjonalt nivå, slik vi gjør i Oslo Myntgalleri,  
med to store auksjoner i året, lever man faktisk i 
spenning fra dag til dag: Hvilke objekter dukker opp; 
hvilke samlere ønsker å avhende noen av sine objekter 
for å konsentrere seg om andre numismatiske områder; 
dukker en innleverer opp med objekter som ikke har 
vært på markedet på mange tiår; får vi inn sjeldenheter 
med provenienser tilbake i flere århundrer; sitter vi 
plutselig med en nyoppdaget numismatisk sjeldenhet 
som aldri før har vært kjent for samlere.

Vi har holdt på med mynter og sedler, medaljer og 
polletter og alt annet innen numismatikkens verden i 
mange titalls år. Og vi har ikke sluttet å bli overrasket;  
– foran hver auksjon starter vi virkelig med blanke ark, 
og i løpet av noen hektiske måneder skal de blanke 
arkene fylles opp av noe som kan friste vår betydelige 
kundekrets – norsk og internasjonal. Og med stor glede 
opplever vi at vi kommer i mål gang etter gang med 
objekter som frister samlere på alle nivåer. For det skal 
også en auksjon være: Et sted hvor en som konsentrerer 
seg om norske 2-kroner skal være like velkommen  
som en som jakter store vakre gullmynter fra alle 
verdenshjørner. Til denne auksjonen har vi fått inn 
objekter med et samlet utrop på ca. 7 millioner kroner, 
og forhåpentlig objekter med appell til samlere på alle 
nivåer og innen alle de områder numismatikken 
omfatter.

Så derfor, la oss starte med å trekke frem et par objekter 
utenfor myntenes verden på dagens auksjon: Vi starter 
med sedler som stadig flere samlere jakter på. På denne 
auksjonen kan vi for eksempel presentere en samlet serie 
med usirkulerte eksemplarer av London-sedlene fra 
1942. Etter det vi vet kjenner vi under 10 slike komplette 
serier i dag. Vi presenterer sedlene enkeltvis fra 
1000-kronen ned til 2-kronen. Og samler du polletter, 
vil en 1-skilling fra Christiania Tugthus sannsynligvis 
friste. De innsatte på tugthuset måtte jobbe hardt for 
skillingene som bare kunne brukes internt. Den du kan 
sikre deg i dag er preget i 1769, og det er under 10 kjente 
i dag. Proveniensen kan vi spore tilbake til 1906. 

Og apropos det; jakten på proveniensen for objektene  
vi tilbyr på auksjonene våre er en virkelig spennende 
begivenhet. I vårt bibliotek har vi en eksepsjonell 
samling auksjonskataloger fra flere århundrer, og herfra 
kan vi hente frem historiske opplysninger som gjør 
numismatikken enda et hakk mer spennende for 
samlerne. Det tror vi de setter pris på. For oss har det 
alltid vært en ekstra glede å vite i hvilke samlinger en 
historisk mynt tidligere har inngått i. Ta f.eks. specien  
fra 1765 i bortimot kvalitet 0, rett og slett i medaljepreg.  
Vi vet at den i sin tid tilhørte Thorolf Frogn som drev sin 
sagnomsuste butikk i Universitetsgaten i hovedstaden i 
mange tiår, men i dagens katalog får du vite mer enn det 
når det gjelder myntens vandring fra samler til samler. 

Myntavdelingen på dagens auksjon bærer for øvrig  
preg av at den dekker et vidt spektrum av århundrer, av 
pregeland, av tidligere eiere. Vi har for eksempel virkelig 
utsøkte eksemplarer av reisedalere fra 1704 og 1749,  
vi har en virkelig flott avdeling 1800-talls specier fra  
Carl Johan via Oscar I til Carl XV. Og krone- og øre-
mynten fra Oscar II`s regenttid er tilnærmet komplett, 
presentert både i lotter og i enkeltobjekter med kvaliteter 
på 01 og bedre. Og går du utenfor våre landegrenser, 
finner du nok av spennende tilbud: Vakre gull-dubloner 
fra Sør-Amerika; verdens eldste gullmynt; nærmere  
20 kinesiske dollarmynter fra 1890-tallet og fremover,  
en herlig samling objekter fra Danmark fra vikingtiden 
til nyere tid, store historiske utenlandske sølvmynter fra 
eksotiske land som Cambodia og Thailand, flotte talere 
fra Tyskland; kort sagt – du får norsk-, nordisk- og 
verdens-numismatikk presentert på sølvfat, for å holde 
oss innenfor de edle metallers vokabular.

Vi startet med blanke ark for noen måneder siden, nå er 
de blanke arkene fylt opp med numismatiske objekter 
som jeg tror vil glede store aktive numismatiske miljøer 
her hjemme og i utlandet. Velkommen skal du være  
til å sikre deg objekter fra denne auksjonen, og har du 
objekter du tror vil passe til neste auksjon, så er arkene 
blanke og klare til å fylles opp.
 
� Oslo Myntgalleri a/s

 
Katalogen er utarbeidet av / Cataloger: Mynter og medaljer: Gunnar Thesen. Sedler: Øyvind Rykke.  
Antikke mynter: Lars Erik Høitomt. Foto / Photo: Dasa Stankova, Milena Pavlickova

Innledning  
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KVALITETSBETEGNELSER
0 	 - 	 Usirkulert mynt
01 	 - 	 Meget pent eksemplar
1+ 	 - 	 Pent eksemplar
1 	 - 	 Fullgodt eksemplar
1- 	 - 	 Ikke fullgodt eksemplar
2 	 - 	 Dårlig eksemplar
VK 	 - 	 Varierende kvalitet

GRADES OF PRESERVATION
0 	 - 	 Uncirculated (Unc)
01 	 - 	 Extremely Fine (EF)
1+ 	 - 	 Very Fine (VF)
1 	 - 	 Fine (F)
1- 	 - 	 Very Good (VG)
2 	 - 	 Good (G)
VK 	 - 	 Various Grades

1+/01	 Betyr at mynten er mellom 1+ og 01 / Means that the coin is between VF and EF
1+)(01	 Betyr at mynten er 1+ på forsiden og 01 på baksiden / Means that the coin is VF on the obverse
	 and EF on the reverse

Følgende objekter vil ikke bli gitt eksporttillatelse/
The following items will not be given export license:

471 – 472 – 473 – 474 – 475
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AUKSJONSBETINGELSER

1. 	 Følgende auksjonsbetingelser gjelder for alle budgivere 
som deltar på auksjonene til Oslo Myntgalleri AS. Ved å 
gi bud så forplikter man seg til å følge auksjonsreglement. 
Auksjonen er offentlig og frivillig. Hvis ikke annet er opp-
lyst vil det være flere innleverere til auksjonen. Objekter 
merket med en liten x bak objektnummeret er innlevert 
av Oslo Myntgalleri AS eller hovedaksjonærene til Oslo 
Myntgalleri AS.

2. 	 Oslo Myntgalleri er pliktig til å utvise nøyaktighet og akt-
somhet i beskrivelsen av auksjonsobjektene. Ethvert objekt 
anses for autentisk og fra perioden som beskrevet hvis det 
ikke er gitt uttrykk for annet. Det er ingen utløpsdato for 
ekthetsgarantien.

3. 	 Alle objekter selges i den tilstand som beskrevet og fremvist 
før auksjonsstart. Kjøperne har selv anledning til å besiktige 
objektene før auksjonen, og eventuelle reklamasjoner etter 
klubbeslag vil derfor ikke bli akseptert. Auksjonshusets 
ansvar er begrenset på samme måte for de som har gitt 
forhåndsbud eller bud per telefon. 

4. 	 Ethvert bud som blir avgitt er bindende. Budgivere må 
være myndige, 18 år.

5. 	 Alle forhåndsbud til auksjonen må gis skriftlig og være 
mottatt auksjonshuset i god tid før auksjonen starter. Fore-
spørsel om budgivning på telefon aksepteres på objekter 
fra minimumsutrop på 2000 NOK. Avtaler om telefonbud
givning må senest gjøres siste arbeidsdag før auksjonen.

6. 	 Alle auksjonsoppdrag behandles omsorgsfullt, dog er ikke 
auksjonshuset ansvarlige for mulige feil eller misforståelser 
som skulle oppstå under auksjonen.

7. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avvise bud fra 
kjøpere som er ukjente og/eller som ikke har oppgitt til-
strekkelige referanser. Utenlandske kunder og brukere 
av plattformen for direkte budgivning må registreres seg 
i god til før auksjonen for å bli vurdert og godkjent som 
budgivere.

8. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avgjøre om per-
soner får lov til å delta på auksjonen eller ikke. Videre kan 
auksjonshuset avvise bud, trekke tilbake, omgruppere eller 
dele objekter. Ved uenighet kan det bli utlyst ny budgivning 
for én eller flere objekter. Auksjonarius kan selv avgjøre 
hvem som får tilslaget på et objekt der dette er uklart.

9. 	 Budgiver som byr for andres regning er solidarisk ansvar-
lig for betaling av kjøpet, hvilket betyr at aksjonæren kan 
forholde seg til både budgiver og tredjepart for oppgjør.

10. 	Alle bud er gis i norske kroner og betraktes solgt til den som 
har høyeste bud. Ved flere identiske forhåndsbud gjelder 
budet som først er mottatt av auksjonshuset. I tilfeller med 
identiske bud fra sal og internettplattformer vil bud fra 
salen bli prioritert.

11.	 Graderte mynter og sedler: Vi gir ingen garantier for ekthet 
eller merknader på mynter og sedler som er slabbet i luk-
kede beholdere og gradert av en tredjepart. Dette gjelder 
også anmerkninger som er skjult pga. slabben som f.eks. 
anhengsspor, filemerker ol.

12. 	Prisene i denne katalogen er minstepriser og bud under 
disse vil ikke bli akseptert, I tillegg til salgssummen tilkom-
mer 20 % salær. Salæret på medaljer til utlandet er 25 %. 
Mynter og sedler som har vært gyldig betalingsmiddel er 
unntatt mva. For andre objekter, f.eks. medaljer og polletter, 
tilkommer 25 % på salæret ved levering i Norge. Avgifts-
pliktige objekter er merket med* ved objektnummeret. Alle 
forsendelser innenlands skjer med sporbar post og belastes 
med minimum NOK 150, -. Alle forsendelser til utlandet 
sendes med DHL eller Fedex (minimumspris i Europa  
NOK 450,-). Kjøper kan også hente auksjonsobjekter hos 
Oslo Myntgalleri sine kontorer i Oslo og Haugesund. Kjøper 
står selv ansvarlig for å oppgi riktig adresse for fakturering 
og forsendelse, og Oslo Myntgalleri står ikke ansvarlig for 
feiladresserte forsendelser som skyldes manglende eller 
feilaktig informasjon fra kjøper.

13. 	All betaling må skje i NOK (norske kroner) og kjøpesum-
men må være godskrevet vår konto senest 7 dager etter 
at faktura er utstedt. Ved forsinket betaling påløper 1 % 
rente pr. påbegynt måned. Hvis betaling ikke er godskrevet 
auksjonshusets konto innen 30 dager etter at auksjonen 
er avholdt, kan auksjonsobjektet selges for kjøpers reg-
ning og risiko. Auksjonshuset bestemmer alene på hvilken 
måte slikt salg gjennomføres og uten videre meddelelse til 
den opprinnelige kjøper. Opprinnelig kjøper står derfor 
selv ansvarlig for ethvert økonomisk tap, herunder tapt 
provisjon og redusert salgspris. Eventuelle omkostninger 
i forbindelse med inkasso og videresalg blir også belastet 
den opprinnelige kjøper.

14. 	Ved vederlag i kontanter kan vi kun motta beløp inntil  
kr 39.999 per kunde, jf. Hvitvaskingsloven § 4a.

15. 	Risikoen for kjøpet går over til kjøper ved klubbeslag, dog 
går ikke eiendomsretten over til kjøper før kjøpesummen 
er betalt i sin helhet. Auksjonshuset er ansvarlig for at ob-
jektene oppbevares på forsvarlig måte inntil kjøper fysisk 
mottar objektene. 

16. 	Alle norske mynter preget før 1538, med enkelte unntak, 
vil ikke kunne eksporteres ut av landet. For budgivere som 
byr online vil aktuelle objekter med denne restriksjonen 
være merket.

17. 	Utbetaling til innleverere gjennomføres cirka 4 uker etter 
auksjonen.

18. 	Hvis det til tross for dette reglementet skulle reises inn
sigelser mot auksjonshuset eller innleverer, må slikt gjøres 
innen 14 dager etter at objektet er utlevert eller avsendt. 
Innsigelser kan ikke gjøres dersom objektet ikke er betalt 
innen 30 dager etter auksjonsdato. Dette gjelder ikke for 
spørsmål som gjelder objekters ekthet. Innsigelser som 
gjelder objekters kvalitetsangivelser aksepteres ikke da de 
er gitt etter beste skjønn, og budgiver har selv anledning 
til å besiktige objektene før auksjonen.

19. 	Oslo vedtas som verneting for alle tvister som måtte ut-
springe fra denne auksjonen eller dette reglementet.

20. 	Auksjonshuset tar forbehold om at det kan bli foretatt 
endringer av auksjonsreglementet mellom auksjonene.
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Videovisning Video Viewing

Se hjemmefra på videovisning  
av utvalgte auksjonsobjekter. På vår  
hjemmeside www.oslomyntgalleri.no og  
på auksjon.oslomyntgalleri.no vil du kunne 
finne link som tar deg til videovisning av 
utvalgte objekter. 

Du kan også scanne QR-koden med din 
telefon eller ditt nettbrett. Dette vil ta deg 
direkte til vår side med videovisning. 

1.	Åpne kamera på telefonen eller  
nettbrettet ditt

2.	Klikk på linken som kommer opp
3.	Klikk på videoen du ønsker å se

Look at all our lots at auksjon.oslomyntgalleri.no. 
You can view and zoom in on the pictures and 
place prebids there.

Look on selected lots through video viewing. 
On our webpage www.oslomyntgalleri.no and at 
auksjon.oslomyntgalleri.no will you find a link 
which take you to our videos of selected lots.

Scan the QR code with your phone or tablet,  
this will take you directly to our site.

1.	Open the camera on your phone or tablet
2.	Click on the link that shows up
3.	Click on the video you´d like to watch

BudintervalLer
Bidding increments (NOK)

Utropspris	 Minste hevning
Minimum bid	 minimum bidding steps
1-2.000  	 100,-
2.000-5.000  	 200,-
5.000-10.000  	 500,-
10.000-20.000 	 1.000,-
20.000-50.000  	 2.000,-
50.000-100.000  	 5.000,-
100.000-200.000  	 10.000,-
200.000-500.000  	 20.000,-
500.000-   	 50.000,-

Forhåndsbud utenom fast hevning vil automatisk bli hevet til nærmeste gyldige hevning.
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TERMS OF THE AUCTION 

1. 	 The following terms and conditions apply to bidders of all 
auctions held by Oslo Myntgalleri AS. By making a bid, the 
bidder agrees to our terms and conditions and accepts to 
be bound by them. The auction is open to the public and 
all participation is voluntary. Unless otherwise stated, there 
will be more than one consignor. Lots marked with a small 
x behind the lot number are consigned by Oslo Myntgalleri 
AS or by the main shareholders of Oslo Myntgalleri AS.

2. 	 It is the duty of the auctioneer to give accurate and honest 
descriptions of all objects. Unless otherwise stated, all items 
are guaranteed authentic and from the period as described. 
There is no expiration time to this guarantee.

3. 	 All items are sold in the condition as described in the 
catalogue and shown prior to the auction. All bidders 
should appraise and inspect the items prior to the auction. 
Consequently, complaints about grades and quality of the 
items will not be accepted. This restriction to complaints 
also applies to absentee bidders. 

4. 	 All bids are binding, and bidders must be of legal capacity, 
i.e., at least 18 years old.

5. 	 Written pre-bids must be delivered to the auctioneer in 
due time before the auction. Telephone bidding is only 
accepted for lots with starting prices above NOK 2000, -. 
All clients must make preliminary agreements with Oslo 
Myntgalleri at least 24 hours before the auction starts.

6. 	 Although the auction is to be conducted carefully, the 
auctioneer is not responsible for possible mistakes or mis-
understandings on the part of the buyer. 

7. 	 The auctioneer may refuse to accept bids from a person 
unknown or without proper references. Foreign custom-
ers should register several days prior to the auction date 
in order to be accepted as bidders.

8. 	 The auctioneer has the right to deny a person to take 
part in the auction. He may also withdraw, rearrange or 
divide items. In case of disagreements during auction, the  
auctioneer may restart bidding one or more lots in order 
to settle a dispute. 

9. 	 Agents bidding on behalf of clients are fully responsible for 
settling the payment of any purchased items. The auctioneer 
may hold both agent and third-party clients responsible 
for unsettled payments. 

10. 	All bids are given in Norwegian kroner and all items are 
sold to the highest bidder. In case of identical bids, the first 
bid will be prioritized. In case of identical bids from the 
Room and Internet, the Room bids will be prioritized. 

11. 	Graded coins and banknotes: We do not give any warranty 
for the authenticity or possible defects on graded coins in 
slabs and other holders from third party companies.

12. 	The prices in the catalogue are minimum prices and lower 
bids will not be accepted. A buyer’s premium of 20 % is 
added to the hammer price of each item. On medals sold 
to foreign customers, the buyer’s premium is 25 %. All 

coins and banknotes that are or have been legal tender 
are exempted from VAT in Norway. On all other items, 
like medals and tokens, 25 % VAT is added to the buyer’s 
premium. Lots that are subjected to VAT is marked with * 
by the end of the lot number. Please note that the auction-
eer is not responsible for additional import VAT issued by 
authorities in other countries. Domestic shipments are sent 
with registered mail with tracking at a minimum charge 
of NOK 150, -. All international shipments will be sent 
with DHL or Fedex at a minimum price of NOK 450, -.  
Successful bidders may also to pick up their won lots at 
our offices in Oslo and Haugesund. Oslo Myntgalleri is 
not responsible for shipments that are lost due to wrong 
or insufficient address information provided by the buyer.

13. 	All payments must be done in NOK (Norwegian Krone). 
The sale is completed upon receipt of payment, at the latest 
7 days after the bidder has received the invoice. In the case 
of later payment, 1 % interest is added at the beginning of 
every month. The buyer is responsible for paying all bank 
charges and shipping and insurance costs. If payment has 
not been received within 30 days after the auction, the 
auctioneer reserves the right to sell any unpaid item(s) if 
necessary. The auctioneer alone will decide how such sale 
is conducted and the sale will always be at the risk/cost 
of the original buyer. Such sales may take place without 
further notice and the original buyer is responsible for 
any economic loss due to lost commission or reduced sale 
price.

14. 	Payments in cash cannot exceed NOK 39.999,00 pr. cus-
tomer, ref Norwegian Anti-Money Laundering Act § 4 a.

15. 	The property right of purchased lots do not pass over to 
the buyer before the invoice is fully paid. The risk in the 
lot passes over to the buyer when buyer takes physical 
possession of the lot. 

16. 	All Norwegian coins made before 1538, with a few ex-
ceptions, are not allowed to be exported out of Norway. 
Items with such restrictions will be marked on our bidding 
platform.

17. 	Consignors will be paid approximately 4 weeks after the 
auction.

18. 	Complaints about the auctioneer or the consignor must 
be raised in written form within 14 days after the auction. 
Specific complaints about any sold items must be raised 
within 7 days upon delivery. Objections cannot be raised 
for items that that are left unpaid 30 days after the auction. 
Complaints regarding the grading and quality of any sold 
item will not be accepted as these are based of the best 
judgement of the auctioneer. This rule does not apply to 
questions regarding the authenticity of any item.

19. 	All legal disputes or claims arising out of these terms and 
conditions shall be governed by and constructed in accord-
ance with the law of Norway. 

20. 	We may amend these terms and conditions from time to 
time.
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«Livebidding» på 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Bruk vår nye, behagelige nettløsning for å by.

Alt du trenger er en oppdatert nettleser, enten Google 
Chrome, Safari eller Firefox. Budgivning kan du gjøre 
fra din smarttelefon, nettbrett eller datamaskin.

På vår brukervennlige løsning vil du � nne all informasjon 
om objektene, med bilder og beskrivelse.

Vær med live, og få med deg når hammeren slås i bordet! 
Få med deg oppdateringer live fra auksjonssalen, og vær 
med å by mens budgivningen pågår med bare et klikk.

Vi håper du har lyst å prøve ut vår budløsning, live, 
mot salen, fra din egen stue.

Tre små ting du må gjøre for å kunne delta:

1. Registrer deg på auksjonssiden vår, senest 24 timer før 
siste arbeidsdag i forkant av auksjonen, og legg ved noen 
referanser fra auksjonshus og handlere du har kjøpt av 
tidligere.

2. Du vil få en mail hvor du må veri� sere epostadressen din.

3. Når det er gjort, kan du legge inn bud på forhånd, 
eller by live på auksjonsdagen.

«Livebidding» via 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Take advantage of our convenient online auction from 
anywhere in the world. All you need is an up to date browser, 
such as Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microso�  Edge®. 
Bidding can be done via Smartphone, Tablet, Notebook or PC.

On our user friendly portal you will � nd all the important 
information on our lots and your bids in one glance.

Be there live when the hammer falls. Hear the auctioneer 
and see the current lot, including the current bid status and 
description. Use the opportunity to purchase your favorite 
items by auction at home or en route, with just a mouse click.

We welcome you to be our guest in our auction via 
your display screen.
 
In just three steps to a successful bid:

1. Please register at our site as early as possible. If you register 
later than 24 hours before the last workday before the 
auction, we cannot guarantee approval of your user.

2. Activate your user through the email we have sent you, 
this is to verify you email account.

3. When account is approved by us, you can place your 
prebids, or follow and bid on the live auction online. 

Tel: +47 22 41 60 00 • kontakt@oslomyntgalleri.no • www.oslomyntgalleri.no •  auksjon.oslomyntgalleri.no

Gå til auksjonen
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Auksjon nr. 33 – Per E. Rui’s samling del III 
Lørdag 6. mai 2023 

Auksjon nr. 34 
Lørdag 6. og søndag 7. mai 2023

Grand Hotel, Oslo 

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til auksjon nr. 34. 
Flere spennende objekter allerede innlevert!

Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Postboks 4043, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
www.oslomyntgalleri.no
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SEDLER/BANKNOTES					   
	
DANMARK-NORGE/DENMARK-NORWAY						    
	
RIGSDALER COURANT						    
	
2.UTGAVE					   
	
201	 1 rigsdaler courant 1783. No. 191944. Oppklebet på papir, hull,  
	 rifter og flekker/glued on paper, holes, tears and spots.		  NP A33	 DOP 28	 2	 500	
	
3.UTGAVE					   

202	 5 rigsdaler courant 1799. No. 744783.  
	 Hull, rifter og flekker/holes, tears and spots.		  NP A49	 DOP 31	 1-/2	 500	

203	 1 rigsdaler courant 1796. No. 215828.  
	 Liten margrift/minor margin tear.		  NP A47	 DOP 30	 1+	 1 800	
204	 1 rigsdaler courant 1802. No. 226287.  
	 Lite senterhull/minor middle hole.		  NP A47	 DOP 30	 1	 1 200	
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri AS	
205	 1 rigsdaler courant 1803. No. 119516. Hull, rifter, flekker og  
	 tapeforsterket/holes, tears, spots and reinforced with tape.		 NP A47	 DOP 30	 1-/2	 400	
	
SKILLEMYNTSEDLER					   

206	 24 skilling 1810. No. 3662014. Lite midthull, små rifter og  
	 skitten/minor center hole, small tears and dirty.		  NP A56a	 DOP 49	 1-	 400	
207	 12 skilling 1809. No. 520401. Flott blindstempel. Liten rift/minor tear.	 NP A55a	 DOP 48	 1+	 1 200	
	 Ex. Kjøpt av Riibe Mynthandel AS	
	 Signert Zedele. Denne signaturen er ikke oppført på skillemyntsedlene i NP 2022 s.67,  
	 signaturen finnes også på objektnummer 204 og 205 på denne auksjonen.
208	 12 skilling 1809. No. 176297. Lite hull/minor hole.		  NP A55a	 DOP 48	 1+	 1 200	
209	 8 skilling 1809. No. ?. Litt falmet og flekker/some fading and spots.	 NP A54a	 DOP 47	 1	 700	
210	 8 skilling 1809. No. 332390. Øvre høyre hjørne avrevet,  
	 skitten/upper right corner torn off, dirty.		  NP A54a	 DOP 47	 1-	 400	
	
NORGE/NORWAY						    
						    
RIGSDALER COURANT					   

211	 10 rigsdaler courant 1807. No. ?. Beklippet oppe, manglende biter,  
	 hull og rifter/cut on top, missing parts, holes and tears.		  NP A70		  2	 1 500	
	
SKILLEMYNTSEDLER					   

212	 12 skilling 1810. No. 7389411A. Skitten/dirty.		  NP A73		  1-	 500	
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

RIGSBANKDALER					   

213	 5 rigsbankdaler 12.januar 1814. No. 374644b.  
	 Rifter, hull og skitten/tears, holes and dirty.		  NP A75d		  1-/2	 2 200	
214	 1 rigsbankdaler 7.januar 1814. No. 403782b. Hull i blindstempelet  
	 og litt skitten/hole in the embossed stamp and dirty.		  NP A74d		  1-	 1 500	
	
SKILLEMYNTSEDLER					   

215	 Lott 6 stk. datert 1814. 48 rigsbankskilling, 16 rigsbankskilling  
	 (2 stk., den ene faksimile fra 1913 med. No. 585967),  
	 8 rigsbankskilling, 6 rigsbankskilling og 3 rigsbankskilling.  
	 Oppklebet på papir, hull, manglede biter, rifter og flekker/ 
	 glued on paper, holes, missing parts, tears and spots.		  NP A83-87		 VK	 1 000	
216	 16 rigsbankskilling 1814. No. 683223.  
	 Skitten, lite hull og rift/dirty, minor hole and tear.		  NP A86		  1/1-	 1 000	
	

SPECIEDALER					   

217	 Speciedaler 1857. No. 2095331. R. Lite stifthull og 
	 margrift/minor pinhole and margin tear. 		  NP 112a		  1/1-	 40 000	
	 Ex. Kjell Germeten AS nr.88 27/11-2015 nr.1163	
	 Ren og pen seddel/clean and fresh banknote.
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Øyvind Rykke ble ansatt i Oslo 
Myntgalleri for et år siden, og  
har 18 års erfaring fra seddel- og 
myntbransjen. Dersom du ønsker  
å prate om sedler eller levere objekter  
til auksjon, ta gjerne kontakt med 
Øyvind på telefon 95 17 53 70 eller 
 e-post oyvind@oslomyntgalleri.no. 

Øyvind har samlet sedler helt siden 
han fikk en god bunke fra 2. utgave 
hos sin bestemor for over 30 år siden.  
Han har god kompetanse på norske 
sedler og ikke minst evnen til å sette 
riktige kvaliteter, slik at du som både 
selger og kjøper kan føle deg trygg.  

Ta gjerne kontakt.

Seddelansvarlig 
i Oslo Myntgalleri

Øyvind Rykke

www.oslomyntgalleri.no

Oslo: Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Bergen: Øyvind Rykke Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no 

Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Postboks 4043, 5506 Haugesund • Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no



Hver eneste dag, 365 dager  
i året legger vi ut nye  
objekter i vår nettbutikk. 
 
Nettbutikken er meget  
enkel å bruke og du finner 
objekter fra 50,- til over 
100.000,- kroner.

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

KRONESEDLER					   
	
2. UTGAVE					   

218	 1000 kroner 1943. A0963087.  		  NP 72C		  1	 10 000	
	 Pen seddel.
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Sedler

219	 500 kroner 1924. A0124002. R. Rift i nedre høyre hjørne er forsterket 
	 med tape/tear in the lower right corner is reinforced with tape.	 NP 62B		  1-/2	 12 000	
220x	 100 kroner 1940. B4953022		  NP 42C		  1/1-	 600	
	 Ex. Kjøpt av Frimerkehuset AS	
221	 Lott 3 stk. 100 kroner 1940 B, 10 kr 1944 E og 2 kr 1943 C.  
	 Det medfølger også 3 danske 1-kronere.				    VK	 1 000	
222	 100 kroner 1942. C0014891		  NP 42C		  1/1+	 1 000	
223x	 50 kroner 1941. C1960113. Brettrift/fold tear.		  NP 32C		  1/1-	 700	

224x	 50 kroner 1944. C9260951		  NP 32C		  1+/01	 2 000	
	 Ex. Kjøpt av Numisma Mynthandel AS	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

225x	 10 kroner 1939. Z9290858		  NP 22C		  1+	 300
226	 10 kroner 1940. Ø7761943		  NP 22C		  01	 300
227	 Lott 9 stk. 10 kroner 1940 Ø, 1950 M, 1971 B, 1973 P  
	 og 1984 CB x4, samt 5 kroner 1960 H.				    VK	 400	
228	 Lott 3 stk. 10 kroner 1941 A, 1942 A og 1944 F.		  NP 22C		  VK	 700	
229x	 10 kroner 1942. C4015686		  NP 22C		  01	 400	
	 Ex. Kjøpt av Skanfil Auksjoner AS i 2011	
230x	 5 kroner 1925. J7480646		  NP 12B		  1-	 700	
231x	 5 kroner 1938. P8422258. 
	 Ørliten rift i venstre marg/minor tear in left margin.		  NP 12C		  1	 300	
232	 5 kroner 1939. R5735755		  NP 12C		  0/01	 800
233	 5 kroner 1940. S2872504		  NP 12C		  01	 600	
234	 5 kroner 1941. T3195072		  NP 12C		  1/1+	 300	
235	 5 kroner 1942. U7855169		  NP 12C		  01	 500	
236	 5 kroner 1943. V8186017		  NP 12C		  0	 1 000	
	
3. UTGAVE					   

237	 1000 kroner 1945. A0100676		  NP 73A		  1/1+	 14 000	
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

238	 100 kroner 1945. A4509482		  NP 43A		  01	 2 500	
239	 100 kroner 1945. A6914800		  NP 43A		  1+	 1 500	
240	 100 kroner 1945. A8661860		  NP 43A		  1+	 1 500	
	 Ex. Kjøpt av Roschberg Mynthandel AS	
241	 100 kroner 1945. A6894342		  NP 43A		  1	 1 000	
242	 100 kroner 1945. A5042325		  NP 43A		  1-	 600	
243	 100 kroner 1946. A9239179. Små flekker/minor spots.		  NP 43A		  1	 1 800	

244	 100 kroner 1947. B3861613		  NP 43B		  1+	 2 000	
245	 100 kroner 1948. B5627107. Flekker/spots.		  NP 43B		  1-	 500	
246	 100 kroner 1949. B8860390		  NP 43B		  1	 1 200	

247	 100 kroner 1949. C0208578		  NP 43B		  1+/01	 3 000	
	 Ex. Kjøpt av Numisma Mynthandel AS	
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

248	 50 kroner 1945. A3588944		  NP 33A		  01	 3 000	

249	 50 kroner 1945. A3588945		  NP 33A		  01	 3 000	

250	 50 kroner 1945. A3590840		  NP 33A		  1+	 2 000	
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

251	 50 kroner 1945. A6293444		  NP 33A		  1+	 2 000	
252	 50 kroner 1945. A8347696.  
	 Liten rift og senterhull/minor tear and middle hole.		  NP 33A		  1	 1 200	

253	 50 kroner 1948. B1575440. Liten fuktflekk/small moisture stain.	 NP 33B		  1+	 3 600	
	 Ex. Kjøpt av Riibe Mynthandel AS	

254	 50 kroner 1950. B5077878		  NP 33B		  1+	 3 400	
	 Ex. Kjøpt av Numisma Mynthandel AS	



40%

40%
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

255	 Lott 2 stk. 10 kroner 1945. A3263711 og C2870089.		  NP 23A		  1+/01	 500	
256	 10 kroner 1947. E8366630		  NP 23B		  01	 1 200	
257	 10 kroner 1948. G8870680		  NP 23B		  01	 600	
258	 10 kroner 1950. N4274245		  NP 23B		  0/01	 400	
259	 10 kroner 1951. U2543168		  NP 23B		  0/01	 500	
260	 10 kroner 1952. W1822699		  NP 23B		  01	 300	
261	 5 kroner 1945. A0738089		  NP 13A		  0/01	 1 000	
262	 5 kroner 1945. A3373891		  NP 13A		  0/01	 1 000	
263	 5 kroner 1945. A0980357. Bruntonet papir/brownish paper.	 NP 13A		  0/01	 700	
264	 5 kroner 1945. B0055864		  NP 13A		  0/01	 1 200	
265	 5 kroner 1949. E5390197.  
	 Små margrifter og presset/minor margin tears and ironed.		 NP 13B		  1+	 400	
266	 5 kroner 1950. E8631861		  NP 13B		  1+	 700	
267	 5 kroner 1951. G5344925. Liten flekk/minor spot.		  NP 13B		  1+	 500	
268	 5 kroner 1952. I7099177		  NP 13B		  0/01	 1 000	
269	 5 kroner 1952. I7099178		  NP 13B		  0/01	 1 000	
270	 5 kroner 1952. I7099179-80. 2 stk. i nummerrekkefølge.		  NP 13B		  01-0/01	 1 500	
271	 5 kroner 1952. I7099175		  NP 13B		  1+	 500	
272	 5 kroner 1952. I9638785		  NP 13B		  1+	 500	
273	 5 kroner 1953. J9302823		  NP 13B		  0	 1 500	
	
4. UTGAVE					   

274	 1000 kroner 1953. A0877525		  NP 74A		  1+	 5 000	
	 Ex. Skanfil Auksjoner AS nr.213 13/1-2022 nr.1101	

275	 1000 kroner 1961. A1538577		  NP 74C		  1/1-	 3 000	
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Sedler

276x	 1000 kroner 1966. A2556868. 
	 Blekkskrift på revers/ink writing on reverse.		  NP 74D		  1-	 2 000	

277x	 1000 kroner 1971. A4158468		  NP 74E		  1+	 3 000	
278	 500 kroner 1961. A1149714.  
	 Blekkskrift på revers/ink writing on reverse.		  NP 64C		  1	 1 600	

279	 500 kroner 1964. A1871254		  NP 64C		  01	 3 500	
	 Ex. Kjøpt av Roschberg Mynthandel AS	

280	 500 kroner 1968. A2996870. Presset/ironed.		  NP 64D		  1/1+	 2 000	
281	 500 kroner 1974. A5003094		  NP 64F		  1	 1 400	
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282	 Lott 3 stk. 100 kroner 1949 A, 1957 E og 1961 H.				    VK	 700	
283	 100 kroner 1950. A7333088		  NP 44A		  1	 400	
284	 100 kroner 1950. B0277356		  NP 44A		  1/1+	 500	
285	 100 kroner 1954. C6649340		  NP 44A		  1/1+	 500	
286	 100 kroner 1954. D3497494		  NP 44B		  1	 300	
287	 100 kroner 1955. D7446994		  NP 44B		  1+	 500	
288	 100 kroner 1956. E6322226		  NP 44B		  01	 800	
289	 100 kroner 1956. E6331678		  NP 44B		  1	 400	
290	 100 kroner 1956. E0087590. Liten brettrift/minor tear.		  NP 44B		  1/1-	 300	
291	 100 kroner 1957. E7171769		  NP 44B		  01	 800	
292	 100 kroner 1957. E8429230		  NP 44B		  1+	 500	
293	 100 kroner 1957. E7171759. Litt smuss på revers/some dirt on reverse.	 NP 44B		  1+	 500	
294	 100 kroner 1958. F4749888		  NP 44B		  1+	 500	

295	 100 kroner 1958. Z0351830. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 44B		  1+	 3 500	
	 0-million
296	 100 kroner 1959. G6016611		  NP 44C		  1/1+	 400	
297	 100 kroner 1959. G6409743		  NP 44C		  1	 300	
298	 100 kroner 1960. H1888669		  NP 44C		  1	 300	
299	 100 kroner 1961. H9830455		  NP 44C		  0/01	 1 000	
300	 100 kroner 1961. H7133515		  NP 44C		  1/1+	 400	
301	 100 kroner 1962. I1786804		  NP 44C		  1+	 500	
302	 100 kroner 1962. I1076266. Liten brettrift/minor tear.		  NP 44C		  1	 400	

303	 50 kroner 1950. A2291303		  NP 34A		  0/01	 2 500	
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304	 50 kroner 1953. B0956364		  NP 34A		  0	 6 000	

305	 50 kroner 1953. B0956378		  NP 34A		  0/01	 4 000	

306	 50 kroner 1953. B0956379		  NP 34A		  0/01	 4 000
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307	 50 kroner 1953. B0956365		  NP 34A		  01	 2 500	
308	 50 kroner 1953. B1226286		  NP 34A		  1+	 1 300	

309	 50 kroner 1958. D0587587		  NP 34B		  01	 2 500	

310	 50 kroner 1958. D0587588		  NP 34B		  01	 2 500



24 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

311	 50 kroner 1958. Z0138797. R. Erstatningsseddel/replacement note. 
	 Ørliten brettrift i marg oppe/small tear in upper margin.		  NP 34B		  1	 8 000	
	 0-million
312	 Lott 4 stk. 50 kroner 1959 D, 1963 E, 1964 E og 1965 F.		  NP 34C		  1-	 1 000	
313	 50 kroner 1960. D5170130		  NP 34C		  1	 500	
314	 50 kroner 1961. E2606450. Lite stiftehull/ minor pinhole.		  NP 34C		  1/1+	 700	
315	 50 kroner 1961. E2161589		  NP 34C		  1	 600	
316	 50 kroner 1963. E5508316		  NP 34C		  1+	 800	
317	 50 kroner 1964. E7567131		  NP 34C		  01	 1 200	
318	 50 kroner 1965. F2122049		  NP 34C		  01	 1 200	
319	 50 kroner 1965. F2275354		  NP 34C		  1+	 800	
320	 50 kroner 1965. F1700466		  NP 34C		  1	 500	
321	 10 kroner 1954. C1205527		  NP 24A		  0/01	 300	
322	 10 kroner 1954. E0502514		  NP 24B		  0/01	 300	
323	 5 kroner 1955. B1902226		  NP 14A		  0	 500	
324	 Lott 2 stk. 5 kroner 1956. C8150397 og D2419087.		  NP 14A		  0/01	 500	
325	 5 kroner 1957. E7771981. Liten flekk/minor spot.		  NP 14A		  01	 200	
326	 5 kroner 1957. F0549286		  NP 14A		  0/01	 600	
327	 5 kroner 1957. F1703479		  NP 14A		  01	 500	
328	 5 kroner 1957. F1773161		  NP 14A		  1+/01	 400	

329	 5 kroner 1960. G4588748		  NP 14B		  0/01	 300	
330	 5 kroner 1962. J0181917		  NP 14B		  0	 400	
331	 5 kroner 1962. J1135915		  NP 14B		  0	 400	
332	 5 kroner 1962. J6840413		  NP 14B		  0	 400	
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5. UTGAVE					   

333	 1000 kroner 1980. B2825045		  NP 75B		  0/01	 2 000	
	 Kun et lite tellemerke.
334	 1000 kroner 1980. B2825046		  NP 75B		  0/01	 2 000	
	 Kun et lite tellemerke.

335x	 1000 kroner 1984. C3882922		  NP 75B		  0	 2 500	

336	 500 kroner 1978. A1158332		  NP 65A		  0/01	 2 500	
	 Ex. Kjøpt av Kjell Germeten A/S	
337	 100 kroner 1967. X1713015. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 45B		  1	 300	
338	 Lott 2 stk. 100 kroner 1968 J og 1969 K.		  NP 45B		  1+	 400	
339	 100 kroner 1970. X4955819. Erstatningsseddel/replacement note.  
	 Liten brettrift/minor tear.		  NP 45C		  1	 300	

340	 10 kroner 1972. QI0068727. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 700	
341	 10 kroner 1972. QI0068728. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 700	
342x	 10 kroner 1973. QR0090739. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 25A		  0	 400	
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343x	 10 kroner 1977. QS0747392. Erstatningsseddel/replacement note	 NP 25B		  0	 300
344	 Lott 90 stk. 10 kroner 1982/84, samt noen få tidligere.  
	 Ulike dobbeltlitra og mange pene kvaliteter.  
	 Innsatt i fint spesialalbum med plass til 336 blåtiere.		  NP 25B		  VK	 2 000	
	
6. UTGAVE					   

345x	 1000 kroner 1990. 6203593762		  NP 76A		  0/01	 1 200	
346x	 100 kroner 1977. QE0072238. Erstatningsseddel/replacement note.	 NP 46A		  0	 1 000	
347	 Lott 3 stk. 100 kroner 1981 AS, 50 kroner 1982 M og 10 kroner 1982 BØ.		  0/01	 500
348	 Lott 6 stk. 100 kroner 1989, 1995, 2003, 50 kroner 1995 x2 og 1996.			   0/01-0	 900	
	 Den ene 50-kronen 1995 har hvitt serienummer på sort bakgrunn, og stammer fra spesialutgaven i folder.
	
SKILLEMYNTSEDLER					   

349 	 2 kroner 1946. Z8001869. Erstatningsseddel/replacement note. UNIK/UNIQUE. 
	 Liten brettrift/minor fold tear		           		   1- 	 50 000
           	Denne seddelen stammer fra finkontrollen (Z8) og må ikke forveksles med de vanligere sedlene fra grovkontrollen (Z0).
           	Totalt kjennes det to sedler fra finkontrollen, en fra 1948 samt denne tidligere ukjente seddelen fra 1946.

350x	 1 krone 1917. 4730314		  NP 1		  1+	 300	
351x	 1 krone 1917. B1065163		  NP 1		  1+	 400	

352	 1 krone 1917. E6579450		  NP 1		  1+/01	 400	
353x	 1 krone 1940. A0016492		  NP 2A		  01	 500	
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Sedlene er vist i 60% størrelse

Londonsedler

Under den 2.verdenskrig fikk den norske eksilregjeringen trykket pengesedler i London. 
I 1942 kom den første av disse flotte og fargerike seriene med Haakon VIIs monogram fra 
trykkeriet Waterlow & Sons Limited, i 8 valører fra 1000 kroner og ned til 1 krone. I 1944 
kom den andre serien, i 4 valører fra 100 til 5 kroner. Alle disse sedlene ble produsert for 
å tjene pengevesenet under gjenerobringen/frigjørelsen av Norge. Jens Martin Nørve har 
signerte alle Londonsedlene, Nørve var nestformann i direksjonen til Norges Bank.

Skillemyntsedlene fra 1942-utgaven ble satt i sirkulasjon sammen med 1944-utgaven etter 
frigjøringen. Nesten alle de andre sedlene fra 1942-utgaven ble destruert, men sedlene med 
de laveste serienumrene ble beholdt av familien Nørve etter krigen. 

Oslo Myntgalleri AS har på denne auksjonen fått det ærefulle oppdraget med å selge 
1942-utgaven med serienummer A000009, totalt 7 sedler. Dette serienummeret har 
tidligere ikke vært kjent i markedet, men dukket nylig opp langt nord i Norge, etter å ha 
ligget urørt hos en samler helt siden 1950-tallet. Totalt kjenner vi under 10 komplette serier 
i privat eie, så her gjelder det å kjenne sin besøkelsestid.

LONDONSEDLER 1942

354	 1000 kroner 1942. A000009. R.		  NP 108		  01	 150 000	



75%
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 75% størrelse

355	 500 kroner 1942. A000009. R.		  NP 107		  01	 125 000	



75%
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 75% størrelse

356	 100 kroner 1942. A000009. R.		  NP 106		  0/01	 90 000	



75%

30 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 75% størrelse

357	 50 kroner 1942. A000009. R.		  NP 105		  0/01	 90 000



75%

75%

31Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Sedler

Sedlene er vist i 75% størrelse

358	 10 kroner 1942. A000009. R.		  NP 104		  0/01	 60 000

359	 5 kroner 1942. A000009. R.		  NP 103		  0	 60 000	
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

360	 2 kroner 1942. A000009		  NP 102		  0	 5 000	

361	 2 kroner 1942. A341938		  NP 102		  01	 2 000	
362	 2 kroner 1942. A640230		  NP 102		  1	 1 000	
363	 2 kroner 1942. A640709		  NP 102		  1-	 500	

364	 1 krone 1942. A348009		  NP 101		  0/01	 2 500	
365	 1 krone 1942. A004608		  NP 101		  1/1-	 500	
366	 1 krone 1942. A342537		  NP 101		  1-	 400	
	
LONDONSEDLER 1944					   

367	 100 kroner 1944. X272509		  NP 116		  0	 50 000	



33Auksjon nr. 32Sedlene er vist i 50% størrelse Oslo Myntgalleri

Sedler

368	 50 kroner 1944. X574509		  NP 115		  0	 40 000

369	 10 kroner 1944. Y091656. Litt skitten/some dirt.		  NP 114		  1/1+	 1 500	

370	 10 kroner 1944. Z417009		  NP 114		  0/01	 3 600	

371	 10 kroner 1944. Z387047. Liten flekk på revers/minor spot on reverse.	 NP 114		  01	 2 600	
372	 10 kroner 1944. Z406071		  NP 114		  1+	 2 000	
373	 10 kroner 1944. Z492912.  
	 Spor etter binders på revers/trace from paper clip on reverse.	 NP 114		  1+	 1 800	
374	 10 kroner 1944. Z403311. Litt skitten/some dirt.		  NP 114		  1+	 1 800	

375	 5 kroner 1944. Y162509		  NP 113		  0	 6 000	
376	 5 kroner 1944. Y194138		  NP 113		  1	 2 000	
	 Ex. Skanfil Auksjoner AS nr.198 21/4-2017 nr.506	



34 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

STORE NORSKE SPITSBERGEN KULKOMPANI A/S					     	

377	 500 kroner 1973. Serie Qq. Nr. 000959.  		  NP SN61		  0/01	 2 500	
	 Ex. Oslo Mynthandel AS nr.66 21/5-2010 nr.179	

378	 100 kroner 1930/31. Serie P. RRR. Blankett/remainder.		  NP SN52		  1+	 20 000	
	T idligere kun kjent som blankett i Kjell W. Riibe’s samling.
	 Ex. Johannes Bøhn



35Auksjon nr. 32Sedlene er vist i 50% størrelse Oslo Myntgalleri

Sedler

379	 10 kroner 1930/31. Serie P. RRR. Blankett/remainder.		  NP SN40		  0	 15 000	
	T idligere kun kjent som blankett i Kjell W. Riibe’s samling.
	 Ex. Johannes Bøhn

380x	 5 kroner 1948/49. Serie Bb. Nr. 2031. RR. 
	 Store rifter og forsterket med tape/large tears and reinforced with tape.	 NP SN32		  2	 3 000	
381	 5 kroner 1978. Serie SS. Nr. 00634-37. 4 stk. i nummerrekkefølge.	 NP SN35		  0	 500	

382	 1 krone 1930/31. Serie P. RRR. Blankett/remainder. 
	 Nedre marg beskåret/lower margin trimmed.		  NP SN22		  0/01	 3 000
	 Tidligere kun kjent som blankett i Kjell W. Riibe’s samling. 
	 Ex. Johannes Bøhn

383	 1 krone 1951/52. Serie Ee. Nr. 2496. R.		  NP SN24		  1	 2 200	
	 Ex. Oslo Mynthandel AS nr.66 21/5-2010 nr.201	

384	 50 øre 1930/31. Serie P. RR. (som seddel). Blankett/remainder.	 NP SN14		  0	 5 000
	 Ex. Johannes Bøhn



36 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

385	 50 øre 1941/42. Serie Æ m/stempel. Nr. 2005. RR.		  NP SN15		  0/01	 3 000	
	 Disse sedlene ble tatt til London.

386	 10 øre 1918/19. Serie C. Type II. Nr. 3499		  NP SN3		  0/01	 2 200	
	 Stemplet underskrift av kontorsjefen.

387	 10 øre 1930/31. Serie P. R. (som seddel). Blankett/remainder.	 NP SN5		  0/01	 3 000
	 Ex. Johannes Bøhn

388	 10 øre 1946/47. Serie Ø m/stempel. Nr. 1171.  		  NP SN7		  1+	 2 000	
	 Signert Odd Solheim (O.S.), kontorsjef Svea.

NØDSEDLER					   

389	 Narvik Sparebank. 5 kroner 1940. No.06226		  NP N23		  1	 300	

390	 Romsdals Fellesbank A/S. 50 kroner 1940. No. 001.  		  NP N30b		  01	 2 000	
	 Den aller første i rekken av sedler med dato 22. april 1940.



Johannes Bøhn (født 7. mars 1892 i 
Målselv, død 2. februar 1948 i Oslo) var 
en norsk politiker (H) og fagforenings-
mann. Han var viseformann i Oslo 
Unge Høyre 1922–1924, medlem av 
Unge Høyres sentralstyre 1924–1930, 
Unge Høyres formann 1924–1925 og 
medlem av Høyres sentralstyre. Han 
var også medlem av Oslo bystyre. 

Bøhn var kontorfullmektig i papir
forretningen Emil Moestue AS i Oslo. 
Han la også ned et viktig arbeid som 
tillitsmann i Norsk Handels- og  
Kontorfunksjonærers Forbund. 

Han var sønn av skogforvalter  
Gustav Anton Bøhn (1845–1911) og 
Elida Marie Tronsen (1853–1941) fra  
Ullensaker. Farfaren Lars Sigvart Bøhn 
var ordfører i Ullensaker. 
Kilde: Wikipedia�
�

Johannes Bøhn – Hans samling har ligget urørt siden 1948, og vil bli solgt gjennom NNF  i løpet av 2022

Johannes Bøhn var medlem av NNF fra 1931 til 1948.

37Auksjon nr. 32Sedlene er vist i 50% størrelse Oslo Myntgalleri

Sedler

UTENLANDSKE SEDLER/FOREIGN BANKNOTES					   
	
Belgisk Kongo/Belgian Congo					   

391x	 10 francs 1941. E274780			   Pick 14	 1-	 500	
	 Dansende tutsier på advers, soldater i givakt på revers.
	
Dansk Vestindia/Danish West Indies					   

392	 10 vestindiske dalere 1849. No. 3752. Lite hull/minor hole.		 Sieg 17	 Pick 4	 1	 3 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Sedler

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

	393x	 5 francs 1905. No.308325. Lite senterhull, margrift og spor etter binders/
	 minor central hole, margin tear and trace from paper clip.		 Sieg 20	 Pick 17	 1-	 3 000	
	
Grønland/Greenland					   

394x	 25 øre 1905. No.100978		  Sieg 48	 Pick 4	 1-	 1 200	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr.15 24/11-2018 nr.159	
	 Signert Ryberg/Krenchel.
	
Island/Iceland					   

395x	 5 krónur 1920. No.405644. Blankett/remainder.		  Sieg 19	 Pick 15	 0	 1 000	
	
Tyskland/Germany					   

396x	 10 billioner mark 1924. B3390809			   Pick 137	 1+	 2 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr.15 24/11-2018 nr.164	
397	 Lott 5 stk. 50 pfenning, 1, 2, 5 og 50 reichsmark 1940-45.				    VK	 200	
	 Brukt av tyske soldater i okkuperte soner under 2.verdenskrig, inkludert Norge.
	
Verden/World					   

398	 Samling med ca. 95 sedler i album, hovedsakelig nyere utgaver/ 
	 collection with approximately 95 banknotes in album, mostly modern issues.		  VK	 1 000	
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40 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Medaljer og merker

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

MEDALJER/MEDALS				    	
					   
NORGE/NORWAY				    	

399*	 Generalmajor Frederik Adolph von Schleppegrell. 1850.  
	 Allen & Moore. Tinn. 45 mm	 Kvist 27	 Bergsøe 1089	 0/01	 500

400*	 Carl XV. Universitetets minnemedalje til kroningen i 1860. 
	 Schnitzpahn. Bronse. 41 mm. Små flekker/minor spots	 Kvist 35	 KF.16	 0/01	 300

401*	 St. Olavs Domkirke i Trondhjem. Wiener. Bronse. 60 mm.  
	 Små riper og kantskader/minor scratches and edge nicks	 Kvist 39	 S.& H. s.31	 1+	 900

402*	 Oscar II. Erindringsmedalje fra kong Oscar II og  
	 dronning Sophies kroning 1873. Kullrich/Weigand. Sølv. 42 mm	 Kvist 54	 KF.21	 01	 900

399

400

401

402



41Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Medaljer og merker

403*	 Oscar II. Den offisielle kroningsmedaljen til Oscar II og  
	 dronning Sophies bryllup 1873. Kullrich. Sølv. 39 mm	 Kvist 55	 KF.20	 0/01	 900
404*	 Oscar II. Turistmedalje 1890. Bruun. Tinn. 40 mm.  
	 Små flekker/minor spots	 Kvist 94	 S.& H. Fig.19	 01	 400
						    
MEDALJER GRAVERT AV IVAR THRONDSEN					   

405*	 Søndre Trondhjems Amts Landhusholdningsselskap.  
	 Mindre belønningsmedalje. Sølv. 25 mm i originalt etui	 S.& H.4		  0/01	 600
406*	 Ludvig Holberg 1684-1884. Utgave fra 1934. Sølv. 50 mm	 S.& H.7	 TZT.71a	 01	 600
	 I anledning 250 års jubileet for Holbergs fødsel ble det utgitt 100 sølv og 100 tinnmedaljer 
	 som ble solgt gjennom Norsk Numismatisk Fotrening					   
407*x	 Foreningen til Dyrenes beskyttelse i Christiania. Sølv. 50 mm	 S.& H.13		  01	 400

408*x	 Trondhjems Skøiteklub. Sølv. 31 mm med hempe	 S.& H.16		  01	 300
409*x	 Bratsbergs Amts Landhusholdningsselskab. Sølv. 
	 50 mm i original eske. Prakteksemplar/choice	 S.& H.78		  0	 2 000

410*x	 Foreningen til Fjærkreavlens fremme. Sølv. 
	 40 mm. Renset/cleaned	 S.& H.140		  01	 500

403

405

408 409

410

406
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Medaljer og merker
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411*x	 Sangerstevnet i Fredrikshald 1904. Sølv. 27 mm	 S.& H.255		  0/01	 800
412*x	 Gjøvik Turnforening. Turnstevnet 1906. Bronse. 27 mm	 S.& H.278		  1+/01	 300

413*x	 Haakon VII og Maud. Kroningsskje 1906. Sølv. 37 x 29 mm	 S.& H.288		  01	 1 000
414*x	 Jubileumsutstillingen i Porsgrunn 1907. Aluminium. 
	 27 mm med hempe	 S.& H.315		  1+	 200

415*x	 Utstillingen i Arendal 1911. Sølv. 43 mm	 S.& H.372		  01	 800
416*x	 Trondhjem og Omegns Fjærkreforening. Sølv. 
	 31 mm. Innrisninger/graffiti	 S.& H.377		  1+/01	 300

417*x	 Husflidsutstillingen i Numedal 1922. Bronse. 36 mm	 S.& H.465		  01	 300
418*x	 Kongsberg Sølvverk 1623-1923. Sølv. 31 mm	 S.& H.466		  0	 400
					   

411 412

413

415

417 418
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Medaljer og merker
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NYERE MEDALJER					   

419*	 1 mai 1899. Nål. RR.			   01	 1 000

420*	 Norse American centenninal 1925. Sølv. 30 mm. Tykk utgave	 TZT. 21a		  1+	 300
421*	 Kronprins Olav og kronprinsesse Märthas forlovelse 1929.  
	 Nilsson. Bronse. 55 mm. I original eske/in original box	 TZT.38a		  01	 300
422*	 Bjørnstjerne Bjørnson 100 år 1932. Rui.  
	 Sølv og bronse (2 stk.). 40 mm	 TZT. 63 b og c		 0/01	 200
423*	 Haakon VII 50 års regjering. 1955. Rui. Sølv. 40 mm	 TZT.139b		  01	 200
424*	 Olav V. Statsbesøket i Østerrike 1966. Gull. 3,5 g.			   0	 1 200
425*	 Lot 5 stk. medaljer fra sangerstevner 			   01	 500

17. MAI MEDALJER				  

426*	 1881. Wergeland. Sølv	 JA.2 	 Kvist 3a	 Th.F.2 	 01	 300
427*x	 1896. Stående løve. Aluminium	 JA.25	 Kvist 31a	 Th.F.24	 01	 300
428*	 1897. Løve ved bauta. Aluminium	 JA.26	 Kvist 36a	 Th.F.26A	 1+	 200

429*	 1901. Tordenskjold. Bly	 JA.37	 Kvist 46a	 Th.F.31B	 01	 1 000
430*x	 1901. Ole Bull. Bronse	 JA.38	 Kvist 47c	 Som Th.F.31A	 01	 600

419

420 423

426 427

429 430
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Medaljer og merker
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431*	 1908. Bauta med soldater. Sølv	 JA.47	 Kvist 57a	 Th.F.39	 0/01	 800
432*	 1912. Michelsen/Stang	 JA.57	 Kvist 767a	 Th.F.49	 0/01	 450

433*x	 1912. Michelsen/Stang. Forgylt bronse	 JA.57	 Kvist 67a	 Th.F.49	 01	 400
434*x	 1912. Michelsen/Stang. Forgylt bronse. 
	 Flekk på revers/spot on reverse	 JA.57	 Kvist 67a	 Th.F.49	 01	 300
435*x	 1914. Norsk og amerikansk flagg. Bronse	 JA.63 	 Kvist 78a	 Th.F. -	 01	 400

436*x	 1921. John Lund. Forgylt bronse	 JA.73	 Kvist 86a	 Th.F.64	 01	 300
437*x	 1921. John Lund. Forgylt bronse	 JA.73	 Kvist 86a	 Th.F.64	 1+	 200
438*x	 U.år/n.d. (1948). Porsgrunns byvåpen. Sølv	 JA.80	 Kvist 100a	 Th.F. -	 0	 600
						    
LOTTER MED 17.MAI MEDALJER				  
 
439*x	 Lot 20 stk. 1881 (forgylt), 1881 (forsølvet), 1882 (brakteat, 1883 (brakteat), 1885 (brakteat), 1884 (bronse), 
	 1886 (forsølvet, 1887 (bronse), 1888 (bronse, 1889 (forsølvet), 1890 (bronse), 1891 (forgylt), (1892) (bronse),  
	 (1893) (bronse, 1894 (bronse), 1895 (forsølvet), 1896 (forgylt), 1896 (aluminium), 1897 (aluminium) og 1897 (forgylt)	
	 JA.1, 2, 4, 5, 7, 8, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 og 32		  1+ til 01	 2 000 

440*x	 Lot 20 stk. 1881 (forsølvet), 1881 (tinn), 1882 (brakteat), 1883 (brakteat), 1886 (forsølvet), 1887 (bronse), 1888 (bronse), 
	 1889 (forsølvet), 1890 (bronse), 1891 (forgylt), (1892) (forgylt), 1894 (bronse), 1895 (forsølvet), 1896 (bronse),  
	 1896 (aluminium), 1897 (aluminium), 1897 (forgylt), 1898 (forgylt), 1899 (aluminium) og (1900) (forgylt)
	 JA.2, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 32, 33, 34 og 35		  1+ til 01	 2 000 

441*x	 Lot 20 stk. 1889 (forsølvet), 1890 (bronse), 1891 (forgylt), (1892) (forgylt), 1894 (bronse), 1895 (forsølvet), 
	 1896 (forsølvet), 1897 (aluminium), 1897 (aluminium), 1898 (aluminium), 1899 (aluminium), (1900) (aluminium),  
	 (1901) aluminium, 1902 (bronse), 1903 (aluminium), 1904 (forgylt), 1905 (bronse), 1906 (aluminium), 1907 (bronse) 
	  og 1908 (aluminium)	  
	 JA. 16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 26, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 42, 43, 45, 46 og 47		  1+ til 01	 1 500 

442*x	 Lot 20 stk. alle i aluminium 1895, 1897, 1898, 1899, (1900), (1901), 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 
	 1909, 1910, 1911, 1912, 1913 og 1914	  
	 JA.22, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 55, 56, 59 og 61		  0 til 01	 1 200 
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443*x	 Lot 20 stk. alle i aluminium 1895, 1897, 1898, 1899, (1900), (1901), 1902, 1903, 1904, 1905, 1906, 1907, 1908, 1909, 
	 1909, 1910, 1911, 1912, 1913 og 1914	  
	 JA.22, 32, 33, 34, 35, 36, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 55, 56, 59 og 61		  0 til 01	 1 200 

444*x	 Lot 20 stk. (1901) (forgylt), 1902 (forgylt), 1903 (aluminium), 1904 (forgylt), 1905 (forgylt), 1906 (forgylt), 
	 1907 (bronse), 1908 (bronse), 1909 (bronse), 1912 (aluminium), 1913 (forgylt), 1913 (bronse), 1914 (bronse),  
	 1914 (bronse), 1914 (forgylt), 1914 (aluminium), 1914 (forgylt), 1914 (forgylt), 1915 (forgylt) og 1916 (forgylt)	  
	 JA.36, 39, 40, 42, 43, 45, 46, 47, 48, 56, 58, 59, 60, 60I, 61, 62, 65, 66, 67 og 69		  01	 2 000 

445*x	 Lot 20 stk. 1906 (aluminium), 1907 (bronse), 1908 (aluminium), 1909 (bronse), 1909 (aluminium), 
	 1909 (aluminium), 1910 (aluminium), 1910 (forgylt), 1911 (forgylt), 1911 (forgylt), 1911 (forgylt), 1912 (bronse),  
	 1913 (forgylt), 1914 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (aluminium), 1914 (forgylt), 1914 (forgylt)  
	 og 1915 (bronse)
	 JA.45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 60I, 61, 62, 65, 66 og 67		  1+ til 01	 1 500

446*x	 Lot 20 stk. 1908 (aluminium), 1909 (bronse), 1909 (forgylt), 1909 (aluminium), 1910 (aluminium), 1910 (forgylt), 
	 1911 (forgylt), 1911 (forgylt), 1911 (forgylt), 1912 (bronse), 1913 (forgylt), 1913 (bronse), 1914 (bronse),  
	 1914 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (aluminium), 1914 (forgylt), 1914 (forgylt), 1915 (bronse) og 1916 (bronse)
	 JA.47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 60I, 61, 62, 65, 66, 67 og 69		  1+ til 01	 1 500 

447*x	 Lot 20 stk. 1909 (forgylt), 1909 (forgylt), 1909 (forgylt), 1910 (forgylt), 1910 (forgylt), 1911 (forgylt), 1911 (forgylt), 
	 1911 (bronse), 1912 (bronse), 1913 (forgylt), 1913 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (forgylt), 1914 (aluminium),  
	 1914 (forgylt), 1914 (forgylt), 1915 (forgylt), 1916 (bronse), 1917 (bronse) og 1919 (bronse)
	 JA.48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 66, 67, 69, 70 og 71		  1+ til 01	 1 500

448*x	 Lot 20 stk. 1913 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (bronse), 1914 (aluminium), 1914 (bronse), 
	 1914 (forgylt), 1915 (bronse), 1916 (bronse), 1917 (aluminium), 1919 (bronse), 1920 (aluminium), 1927 (aluminium), 	
	 1932 (bronse), 1945 (forgylt), 1946 (zink), 1948 (aluminium), 1958 (bronse), u.år (aluminium) og u.år (aluminium)
	 JA.59, 60, 60I, 61, 62, 65, 66, 67, 69, 70, 71, 72, 74, 76, 78, 79I, 81, 83, 104 og 105		  1+ til 01	 1 500

BÆRBARE MEDALJER				  
	
449*	 Brosje i nikkel og bly. Emaljert med den norske løve på blå og hvit bunn. 50 x 40 mm. Noe defekt	 1	 200
	 Ex. Bernard F. Brekke I, Oslo Myntgalleri a/s nr.18 23/11-2019 nr.486				  
	
MERKER/BADGES				  

450*	 Kristiania Underordnede Handelstands Forbund. Fortjenestemedalje. 42 x 55 mm		 01	 300
	 Ex. Johannes Bøhn					   

451*	 Anheng med 2 stk. russiske 5 rubler 1898 og 1899. Kopi av gullmerket til Norsk Numismatisk  
	 Forening, chinesisk medaljeetterligning av en cash samt en gullnugget. Netto ca. 20,6 g gull	 VK	 8 000
	 Ex. Johannes Bøhn					   

451
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UTENLANDSKE MEDALJER/FOREIGN MEDALS					   

DANMARK/DENMARK						    

452*	 Christian VI, Reformasjonsfesten 1736. Wahl. Sølv. 40 mm		  Galster 381	 1+	 1 000
	 Ex. Rene Jessen, Oslo Mynthandel a/s nr.45 2/4-2000 nr.1593 og Leif Hasle, Bruun Rasmussen nr.844 6/11-2013 nr.5570		

453*	 Frederik VIII. Utnevnelse til kronprins. Sophus Lindahl. Sølv. 45 mm		  01	 600
454*	 Frederik VIII. Kroningsmedalje (1906). Sophus Lindahl. Sølv. 45 mm		  1+/01	 600
	 Frederik VIII hadde samme valgspråk som Frederik IV «Dominus Mihi Adiutor» (=«Herren er min hjelper»)	
	
FRANKRIKE/FRANCE					   

455*x	 Verdensutstillingen i Paris 1889. Bottée. Bronse. 63 mm			   1+	 500
	 Tildelt Bergensfirmaet Johan Thesen & Co. I originalt skinnetui				  

ITALIA/ITALY					   

456*	 OL Roma 1960. Gullmedalje. Signorini. 26 mm. 10,78 g 900/1000. Med hempe/with loop	 1+	 3 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 1939/5257					   
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Polletter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

POLLETTER/TOKENS					   

NORGE/NORWAY					   

457	 Christiania Tugthuus, skilling 1769. R.			   NP.74.2	 1	 20 000
	 Ex. Per Hansen						    

458x	 Gomalandets Dampskipsselskap, Kristiansund, 5 øre			   NP.15.2	 1+	 300
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.55 16/4-2005 nr.115					     	

Disse pollettene ble utbetalt de innsatte som lønn og kunne 
brukes hos spisemesteren.	
	
Denne polletten er påført et blekkryss. Dette kan tyde på at 
polletten stammer fra Bech 1906 nr.1151. Polletten ble der 
kjøpt av den danske mynthandleren Eiler Hagbart Kirchhoff 
(1855-1922). Bech var kjent for å påføre sjeldne mynter ett, 
to eller tre blekkryss, hvor tre kryss var de aller sjeldneste	

300%457

458
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Polletter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

459x	 Skarpsno Dampskipsselskap, Oslo, pollett			   NP.24.1	 1/1+	 600

460x	 Porsgrunn Fergevesen, brobrikke for hest og vogn			   NP.25.5	 1+/01	 3 000

461x	 Rosenberg Mekaniske Verksted, Stavanger, fergepollett. R.		  NP. -	 1+/01	 4 000

462x	 Compagnie Pesca de Argentina, 50 øre. Riper/scratches		  NP.75.3	 1	 1 200
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.59 17/11-2007 nr.105					     	
463x	 Drammen Meieri, retur 25 øre			   NP.80.2	 1+	 600
464x	 Kristiania Melkeforsyning, 5 liter spann			   NP.118.1	 1+	 1 200
465x	 A/S Løwener Mohn, Oslo			   NP.130.1	 01	 500

200%

200%

200%
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Polletter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

466x	 Rosenberg Mekaniske Verksted, Stavanger, pollett			   NP.161.2	 1	 500
	 Ble brukt som kontrollmerke for arbeiderne. Alle fikk utlevert 10 merker hver				  

467x	 Skoger Meieribolag, Drammen, retur 30 øre			   NP.174.1	 1+	 600

468x	 Søstrene Larsens Spiseforretning, pollett i aluminium. RR.		  NP.183.2	 0/01	 3 000

469	 Kaffepolett			   NP.327.1	 1+	 200

200%

200%
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Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

MYNTER/COINS					   
				  
NORGE FØR 1874/NORWAY BEFORE 1874
					   

SVERRE SIGURDSSON 1177-1202						    

470	 Brakteat med patriarkalkors (0,07 g)		  Schive VII:128	 NM.24	 1+/01	 5 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.35 1/4-1995 nr.416					   
	

HÅKON V MAGNUSSON 1299-1319					   

471	 Penning, Oslo (0,48 g). Kantskader/edge cracks		  Schive XI:3	 NM.11	 2	 1 000
	 Ex. Johannes Bøhn					   

HANS 1483-1513

472	 Hvid, Bergen ((0,69 g). Små kantskader/minor edge cracks	 NMD.5	 G.153	 1+	 15 000
						    
GAUTE IVARSON 1474-1510				  

473	 Hvid, Nidaros (0,57 g). S.220		  NMD.11	 G.159	 1+	 9 000

OLAV ENGELBREKTSON 1523-1537					   

474	 Skilling u.år/n.d., Nidaros (1,78 g). S.2		  NMD.2	 G.187	 1	 10 000
475	 Skilling u.år/n.d., Nidaros (1,80 g)		  NMD.2	 G.187	 1-	 5 000
						    

200%

200%
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53Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

CHRISTIAN IV 1588-1648
					   

476x	 Speciedaler 1628, S.15		  NMD.27B	 H.1	 1+	 40 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 4/5-2019 nr.782						    
	 Det første årstallet det ble preget speciedalere av myntmester Anders Pedersen ved det nyetablerte myntverket i Christiania	

477x	 Speciedaler 1635. S.3		  NMD.35	 H.5A	 01	 40 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 4/5-2019 nr.784					   

150%

150%

476

477
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Norske mynter før 1874

478x	 Speciedaler 1637. S.4		  NMD.37	 H.5A	 01	 40 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.15 24/11-2018 nr.246	 				  

479x	 Speciedaler 1641. S.6		  NMD.42	 H.5A	 1+/01	 30 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.211					   

150%

150%
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479
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Norske mynter før 1874

480	 1/8 speciedaler 1643. S.14		  NMD.109A	 H.13A	 1+	 16 000

481x	 2 mark 1647. S.29		  NMD.116	 H.19	 1 	 6 000
482	 8 skilling 1644. S.96 var.		  NMD.124C	 H.14B	 1+/01	 4 000
	 Uvanlig ikke buklet eksemplar	 				  
483x	 2 skilling 1642. Buklet/creased. S.48		  NMD.129	 H.16	 1	 1 200

FREDERIK III 1648-1670					   

484	 Speciedaler 1650. Svakt korrodert/slightly corroded. S.19	 NMD.70	 H.8B	 1+	 40 000

200%

150%
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Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

485	 Skruedaler/box taler 1663 med fire bilder/ with four pictures.  
	 Advers 1661 S.24 eller 1662 S.25 til 28. Revers S.20		  NMD.93-95/99	 H.41/43	 1+	 75 000
	 Ex. Høiland nr.127 5/11-2008 nr.1158					   
	
	 Skruedalere er et særlig tysk fenomen på 16- og 1700 tallet. Det foregår ved at man lager en liten dåse av to uthulte talere. 	
	I  den dåsen blir det gjerne oppbevart et eller flere små bilder, gjerne portretter.				  
		
	T otalt kjenner vi 5 norske skruedalere i privat eie.	
				  

190%

485



57Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

486	 Speciedaler 1660. S.17 var.	 NMD.90	 H.33B	 Aagaard 70.7	 1+/01	 90 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.7 10/10-1981 nr.280, Oslo Myntgalleri a/s nr.8 29/11-2015 nr.1065, 
	 Oslo Myntgalleri a/s nr.9 7/5-2016 nr.237 og Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.360.			 
	 Opprinnelig fra samlingen til Gullik Kirkevoll	 					   

487	 Speciedaler 1661.  
	 Har vært innfattet/has been mounted. S.19	 NMD.91	 H.33B	 Aagaard 70.12	 1+	 25 000

488	 2 mark 1652. S.27		  NMD.152	 H.67B	 1	 3 000
489	 2 mark 1653. S.70		  NMD.153	 H.67B	 1	 3 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

490x	 2 mark 1654. S.35		  NMD.154	 H.67B	 1+	 4 000
491	 2 mark 1657. Liten blankettfeil/minor planchet defect. S.37	 NMD.157	 H.67B	 1+/01	 6 000

492	 2 mark 1658. S.41 var.		  NMD.158B	 H.67B	 1/1+	 4 000

493x	 2 mark 1664. Små riper på advers/slight scratches on obverse. S.40	 NMD.164	 H.67G	 1+/01	 10 000
	 Meget pent eksemplar av det klart sjeldneste årstallet						    
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.253

	 				  
494	 8 skilling 1661. Korrodert/corroded. S.?		  NMD.204	 H.69F	 1	 2 000
495	 2 skilling 1666. S. ?		  NMD.225	 H.70E	 1	 400
496	 2 skilling 1670. S.13		  NMD.231	 H.70E	 1+	 800

200%

490 491

492

493



59Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

497	 1 skilling 1664. S.73		  NMD.247	 H.71C	 1+	 1 200
	 Ex. Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.145					   
	

CHRISTIAN V 1670-1699					   
	
CHRISTIANIA					   

498	 4 mark 1671. S.31		  NMD.77A	 H.41A	 1+	 6 000
	 Ex. Wallin & Bakos VIII 24/6-1985 nr.35 og Oslo Mynthandel a/s nr.46 18/11-2000 nr.479			 

499	 4 mark 1676. Renset/cleaned. S,14		  NMD.81	 H.41C	 1/1+	 12 000
	 Ex. Numismatisk Forening i København 13/10-1937 nr.163 og Zinck III 4/5-2002 nr.330			 

500	 4 mark 1682. S.24		  NMD.87	 H.55	 1+/01	 9 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

200%
497

498

499

500
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Norske mynter før 1874

501x	 4 mark 1683. S.5		  NMD.89	 H.60	 01	 40 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.410					   

502x	 4 mark 1689. S.12		  NMD.95	 H.55	 1+	 9 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.299					     	

503	 2 mark 1670. S.21		  NMD.102	 H.42	 1+	 15 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

504	 2 mark 1670. S.22		  NMD.102	 H.42	 1+	 15 000
505	 16 skilling Winterschydtz 1689. S.18		  NMD.125	 H.62	 1	 12 000

506x	 8 skilling 1670. S.25		  NMD.128	 H.45	 1/1+	 16 000

507x	 8 skilling 1683. S.9		  NMD.133	 H.58B	 1/1+	 17 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.307					   

508	 2 skilling 1679. S.32		  NMD.149	 H.48C	 1	 900

509	 1 skilling 1675. S.24		  NMD.159	 H.51A	 1+	 1 800
	 Ex. Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.191				  
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

KONGSBERG					   

510	 Speciedaler 1694. «Saadan Norgens skat...». S.17		  NMD.173G	 H.39G	 1+/01	 25 000
	 Ex. Carl Vebæk, ifølge Vedbæks vedlagt lapp skal mynten være kjøpt av mynthandler Axel Clausen 
	 som selv har kjøpt mynten 1/6-1929 for kr.50,- av Universitetets Myntkabinett				  
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64 26/11-2011 nr.430	 					   

511	 Speciedaler 1695. «Det klipperne...». S.1		  NMD.174B	 H.39B	 1+	 25 000

150%

150%
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511
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Norske mynter før 1874

512	 1/2 speciedaler 1693. Plugget/plugged. S.20		  NMD.177	 H.38	 1+	 15 000
	 Ex. Per Hansen					     	

513x	 4 mark 1686. S.14		  NMD.178A	 H.67A	 01	 60 000
	 Meget flott eksemplar av den såkalte «skjoldkronen». Den første 4 mark preget på Kongsberg			 
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.435	 			   		

200%

200%
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Norske mynter før 1874

514	 4 mark 1692. S.34		  NMD.186A	 H.73	 1+	 14 000
	 Ex. Sally mai 1929 og Zinck VI 20/11-2003 nr.373					   

515	 4 mark 1694. S.32		  NMD.188	 H.73	 1+	 8 000
516	 4 mark 1697. S.3		  NMD.191	 H.73	 1+	 8 000

517x	 4 mark 1699. S.6		  NMD.193	 H.73	 1+	 16 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 4/5-2019 nr.882					   
518	 4 mark 1699. S.5		  NMD.194B	 H.78	 1+/01	 15 000
	 Den sjeldne varianten med stor krone på reversen					     	
	 Ex. Brunsæl Frimerkeforretning august 1998					   
519	 2 skilling 1691. S.52		  NMD.234	 H.76	 1	 600

200%
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Norske mynter før 1874

520	 1 skilling 1698. S.5		  NMD.256	 H.77	 0/01	 5 000
	 Ex. Kyllo II, Oslo Myntgalleri a/s nr.24 8/5-2021 nr.204					   
	

FREDERIK IV 1699-1730					   

521	 Reisedaler 1704. S.8		  NMD.1A	 H.38	 0/01	 70 000

522	 Reisedaler 1704. S.10		  NMD.1C	 H.38	 1+	 20 000

200%

200%
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Norske mynter før 1874

523	 1 mark 1716. S.5		  NMD.12	 H.14	 1+/01	 1 600
	 Ex. Skanfil nr.131/22					   
524x	 1 mark 1717. S.1		  NMD.13	 H.14	 1+/01	 1 600
525	 12 skilling 1723. S.7		  NMD.20	 H.15	 01	 4 000
526x	 8 skilling 1708. S.6		  NMD.31	 H.6B	 1/1+	 600
527	 8 skilling 1711. Riper på revers/scratches on reverse. S.10	 NMD.34	 H.6B	 1/1+	 500
528	 8 skilling 1714. S.11		  NMD.37	 H.6B	 1/1+	 600
529	 8 skilling 1728. S.2		  NMD.41	 H.17B	 1	 400

530	 2 skilling 17Z4. S.5		  NMD.69B	 H.7B	 1/1+	 1 100
						    

CHRISTIAN VI 1730-1746					   

531	 Reisedaler 1733. Blankettfeil/planchet defect. S.1		  NMD.2	 H.5	 1+/01	 30 000
532	 Reisedaler 1733. S.1		  NMD.2	 H.5	 1+	 25 000

533x	 24 skilling 1734. S.4		  NMD.4	 H.3A	 1+	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.366					   
534	 24 skilling 1743. S.3		  NMD.14	 H.4C	 01	 3 500
	 Ex. Per Hansen					     	

535	 24 skilling 1746. S.1		  NMD.17	 H.4C	 1+/01	 2 000
	 Ex. Per Hansen					   
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Norske mynter før 1874

FREDERIK V 1746-1766					     	

536	 Reisedaler 1749. S.4		  NMD.1B	 H.33B	 0	 70 000

537x	 Reisedaler 1749. Liten blankettfeil/minor planchet defect. S.4	 NMD.1B	 H.33B	 01	 30 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.13 25/11-2017 nr.520					     	

150%

150%
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Norske mynter før 1874

538	 Speciedaler 1765. S.1		  NMD.2	 H.1	 0/01	 300 000
	 Ex. ABR nr.142 9/4-1962 nr.101						    
	 Ex. Thorolf Frogn						    
	 Ex. Bernhard F. Brekke kjøpt april 1973 						    
	 Ex. Walt Jellum kjøpt januar 1976						    
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.55 16/4-2005 nr.313	 				  

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

539	 24 skilling 1748. S.6		  NMD.5	 H.2A	 1/1+	 900
540	 24 skilling 1755. S.1		  NMD.12	 H.2A	 1+	 1 200
	 Ex. Kjøpt av Numisma Mynthandel					     	

541x	 24 skilling 1763. S.10		  NM.20	 H.2A	 1/1+	 2 000
542x	 24 skilling 1763. S.10		  NMD.20	 H.2A	 1	 1 800

543	 2 skilling 1762. S.11 var.		  NMD.27	 H.3B	 1+	 800
	 Sjelden variant hvor myntmesterens navn TL (Truls Lyng) er skrevet over LT.			 
	
544	 1 skilling 1764. S.23		  NMD.33B	 H.4	 1+/01	 700

CHRISTIAN VII 1766-1808					   

545x	 Reisedaler 1788. S.7		  NMD.1	 H.25	 01	 45 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 4/5-2019 nr.945, fra Arne Tandberg`s samling				  
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Norske mynter før 1874

546	 Reisedaler 1788. S.7		  NMD.1	 H.25	 1+	 22 000
547	 Speciedaler 1776. Riper/scratches. S.3		  NMD.4a	 H.2	 1+/01	 4 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.572						    

548	 Speciedaler 1777. S.2		  NMD.5	 H.2	 01	 7 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.34 7/10-1994 nr.388					   
549x	 Speciedaler 1777. S.2		  NMD.5	 H.2	 01	 7 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.546					   

550	 Speciedaler 1778. S.1		  NMD.6	 H.2	 1+	 3 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1205					   
551x	 Speciedaler 1791. S.3		  NMD.10A	 H.4B	 1+	 18 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13 5/10-1984 nr.1187 og Oslo Myntgalleri a/s nr.13 25/11-2017 nr.544			 

552	 Speciedaler 1794. S.4		  NMD.14	 H.4E	 1+	 20 000
	 Ex. Per Hansen					   
553	 Speciedaler 1795. S.5		  NMD.15	 H.4E	 1+	 15 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

546

548

550

552

547

549

551

553



71Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

554x	 2/3 speciedaler 1796. S.4		  NMD.17A	 H.5	 1+/01	 10 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.552					   

555x	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 01	 6 000
556x	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 1+	 2 000

557	 1/3 speciedaler 1796. S.6		  NMD.23A	 H.6A	 1+	 2 000
558	 1/3 speciedaler 1801. S.3		  NMD.28	 H.6B	 1+	 1 800
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s i 2007					   

559x	 1/3 speciedaler 1803. S.2		  NMD.30B	 H.6C	 1+	 22 000
	 Sjelden ettårs type med Gianelli`s portrett					     	
560	 24 skilling 1772. S.1		  NMD.32	 H.12A	 1+	 2 500

561	 1/5 speciedaler 1797. S.9		  NMD.39	 H.7B	 0/01	 3 000
	 Ex. Kunsthallen nr.467 (Adler Pedersen) 4/6-1996 nr.722 (del av lot)					   
562	 8 skilling 1780. S.2		  NMD.50A	 H.14	 1+	 600
563	 8 skilling 1780. S.3 var.		  NMD.50B	 H.14	 1+	 2 000
	 Bauert`s stempler					     	
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Norske mynter før 1874

564	 8 skilling 1787. R. Prakteksemplar/choice. S.13		  NMD.57	 H.14	 0	 75 000
	 Dette prakteksemplaret ble innkjøpt over disk av Oslo Mynthandel a/s sommeren 1985. Mynten ble kort tid etter solgt 
	 til den kjente samleren fra Trondheim, Reidar Lorentzen. Etter hans død ble mesteparten av hans samling omsatt på  
	 Riibe Myntauksjoner  i 1994. Noen mynter blant annet denne ble tatt ut og solgt til ivrige samlere i Trøndelag.		
				  
	 Dette er det desidert beste eksemplaret vi noensinne har sett av denne uhyre sjeldne mynten og  
	 sannsynligvis det beste kjente eksemplaret.						    
						    

565x	 4 skilling 1778. Svakt buklet/slightly creased. S.8		  NMD.74B	 H.15A	 1/1+	 600

566	 2 skilling 1781. S.12 var.		  NMD.79B	 H.16	 1+	 400
	 Bauert`s stempler						    
567	 2 skilling 1784. S.6		  NMD.82A	 H.16	 1/1+	 800
	 Bauert`s stempler						    
568	 2 skilling 1786. S.4		  NMD.84	 H.16	 0/01	 700
	 Ex. Riibe Myntauksjoner a/s nr.15 30/11-1996 nr.858					   
569	 2 skilling 1787. S.16		  NMD.85	 H.16	 0/01	 700

570	 2 skilling 1805.  
	 Samtidig forfalskning/contemporary counterfeit. Som S.4	 Som NMD.92	 Som H.18A	 1/1+	 500

571	 2 skilling 1807. S.3		  NMD.93	 H.18B	 01	 500
	 København stempler på begge sider					     	
572	 2 skilling 1807. S.3		  NMD.93	 H.18B	 1+	 300
	 Revers Steenstrup`s stempel					   
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

FREDERIK VI 1808-1814					     	

573	 8 skilling 1809. S.2		  NMD.1	 H.1	 1+	 500

574	 4 skilling 1809. S.6		  NMD.3A	 H.3	 1+	 1 000
575	 2 skilling 1810. S.5		  NMD.5A	 H.5	 1+/01	 300
576	 2 skilling 1810. S.7		  NMD.5A	 H.5	 01	 500

577	 2 skilling 1810. S. -		  NMD.5A	 H.5	 0	 1 500
	 5 bladet rosett, 12 mm krone					     	

578	 2 skilling 1810. S. - . Liten flekk på reverrs/minor spot on reverse	 NMD.5A	 H.5	 0	 1 500
	 5 bladet rosett, 11 mm krone					   

579	 2 skilling 1811. S.4		  NMD.6	 H.5	 01	 600
580	 2 skilling 1811. S.4		  NMD.6	 H.5	 01	 600
581	 1 skilling 1809.  
	 Blankettfeil på advers/planchet flaw on obverse. S.12		  NMD.7A	 H.4	 1+	 400
582	 1 skilling 1809. Renset/cleaned. S.14		  NMD.7A	 H.4	 1/1+	 300
583	 1 skilling 1809. S.13		  NMD.7B	 H.4	 1+	 600
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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74 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

CARL XIV JOHAN 1818-1844					   

584x	 Speciedaler 1819		  NM.1		  0	 75 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.814					     	

585x	 Speciedaler 1823		  NM.3		  01	 60 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.15 24/11-2018 nr.434					   
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170%

584

585



75Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

586	 Speciedaler 1824		  NM.4B		  01	 18 000
587	 Speciedaler 1827/6		  NM.6A		  1+	 10 000

588x	 Speciedaler 1829. Riper/scratches		  NM.7B		  1/1+	 14 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.819					   
589	 Speciedaler 1834. Risser/scratches		  NM.12		  01	 9 000

590	 Speciedaler 1834. Liten kantskade/minor edge nick		  NM.12		  1+	 9 000
	 Ex. Per Hansen					   
591x	 Speciedaler 1834		  NM.12		  1+	 10 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.822					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Vi tar allerede nå  
i mot objekter til auksjon  
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6. – 7. mai 2023  

på Grand Hotel i Oslo.
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markedets beste priser.



76 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

592	 Speciedaler 1835		  NM.13A		  0	 25 000

593	 Speciedaler 1835		  NM.13A		  0/01	 18 000
594	 Speciedaler 1835		  NM.13A		  1+/01	 12 000

595	 Speciedaler 1844		  NM.15		  01	 12 000
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77Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

596x	 1/2 speciedaler 1819		  NM.16		  1+/01	 15 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.826					   

597	 1/2 speciedaler 1819		  NM.16		  1+	 10 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1243					     	
598	 1/2 speciedaler 1821. Små riper/minor scratches		  NM.17		  1+	 5 000
	 Ex. Per Hansen					   

599x	 1/2 speciedaler 1824/1. Riper/scrathes		  NM.19A		  1+	 6 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.831	
600x	 1/2 speciedaler 1827		  NM.20A		  1+/01	 8 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.833					   
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78 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

600A	 1/2 speciedaler 1827		  NM.20A		  1+	 6 000	
601x	 1/2 speciedaler 1835		  NM.27A		  1+/01	 11 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.837				  

601A	 1/2 speciedaler 1836		  NM.28		  1+	 10 000

602	 24 skilling 1827		  NM.34B		  0	 14 000

603x	 4 skilling 1825		  NM.44A		  01	 600

604	 4 skilling 1842		  NM.45		  0	 4 000

601600A

601A
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79Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

605	 2 skilling 1822. Blankettfeil/planchet defects		  NM.49		  01	 1 200

606	 2 skilling 1831		  NM.54		  01	 1 300
607	 2 skilling 1832. Små blankettfeil/minor planchet defects	 NM.55		  1+	 500
608	 2 skilling 1833		  NM.56		  1	 250

609	 1 skilling 1832. Renset/cleaned		  NM.65		  1+/01	 1 200
	 Ex. Sammlung Horn og Oslo Myntgalleri a/s nr.14 12/5-2018 nr.640					   
610x	 1 skilling 1833		  NM.66		  1+	 1 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.859					     	

611	 1/2 skilling 1837. Prøvemynt/pattern		  NM.73		  01	 20 000

612	 1/2 skilling 1839		  NM.68		  01	 600

200%605
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80 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

OSCAR I 1844-1859					   

613	 Speciedaler 1847		  NM.2		  01	 15 000
614	 Speciedaler 1848		  NM.3		  01	 16 000

615x	 Speciedaler 1848		  NM.3		  1+	 11 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.864					   
616	 Speciedaler 1849 		  NM.4		  1+/01	 12 000

617x	 Speciedaler 1849. Lite merke/minor peck		  NM.4		  1+/01	 11 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.866					   
618	 Speciedaler 1850		  NM.5		  1+/01	 12 000

619	 Speciedaler 1855		  NM.6		  01	 14 000
620	 Speciedaler 1856		  NM.7		  01	 14 000
	 Ex. Gerhard Wohrm					   

613 614

615 616
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81Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

621	 Speciedaler 1857		  NM.8		  1+/01	 12 000

622	 1/2 speciedaler 1846		  NM.9		  0/01	 10 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.466					   

623	 1/2 speciedaler 1846		  NM.9		  1/1+	 4 000
	 Ex. Per Hansen					     	

621
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82 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

624	 1/2 speciedaler 1847		  NM.10		  01	 11 000
	 Ex. Reidar Lorentzen, Riibe Myntauksjoner nr.12 12/3-1994 nr.295 og Oslo Mynthandel a/s nr.68 21/4-2012 nr.872		

625	 1/2 speciedaler 1849		  NM.12		  1/1+	 3 500
	 Ex. Per Hansen					   
626	 1/2 speciedaler 1850		  NM.13		  01	 7 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.679					     	

626A	 1/2 speciedaler 1850. Liten ripe/minor scratch		  NM.13		  1	 3 000

627	 24 skilling 1845		  NM.15		  0/01	 2 500
628	 24 skilling 1846		  NM.16		  01	 1 700
629	 24 skilling 1848		  NM.18		  0/01	 2 800

625 626
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83Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

630	 24 skilling 1854		  NM.22		  1+/01	 1 500
631	 24 skilling 1855		  NM.23		  0/01	 2 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.1 20/10-2012 nr.628					     	

632	 12 skilling 1845		  NM.24		  1+/01	 400
633	 12 skilling 1846		  NM.25		  1+/01	 500
634	 12 skilling 1847		  NM.26		  01	 700
635	 12 skilling 1848		  NM.27		  0/01	 1 200
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.19 5/9-2020 nr.290					     	

636	 12 skilling 1850		  NM.28		  0	 2 000

637	 12 skilling 1852		  NM.29		  0/01	 1 200
638	 12 skilling 1853		  NM.30		  1+	 400

639	 12 skilling 1856		  NM.33B		  0	 1 500
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84 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

CARL XV 1859-1872					   

640	 Speciedaler 1861		  NM.1B		  1+	 18 000
641x	 Speciedaler 1861. Kantskade/edge crack		  NM.1B		  1+	 16 000
	 Ex. MISAB nr.37 1/10-2021 nr.884					   

642	 Speciedaler 1862		  NM.2		  1+/01	 15 000
643	 Speciedaler 1865		  NM.4		  01	 15 000

644	 Speciedaler 1868		  NM.6		  1+	 15 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s ca.2010					   
645	 Speciedaler 1869		  NM.7		  1+/01	 18 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.15 24/11-2018 nr.490					   

645A	 1/2 speciedaler 1862. Lite hakk/minor peck		  NM.9		  1/1+	 5 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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85Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

645B	 1/2 speciedaler 1865. R.		  NM.10		  1+	 400 000
	 Tatt ut av slab gradert som XF45. Denne mynten kjennes i følgende 9 eksemplarer i privat eie:			 
	 1.   Den Norske Bank (Ex. L. E. Bruun/O. Blom Carlsen/Ahlström nr.5 7/4-1974 nr.749 kjøpt av Bernhard F. Brekke)		
	 2.   Nordea (Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.12 17/3-1984 nr.493)					   
	 3.   Skånes Numismatiske Forening 27/3-1982 nr.56						    
	 4.   Norsk privatsamling (Ex. Les Hannula/Oslo Mynthandel a/s nr.40 3/10-1997 nr.285 og Gull & Sølv 1/4-2001 nr.561)		
	 5.   Norsk privatsamling (Ex. Ahlström nr.45 4/4-1992 nr.1143 og Baldwins 7/5-2014 nr.1510)			 
	 6.   Norsk privatsamling (Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.27 4/10-1991 nr.405)				  
	 7.   Norsk privatsamling (Ex. Gerhard Wohrm)						    
	 8.   Norsk privatsamling						    
	 9.   Dette eksemplaret som stammer fra Oslo Myntgalleri a/s nr.17 4/5-2019 nr.1036	
	 Dette er 1800-tallets desidert sjeldneste typemynt		

646	 24 skilling 1865		  NM.13		  0/01	 12 000
	 Ex. Kjøpt av Willy Johansen 11.mai 2010					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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86 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

647	 12 skilling 1865		  NM.16		  0	 9 000

648	 1 skilling 1870		  NM.22		  01	 300
	 Ex. Kjøpt av Riibe Mynthandel 23.oktober 2012					   

OSCAR II 1872-1905					   

648A	 1/2 speciedaler 1873		  NM13		  1	 50 000	

649	 12 skilling 1873		  NM.14		  0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 23/11-2019 nr.878					   

650	 12 skilling 1873		  NM.14		  0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 23/11-2019 nr.879				    	
651	 12 skilling 1873		  NM.14		  1+	 1 200
	 Ex. Per Hansen					   
652	 3 skilling 1872, med rosetter		  NM.15A		  01	 300

653	 3 skilling 1872, med stjerner		  NM.15B		  01	 500
654	 3 skilling 1873		  NM.16		  0/01	 500
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88 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

NORGE ETTER 1873/NORWAY AFTER 1873					   

655	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 5 000
656	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 5 000
657	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
658	 20 kroner 1876		  NM.3	 0/01	 4 500

659	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 9 000
660	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 9 000
	 Ex. Per Hansen					   
661	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 9 000
662	 20 kroner 1878		  NM.5	 0/01	 4 500
663	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 5 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.58 21/4-2007 nr.294					   

664	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 4 500
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.58 21/4-2007 nr.319					     	
665	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 000
666	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000

667	 10 kroner/2 1/2 species 1874		  NM.10	 1+/01	 18 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.67 27/11-2011 nr.1003	 				  

668	 10 kroner 1877		  NM.11	 01	 18 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.66 22/5-2011 nr.1168						    
669	 10 kroner 1877		  NM.11	 1+/01	 15 000
670	 10 kroner 1902		  NM.12	 1+/01	 12 000
671	 10 kroner 1910		  NM.2	 01	 7 000
672	 10 kroner 1910		  NM.2	 01	 7 000
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89Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

673	 2 kroner 1878		  NM.17	 01	 3 500
674	 2 kroner 1885		  NM.18	 1/1-	 5 000
675	 2 kroner 1887		  NM.19	 1	 8 000
676	 2 kroner 1888		  NM.20	 1/1-	 7 000
677x	 2 kroner 1898		  NM.26	 1+	 3 000
678	 2 kroner 1898		  NM.26	 1	 1 300

679	 2 kroner 1900		  NM.27	 0	 10 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1018					     	
680	 2 kroner 1902		  NM.28	 0	 10 000

681	 2 kroner 1904. Prakteksemplar/choice		  NM.29	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.881					   
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90 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

682	 2 kroner 1904. Prakteksemplar/choice		  NM.29	 0	 15 000

683	 2 kroner 1906		  NM.3	 0	 900
684	 2 kroner 1906		  NM.3	 01	 400
685	 2 kroner 1906		  NM.3	 01	 400
686	 2 kroner 1907 		  NM.4	 01	 600

687	 2 kroner 1907, med geværer		  NM.5	 0/01	 4 000
688	 2 kroner 1907, med geværer		  NM.5	 1+	 2 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.9 8/5-2016 nr.662					   
689	 2 kroner 1908		  NM.6	 0	 5 000

690x	 2 kroner 1910		  NM.7	 0/01	 4 000
691	 2 kroner 1912		  NM.8	 0/01	 2 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.893					   
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91Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

692	 2 kroner 1913		  NM.9	 0	 4 000
693	 2 kroner 1913		  NM.9	 0/01	 1 100
694	 2 kroner 1913		  NM.9	 01	 500
695	 2 kroner 1914, jubileum		  NM.11	 0/01	 400
696	 2 kroner 1914, jubileum		  NM.11	 01	 300
697x	 2 kroner 1916		  NM.13	 1+/01	 600
698x	 2 kroner 1917		  NM.14	 1+/01	 250
699	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1-	 800

700	 1 krone 1877		  NM.31	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 27/11-2016 nr.1351					   

701	 1 krone 1877		  NM.31	 0/01	 6 000
702	 1 krone 1878		  NM.32	 1	 14 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.66 22/5-2011 nr.1259					   
703	 1 krone 1879		  NM.33	 1/1-	 800
704	 1 krone 1881		  NM.34	 1/1-	 800
705	 1 krone 1882		  NM.35	 1/1-	 700
706	 1 krone 1882		  NM.35	 1-	 500

707	 1 krone 1885		  NM.36	 1/1+	 1 500
708	 1 krone 1887		  NM.37	 1	 900
709	 1 krone 1887		  NM.37	 1	 900
710	 1 krone 1888		  NM.38	 1/1-	 1 200
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92 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

711	 1 krone 1889		  NM.39	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 26/11-2016 nr.1366					   
712	 1 krone 1890		  NM.40	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.915					     	
713	 1 krone 1892		  NM.41	 0	 16 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.15 25/11-2018 nr.677					   

714	 1 krone 1893		  NM.42	 0	 16 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.20 10/5-2020 nr.1379			   	

715	 1 krone 1894		  NM.43	 0	 16 000
716	 1 krone 1897		  NM.45	 1	 500
717	 1 krone 1898		  NM.46	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.23 29/11-2020 nr.1464					   
718	 1 krone 1900		  NM.47	 0	 11 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.992					     	
719x	 1 krone 1900		  NM.47	 1+	 700

720	 1 krone 1901		  NM.48	 0	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 5/5-2019 nr.1327					     	
721	 1 krone 1901		  NM.48	 0	 15 000
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Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

722	 1 krone 1904		  NM.49	 0	 16 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 27/11-2016 nr.1389					   
	

723	 1 krone 1904		  NM.49	 1	 700

724	 1 krone 1908, myntmerke på plate 		  NM.15A	 0	 3 500

725	 1 krone 1908, myntmerke på plate		  NM.15A	 0/01	 1 600
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.9 8/5-2016 nr.682					   
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94 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

726	 1 krone 1908, myntmerke på plate. Ensidig prøveavslag i bronse/ 
	 onesided pattern in bronze. UNIK/UNIQUE		  Som NM.15A	 01	 15 000
	 Denne mynten var opprinnelig en gave fra Ivar Throndsen til hans venn Albert Wischmann, en av grunnleggerne av 
	N orsk Numismatisk Forening i 1927. Oslo Mynthandel a/s kjøpte mynten i 1978 av hans sønn Harald Wischmann og  
	 den ble videresolgt til en norsk samler.					   
	 Ex. Albert Wischmann						    
	 Ex. Harald Wischmann						    
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s  						    
	 Ex. Norsk samler						    
	 Ex. Riibe Myntauksjoner nr.8 21/10-1988 nr.486						    
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.48 10/11-2011 nr.794	 				  

727	 1 krone 1908		  NM.15B	 0/01	 1 400
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.13 26/11-2017 nr.1004					     	
728	 1 krone 1908		  NM.15B	 01	 800
729	 1 krone 1912		  NM.17	 0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.931					     	
730	 1 krone 1913		  NM.18	 0	 4 000
731	 1 krone 1914 		  NM.19	 0/01	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.3 24/10-2013 nr.1735					   
732x	 1 krone 1914 		  NM.19	 01	 400
733	 1 krone 1914. Små kantskader/minor edge nicks		  NM.19	 01	 300
734	 1 krone 1915		  NM.20	 0/01	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.933					     	
735x	 1 krone 1917		  NM.22	 01	 400
736	 1 krone 1937		  NM.27	 0/01	 1 000

737	 1 krone 1939		  NM.29	 0	 1 000
738	 1 krone 1950		  NM.34	 0	 150
739	 1 krone 1951		  NM.36	 0	 200
740	 1 krone 1953		  NM.37	 0	 500
741	 1 krone 1956		  NM.40	 0	 500

200%726
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95Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

742	 1 krone 1958. Prakteksemplar/choice				    0	 4 000

743	 1 krone 1967				    0	 150

744	 50 øre/15 skilling 1874		  NM.50	 1	 2 000
745	 50 øre/15 skilling 1875. Riper på advers/scratches on obverse	 NM.51	 1/1+	 1 800
746	 50 øre 1877		  NM.52	 1	 350
747	 50 øre 1880		  NM.53	 1	 2 000
748	 50 øre 1885. Riper på advers/scratches on obverse		  NM.54	 1/1-	 1 200
749	 50 øre 1887		  NM.55	 1-	 300
750	 50 øre 1888		  NM.56	 1-	 800

751	 50 øre 1889		  NM.57	 0	 5 000
752	 50 øre 1889		  NM.57	 1/1-	 300
753	 50 øre 1891		  NM.58	 0	 4 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.23 29/11-2020 nr.1485					   
754	 50 øre 1893		  NM.59	 1+/01	 800
755	 50 øre 1895		  NM.60	 1+	 600

756	 50 øre 1896		  NM.61	 0	 7 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 27/11-2016 nr.1420			   	
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757	 50 øre 1898		  NM.63	 0	 5 000
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.8 27/4-2019 nr.1298					   
758	 50 øre 1900		  NM.65	 0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.20 10/5-2020 nr.1441					     	
759	 50 øre 1901		  NM.66	 0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.20 10/5-2020 nr.1442					   

760	 50 øre 1902		  NM.67	 0	 5 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 5/5-2019 nr.1346					   
761	 50 øre 1904. Blankettfeil/planchet defect		  NM.68	 1	 700
762	 50 øre 1909		  NM.42	 0	 2 200
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.947					     	

763	 50 øre 1912		  NM.44	 0	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Willy Johansen 23.mai 1996					     	

764x	 50 øre 1913		  NM.45	 0	 3 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

200%

200%

757 758 759

760 762

763

764



97Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

765	 50 øre 1914		  NM.46	 0	 1 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.6 10/5-2015 nr.701					   
766	 50 øre 1920, uten hull		  NM.51	 0	 1 000
767	 50 øre 1920, med hull		  NM.52	 1+	 900
768	 50 øre 1921, uten hull		  NM.53	 01	 200
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.1 21/10-2012 nr.752					     	
769	 50 øre 1922, uten hull. Liten blankettfeil/minor planchet defect	 NM.55	 0/01	 250
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.65 20/11-2010 nr.623					   
770	 50 øre 1922, med hull		  NM.56	 01	 1 400

771	 50 øre 1923, uten hull		  NM.57	 0/01	 1 000
772	 50 øre 1927		  NM.60	 0	 600
773	 50 øre 1939		  NM.63	 0	 1 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.1 21/10-2012 nr.757					   

774	 Londonsett 1942		  NM.266-268	 0/01	 6 000
775	 50 øre 1944		  NM.272	 0	 450

776	 50 øre 1945, zink		  NM.273	 0	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri a/s 8.august 2016					   
	

777x	 50 øre 1954		  NM.72	 0/01	 1 500
778	 50 øre 1959				    0	 800

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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779	 25 øre 1876		  NM.69	 0	 1 800
	 Ex. Meyer Eek a/s nr.11 31/10-2020 nr.1520					     	

780	 25 øre 1876		  NM.69	 0	 1 800

781	 25 øre 1896		  NM.70	 0	 4 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 5/5-2019 nr.1353					   

782	 25 øre 1899		  NM.72	 0	 1 600
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.9 27/10-2019 nr.1251					   
783	 25 øre 1899		  NM.72	 0	 1 600

784	 25 øre 1900		  NM.73	 0	 2 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1046					   
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785	 25 øre 1901		  NM.74	 0	 1 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.20 10/5-2020 nr.1480					   
786	 25 øre 1902		  NM.75	 0	 1 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.17 5/5-2019 nr.1354					   
787	 25 øre 1909		  NM.76	 0	 1 500
788	 25 øre 1914		  NM.80	 0/01	 900
789	 25 øre 1915		  NM.81	 0	 1 000

790	 25 øre 1917		  NM.83	 0	 1 800
791	 25 øre 1918		  NM.84	 0	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Willy Johansen 23.oktober 2012					   
792	 25 øre 1918		  NM.84	 01	 300
793	 25 øre 1919		  NM.85	 0	 900
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.3 24/11-2013 nr.1540					   
794	 25 øre 1922, uten hull		  NM.88	 0	 600
795x	 25 øre 1923, uten hull		  NM.90	 01	 250
796	 25 øre 1923, med hull		  NM.91	 0/01	 700
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.2 5/5-2013 nr.1011					   
797	 25 øre 1927		  NM.93	 0	 450
798	 25 øre 1929		  NM.94	 0	 2 500
799	 25 øre 1939		  NM.95	 0	 600
800	 25 øre 1940		  NM.96	 0	 400
801	 25 øre 1944		  NM.275	 0	 400
802	 25 øre 1945 		  NM.276	 0	 400
803	 25 øre 1965				    0	 200

804	 10 øre/3 skilling 1874		  NM.77	 0	 1 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.967					   
805	 10 øre/3 skilling 1874		  NM.77	 0	 1 800
806	 10 øre/3 skilling 1875		  NM.78	 1/1+	 300

807	 10 øre 1876		  NM.80	 0	 2 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.15 25/11-2018 nr.734					   
	

808	 10 øre 1877		  NM.81	 1	 400
809	 10 øre 1878		  NM.82	 1	 250
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810	 10 øre 1882		  NM.84	 0	 1 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1143					   

811	 10 øre 1883		  NM.85	 0	 1 100
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1144					   
812	 10 øre 1888		  NM.86	 0	 1 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1146					   

813	 10 øre 1888		  NM.86	 0	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri a/s 30.november 2012					     	
814	 10 øre 1889		  NM.87	 0	 1 200
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1147					   

815	 10 øre 1890		  NM.88	 0	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1148					   
816	 10 øre 1892		  NM.89	 0	 1 100
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1150					   
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817	 10 øre 1894		  NM.90	 0	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1070					   
818	 10 øre 1897		  NM.91	 0	 1 000
	 Ex. Meyer Eek a/s nr.11 31/10-2020 nr.1530					   

819	 10 øre 1899		  NM.93	 0	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1151					     	
820	 10 øre 1899		  NM.94	 0/01	 200
821	 10 øre 1901		  NM.94	 0	 1 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1153					     	

822	 10 øre 1909		  NM.107	 0	 700
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.8 28/11-2015 nr.975					   
823	 10 øre 1912		  NM.109	 0	 600
824	 10 øre 1914		  NM.111	 0/01	 500
825	 10 øre 1919		  NM.116	 0	 250
826	 10 øre 1923		  NM.120	 0/01	 350
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.2 5/5-2013 nr.1045					   
827	 10 øre 1925		  NM.122	 0	 400
828	 10 øre 1926		  NM.123	 0	 300
829	 10 øre 1927		  NM.124	 01	 900
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1075					   
830	 10 øre 1952		  NM.137	 0	 150
831	 10 øre 1953		  NM.138	 0	 200
832	 10 øre 1959				    0	 150
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833	 5 øre 1875		  NM.96	 0	 12 000
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.8 27/4-2019 nr.1319					   
834	 5 øre 1875		  NM.96	 0	 12 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.19 5/9-2020 nr.407					   

835	 5 øre 1876		  NM.97	 0	 4 000
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.6 5/5-2018 nr.1227					   
836	 5 øre 1896		  NM.99	 0	 4 000
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.3 29/10-2016 nr.1175					   

837	 5 øre 1899		  NM.100	 0	 5 000
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.3 29/10-2016 nr.1176					   
838	 5 øre 1902		  NM.101	 0	 6 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1077					   

839	 5 øre 1907		  NM.143	 0	 4 000
840	 5 øre 1912		  NM.146	 01	 2 000

841x	 5 øre 1913		  NM.147	 0	 7 000
842	 5 øre 1917		  NM.151	 0/01	 500
843	 5 øre 1918. Renset/cleaned		  NM.152	 1/1+	 900

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

833

835

837

839

841

834

836

838

840

843



103Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

844	 5 øre 1922		  NM.156	 0	 3 500
845	 5 øre 1923		  NM.157	 0/01	 900
846x	 5 øre 1928		  NM.158	 0	 2 000

847x	 5 øre 1930		  NM.160	 0	 3 500
848	 5 øre 1937		  NM.166	 0	 1 500
849	 5 øre 1941, jern		  NM.282	 0	 300
850	 5 øre 1945		  NM.286	 1	 700
851	 5 øre 1958				    0	 500

852	 5 øre 1959. Prøvemynt/pattern		  Advers som RP.104	 1+	 2 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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853	 2 øre 1877		  NM.103	 0/01	 500

854	 2 øre 1889		  NM.105	 0	 2 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 29/11-2016 nr.1506					   

855	 2 øre 1889		  NM.105	 0	 2 000

856	 2 øre 1891		  NM.106	 0	 2 000
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857	 2 øre 1897		  NM.108	 0	 2 200
	 Ex. Christiania auksjoner a/s nr.10 9/5-2020 nr.1412					   

858	 2 øre 1906		  NM.179	 0/01	 900
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.13 26/11-2017 nr.1071					   

859	 2 øre 1907		  NM.180	 0	 2 000

860x	 2 øre 1911		  NM.183	 0	 6 000
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861x	 2 øre 1913		  NM.185	 0	 3 500

862	 2 øre 1917		  NM.188	 1/1-	 600

863	 2 øre 1917. Enkel strek		  NM.188	 1/1+	 6 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.11 27/11-2016 nr.1513					   
864	 2 øre 1918		  NM.189	 01	 600
865	 2 øre 1920		  NM.191	 0/01	 1 300
866	 2 øre 1921		  NM.192	 0	 1 300
867	 2 øre 1960				    0	 300
868	 2 øre 1968				    0	 15 000

869	 1 øre 1876		  NM.111	 0	 700
	 Ex. Kjøpt av Willy Johansen 4.juni 1999					   
	
						    

870	 1 øre 1884		  NM.114	 0	 700
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1097					   
871	 1 øre 1885		  NM.115	 1+	 1 200
872	 1 øre 1889		  NM.116	 0	 600
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1100			   	
873	 1 øre 1891 		  NM.117	 0	 600

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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874	 1 øre 1891. Små flekker/minor spots		  NM.117	 0	 400
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.15 25/11-2018 nr.761					     	
875	 1 øre 1897. Liten flekk/minor spot		  NM.119	 0	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.19 5/9-2020 nr.430					     	
876	 1 øre 1902		  NM.121	 0	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1101					   
877	 1 øre 1906		  NM.220	 0	 200
878	 1 øre 1913		  NM.226	 0	 350
879	 1 øre 1922		  NM.234	 0	 400
						    
MODERNE MINNEMYNTER/MODERN COMMEMORATIVES
				  
880	 Sykkel VM 1993. 1500 kroner og 2 stk. 100 kroner				    Proof	 7 000
881	 Hundreårsmarkeringen 2003-2005. 3 stk. 1500 kroner og 3 stk. 100 kroner		 Proof	 18 000
						    
MYNTSETT/COIN SETS
					   
882	 1958. Serie 6 stk. 50- 1 øre				    0	 1 500
883	 1969. Sandhill				    0	 700
884	 1969. Sandhill				    0	 700
885	 1970. Sandhill				    0	 1 200
886	 1971. Sandhill				    0	 1 500
887	 1972. Sandhill				    0	 600
888	 Lot 5 stk. 1973, 1974, 1975, 1978 og 1979				    0	 1 100
						    
LOTTER MED KRONE- OG ØREMYNTER
					   
889	 Lot 20 stk. 25 kroner 1970				    0	 1 500
890	 Lot 6 stk. 2 kroner 1890, 1893, 1894, 1900, 1902 og 1904				    VK	 3 000
891	 Lot 5 stk. 2 kroner 1892, 1893, 1897, 1900 og 1902				    VK	 3 000
892	 Lot 5 stk. 2 kroner 1908, 1910, 1915, 1916 og 1917				    VK	 1 500
893	 Lot 4 stk. 2 kroner 1913, 1914, 1915 og 1917				    VK	 600
894	 Lot 5 stk. 1 krone 1877, 1889, 1890, 1892 og 1893				    VK	 2 500
895	 Lot 7 stk. 1 krone 1889, 1890, 1900, 1901, 1914, 1915 og 1917			   VK	 2 500
896	 Lot 5 stk. 1 krone 1894, 1895, 1898, 1900 og 1901				    VK	 2 500
897	 Lot 3 stk. 1 krone 1915, 1916 og 50 øre 1918				    VK	 250
898	 Lot 3 stk. 50 øre 1887, 1895 og 1896				    VK	 900
899	 Lot 8 stk. 50 øre 1891, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900, 1901 og 1902			   VK	 2 000
900	 Lot 9 stk. 25 øre 1876 (2), 1896, 1898, 1899, 1900, 1901, 1902 og 1904			   VK	 700
901	 Lot 7 stk. 25 øre 1915, 1918, 1919, 1921 u/h, 1943, 1958 og 1959			   01 til 0	 1 000
902	 Lot 6 stk. 25 øre 1924, 1939, 1946, 1947, 1949 og 1950				    0/01 og 0	 800
903	 Lot 5 stk. 25 øre 1952, 1953, 1954, 1955 og 1957				    0/01 og 0	 800
904	 Lot 15 stk. 10 ører 1874, 1875, 1876, 1880, 1888, 1889, 1890 (2),  
	 1892, 1894, 1897, 1898, 1899, 1901 og 1903				    VK	 1 000
905	 Lot 27 stk. vesentlig fra Oscar II; 5 ører (6), 2 ører (8), 1 ører (10)  
	 samt 3 skilling 1872 m/r, 2 skilling 1871 m/r og 1/2 skilling 1863			   VK	 1 500
						    
	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Hver eneste dag, 365 dager i året 
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk. 

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du � nner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no



Antikke mynter

A
n

cien
t                   co

in
s

Søndag 20. november kl. 13:00

998 300%



110 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Ancient Coins					   
				  

Celtic Coins				  

906	 UNCERTAIN REGION, Possibly Celts i Balkans region, 500-100 BC. Æ «ring money» (22,5 mm; 5,04 g).  
Bronze ring with intact brown-green patina.				  
			   NA	 400

907	 BRITANNIA. Catuvellauni and Trinovantes. Cunobelin, circa AD 8-41. AV stater (5,26 g). Camulodunum 
(Colchester). Grain ear, CA-MV across field / Horse prancing right, branch above, pellet within circle below;  
CVNO in exergue. Tiny scratch on obverse. Clear and attractive.	

	 Van Arsdell 1933-3	 Spink 283		  1/1+	 2 600	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 67, 26-27.11.2011, lot 1500	

908	 NORTHWEST GAUL. Coriosolites, circa 100-50 BC. Billon stater (6,41 g). Celticized head of Apollo right,  
hair in larges spirals / Celticized rider on horseback to right, ornament before, boar below. Areas of flat strike.  
Very light corrosion and some green deposits.	

	 D&T 2336	 Depeyrot, NC VIII, 182 		  1+	 800	
Ex Thomas Høiland	

909	 NORTHWEST GAUL. Osismii, circa 100-50 BC. AV quarter stater (base gold 1,74 g).  
Stylized head right / Stylized biga left. Collection number on reverse. Old cabinet toning. Very rare	  
Depeyrot, NC VII 246	 Gruel & Morin 162–8		  1+/01	 5 000	
Purchased from Mike Vosper, UK	

910	 NORTHWEST GAUL. Carnutes/Santones, circa 100-50 BC. AR quinarius? (1,77 g). ARIVOS, Stylized helmeted head 
left / SANTONO, Stylized horse advancing right; pelleted circle below. Very light corrosion. Iridescent toning.	  
D&T 3265-6	 Depeyrot, NC V, 17		  1+	 500	
Purchased from cgb.fr	

911	 NORTHEAST GAUL. Ambiani, circa 50-30 BC. AR quinarius? (0,74 g). Stylized helmeted head right / Horse right; 
annulets to upper left, star to right, wild boar below. Toned.	  
D&T 343	 Depeyrot, NC -		  1+	 1 600	
Purchased from Den Antiquities, UK	

912	 CENTRAL GAUL. Lingones, circa 120-50 BC. AR quinarius (1,77 g). Celticized head of Roma left /  
Horse springing left; KA[Λ - 0] above, wheel below. Attractively toned.	

	 D&T 3196-7			   1+	 500	
Purchased from Marc Walther, Austria	
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913	 NORTH ITALIAN CELTS. Lombard plain, late 2nd century BC. AR light drachm (2,22 g). Imitating Massalia.  
Head of nymph right, wreathed in grain and wearing triple pendant earring / ΜΑΣΣΑΛ (degraded), «lion-scorpion» 
walking right. Attractively toned.	  
LT.2126 var.			   1+	 1 600	
Purchased from cgb.fr	

Greek Coins				  
	

914	 CAMPANIA, Hyria. Circa 405-385 BC. AR nomos (7,39 g). Head of Athena left, wearing crested Attic helmet 
decorated with laurel branch and owl. YDIANOΣ, Man-headed bull walking right on ground line.  
Obverse struck with a worn die. Attractive deep-iridescent cabinet toning.	  
Rutter 22	 HN Italy 539	 SNG ANS 265	 1+	 1 600	
Ex Oslo Mynthandel, auction 41,  25.4.1998, lot 955

	 Ex Per Lundgren Collection	

915	 CALABRIA, Tarentum. Circa 325-280 BC. AR litra (0,55 g). Cockle shell / Dolphin swimming right, tripod below. 
Find patina with light corrosion. Well-preserved for type. 	  
Vlasto 1529-31	 HN Italy 1073	 SNG ANS 1508	 1+	 700	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2011	

916	 CALABRIA, Tarentum. Circa 281-272 BC. AR nomos (7,67 g). Philon, magistrate. Nude youth on horseback riding 
left, holding shield; [ΣΛ] behind, ΦIΛΩN below / TAPAΣ, Taras astride dolphin to left, holding Nike who crowns 
him; waves below. Areas with very light corrosion and a few tiny harlines. Well centered and deeply toned.	  
Vlasto 685	 HN Italy 964	 HGC 1, 815	 1+	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 41,  25.4.1998, lot 971

	 Ex Per Lundgren Collection	

917	 CALABRIA, Tarentum. Circa 235-275 BC. AR nomos (6,44 g). Sy- and Lykinos magistrates. Nude youth on horseback 
riding left, crowning horse that raises foreleg; ΣY above, ΛΥKΙ-ΝΟΣ in two lines below / TAPAΣ, Taras astride 
dolphin to left, brandishing trident, wearing chlamys; owl in right field. Stuck on a tight flan and slightly off-center. 
Good metal and attractive light iridescent cabinet toning.	  
Vlasto 836-841	 SNG ANS 1165		  1+	 1 800	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2012	
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918	 LUCANIA, Metapontum. Circa 540-510 BC. AR nomos (8,09 g). MET(A), Barley ear / Same type incuse. Well-struck 
and attractive. Good metal quality and light iridescent cabinet toning. A wonderful specimen for the type.	  
Noe 58	 SNG ANS 185		  1+/01	 15 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 20, 12.3.1988, lot 978; Ex Oslo Mynthandel, auksjon 64, 25.5.2010, lot 424	

919	 LUCANIA, Sybaris. Circa 550-510 BC. AR nomos (6,57 g). VM, Bull standing left on dotted ground line, head right; 
all within border of dots / Incuse bull standing right on dotted ground line, head left, all within border of dots.  
Small edge damage exposing crystallized silver. Very light corrosion. Deeply toned and with traces of find patina. 	  
HN Italy 1729	  SNG ANS 839	 SNG Cop. 1388	 1/1+	 6 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2011	

920x	 LUCANIA, Thourioi. Circa 350-300 BC. AR double nomos (15,18 g). Head of Athena right, wearing crested Attic 
helmet decorated with Skylla raising left arm on bowl, griffin on neck guard; Φ above visor  / ΘOYPIΩN, Bull butting 
right; ΔA above; fish in exergue. Light corrosion and a few metal flaws on reverse. Beautifully preserved obverse and 
with a spectacular deep old cabinet toning.	  
HN Italy 1781	 SNG ANS 957	 Gorny & Mosch, 	 1+/01	 20 000	
		  auction 146, lot 39 (same dies) 

	 Ex Oslo Myntgalleri, auction 9, 7.5.2016, lot 731	
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921	 LUCANIA, Thourioi. Circa 350-300 BC. AR nomos (7,55 g). Head of Athena right, wearing crested Attic helmet 
decorated with Skylla hurling a stone / ΘOYPIΩN, Bull butting right on plain ground line above dotted line;  
fish in exergue. Obverse struck slightly off-center and reverse struck with worn die. A few tiny old scratches.  
Attractively toned.	

	 HN Italy 1862	 SNG Lockett 519	 SNG ANS 1090 var. 	 1+	 2 000

922	 LUCANIA, Thourioi. Circa 300-280 BC. AR nomos (7,75 g). Head of Athena right, wearing crested Attic helmet 
decorated with Skylla hurling a stone / ΘOYPIΩN, Bull butting right; ΔA above; kerykeion in exergue. Flatness of 
strike and a few tiny old marks in reverse. Deep iridescent cabinet toning.	  
HN Italy 1874	 SNG ANS 1088 var. (obv control mark)	 1+	 2 400

923	 LUCANIA, Velia. Circa 440-400 BC. AR nomos (7,68 g). Head of Athena right, wearing crested Attic helmet adorned 
with griffin, Φ behind neck guard / Lion standing on ground line, attacking stag to right. Lovely deep old cabinet 
toning. A truly stunning specimen of exceptional quality. Very rare type.	

	 HN Italy 1270	 SNG ANS 1252 (same dies)	 Williams 153 s (this coin)	 1+/01	 20 000	
From the collection of S. Pozzi, Ex Naville I, 14.3.1921, lot 246; Ex Leu Numismatik AG, auction 83, 6.5.2002, lot 29	

924	 LUCANIA, Velia. Circa 434-300 BC. AR nomos (7,19 g). Kleudoros group. Head of Athena left, wearing crested 
laureate Attic helmet; monogram behind neck guard / YEΛHTΩN, Lion standing left, head reverted, its forepaws  
on an upturned ram's head; monogram below. Some corrosion and a bit harshly cleaned. Light iridescent toning.	

	 HN Italy 1297	 SNG ANS 1317 (same dies)		  1/1+	 1 400
	 Purchased from Numisma Mynthandel in 2009	

925	 LUCANIA, Velia. Circa 300-280 BC. AR nomos (6,95 g). Head of Athena left, wearing crested Attic helmet adorned 
with griffin; branch on neck guard; A above visor, [Φ before neck], IE in incuse square behind neck guard / Lion 
attacking stag left / YEΛHTΩN, Lion attacking stag left. Brown find patina. Corroded obverse with light smoothing. 
Well-preserved reverse.	

	 HN Italy 1318	 SNG ANS 1398-1406		  1+	 1 400	
Ex H.D. Rauch, E-auction 12, 23.3.2013, lot 32	
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926	 BRUTTIUM, Kaulonia. Circa 525-500 BC. AR nomos (8,00 g). KAVΛ, Apollo advancing right, holding branch; small 
daimon running right on Apollo's left arm; to right, stag standing right, head reverted / Incuse of obverse, but branch 
and daimon in raised outline and no ethnic. Attractive brown find patina.	  
Noe, Caulonia, Group A, 21	 HN Italy 2035	 SNG ANS 149 (same dies)	 1+/01	 20 000	
(same dies) 

	 Ex Classical Numismatic Group, Triton XIII, 5.1.2010, lot 1013; Ex Oslo Mynthandel, auksjon 66, 22.5.2010, lot 935	

927	 SICILY, Akragas. Circa 500-470 BC. AR didrachm (8,60 g). AK/RA, Eagle standing left / Crab within incuse circle. 
Area of flat strike on obverse. Lightly toned and lustrous. 	

	 Westermark, Coinage, Group IV	 SNG ANS 952-3	 1+	 7 000

928	 SICILY, Akragas. Circa 450-415/06 BC. Æ tetras (10.01 g). Eagle right, head lowered towards hare in its talons /  
Crab; value mark ••• and crayfish below. Dark green-brown patina.	

	 Westermark, Fifth 4	 SNG ANS 1040		  1/1+	 700	
Ex Classical Numismatic Group, Electronic auction 249, 9.2.2011, lot 14	

929	 SICILY, Himera. Circa 530-482 BC. AR obol (0,90 g). Cock standing left / Mill-sail incuse.  
Light corrosion and find patina. Clear and very attractive for type.	  
Kraay 282	 SNG ANS 145		  1+	 1 000	
Ex H.D. Rauch, Summer Auction 2011, 19.9.2011, lot 69	

200%

250%

926

927

928

929



115Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

930	 SICILY, Leontini. Circa 450 BC. AR tetradrachm (17,26 g). Laureate head of Apollo right / LEO-NT-I-NO-N, Lion's 
head with open jaws to right; four barley grains around. Clear and attractive. Light grey cabinet toning.	

	 Boehringer 37	 Randazzo 41	 SNG ANS 222	 1/1+	 7 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2010	

931	 SICILY, Messana. Circa 460-456 BC. AR tetradrachm (16,00 g). Charioteer driving biga of mules right, Nike flying 
right above crowning horses; olive leaf and berry in exergue / MEΣΣE-NIO-N, Hare springing right; A above.  
Slightly corroded surfaces. Lightly toned. A very rare variety!	

	 Caltabiano 306	 SNG ANS 329 (reverse die)	 Randazzo 179	 1+	 5 000

932	 SICILY, Messana, Mamertini Pentokion. Circa 220-200 BC. Æ 27 mm (10,70 g). Laureate head of young Ares left / 
MAMEPTINΩN, Horseman standing beside horse, holding a lance, standing beside horse; Π in left field.  
Ancient damage on obverse. Attractive light green patina. Rare in this condition.	

	 Calciati 25	 SNG ANS 425		  1+	 700	
Purchased from a Norwegian dealer in 2011	

933	 SICILY, Syracuse. Deinomenid Tyranny, 485-466 BC. AR tetradrachm (16,68 g). Time of Hieron I, circa 480-475 
BC. Charioteer, holding kentron and reins, driving quadriga to right; Nike flying to right above crowning horses / 
ΣVRAKOΣΙΟ-Ν, Head of Arethousa right, wearing tainia; four dolphins swimming around. Numerous cleaning 
scratches on obverse. Toned.	

	 Boehringer 180 (V80/R124)	 Randazzo 348 (same dies)		  1	 1 000

934x	 SICILY, Syracuse. Deinomenid Tyranny, 485-466 BC. AR tetradrachm (17,32 g). Time of Hieron I, circa 480-475 BC. 
Charioteer, holding kentron and reins, driving quadriga to right; Nike flying to right above crowning horses /  
ΣVR-A-KO-ΣΙ-ΟΝ, Head of Arethousa right, wearing tainia; four dolphins swimming around. Struck with slightly 
worn dies. Small die-break on reverse. Well centered and lightly toned.	

	 Boehringer 220 (V97/R149)	 SNG ANS 75		  1+	 5 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 5, 29-30.11.2014, lot 1211	

935	 SICILY, Syracuse. Deinomenid Tyranny, 485-466 BC. AR tetradrachm (16,78 g). Time of Hieron I, struck circa 475-
470. Charioteer, holding kentron and reins, driving quadriga to right; Nike flying to right above crowning horses / 
ΣVR-A-KO-ΣΙ-ΟΝ (N retrograde), Head of Arethousa right, wearing tainia; four dolphins swimming around.  
Struck sligthly off-center and area of weak strike. Light corrosion. Lightly toned.	

	 Boehringer 314 (V152/R220)	 HGC 2, 1307		  1+	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 19.3.2013	

930

932

934

931

933

935



116 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

936	 SICILY, Syracuse. Second Democracy, 466-405 BC. AR tetradrachm (16,95 g). Struck circa 450 BC. Charioteer, 
holding kentron and reins, driving quadriga to right; Nike flying to right above crowning horses; in exergue,  
ketos right / ΣYRAKOΣ-I-ON, Diademed head of Arethusa right, hair in four rolls behind; four dolphins swimming 
around. Struck on a tight flan and area of flat strike on obverse. Attractive light iridescent toning.	  
Boehringer 528 (V272/R366)	 SNG ANS 172 (same dies)		  1+	 9 000	
Ex Münzkontor Frankfurt, auction 29, 1999, lot 2622; Ex H.D. Rauch, auction 110, 2.7.2021, lot 44	

937	 SICILY, Syracuse. Dionysios I. 405-367 BC. Æ drachm (29.00 g). Struck circa 405-367 BC. ΣYPA, Head of Athena left, 
wearing wreathed Corinthian helmet / Sea-star between two dolphins. Attractive grass-green patina.	

	 SNG ANS 454-459	 HGC 2, 1436		  1	 1 000	
Purchased from Norsk Numismatisk Forening in 27.4.2010	

938	 ZEUGITANIA, Second Punic War. Circa 215-201 BC. BI tridrachm (8,77 g). Carthage mint?  
Wreathed head of Tanit left / Horse standing right; date palm with fruit in background. Steel-grey toning.	

	 MAA 44	 SNG Cop. 190-1		  1+	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 63, 21-22.11.2009, lot 975	

939	 MOESIA, Istros. Circa 340-313 BC. AR drachm (5,62 g). Facing male heads, left or right, head inverted / IΣTPIH, 
Eagle standing left, clutching dolphin; greek letter E to right; Magistrate name (monogram) below. Small spots of 
deposits on obverse. Well struck for type and attractively toned. Scarce variant.	

	 SNG BM Black Sea 243 var. (controls)	 HGC 3, 1801	 1+	 2 400	
Purchased from a private Norwegian collection in 2006	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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940	 THRACE, Apollonia Pontica. Circa 480-450 BC. AR drachm (3.28 g). Upright anchor; crayfish to left,  
A to right / Facing gorgoneion. Tiny old scratch on obverse. Lightly toned.	

	 SNG BM Black Sea, 158-9	 HGC 3, 1323		  1+	 1 000	
Purchased from Oslo Mynthandel 1.9.2006	

941	 THRACE, Byzantion. Circa 411-386 BC. AR siglos (5,33 g) and half siglos (2,51 g), Persic standard. 'ΠΥ,  
Heifer standing left on dolphin left / Stippled quadripartite incuse square. Attractive cabinet toning on both coins. 
TWO COINS IN LOT.	

	 SNG Cop. 475-7 and 478	 SNG BM Black Sea 21-8 and 36-41	 1+ and 1+/01	 1 400
	 Both purchased from Numisma Mynthandel in 2010 and 2011	

942	 THRACE, Maroneia. Circa 411-397 BC. AR stater (12,31 g). Struck under the magistrate, Heroboulos. Horse 
springing to left, / HPO-BOY-ΛOΣ, Grape vine with four bunches of grapes, all within linear square; ivy leaf to left; all 
within a shallow incuse square. Obverse struck with slightly worn die and very light corrosion in fields.  
Wonderful deep iridescent cabinet toning. Very rare variant.	

	 Schönert-Geiss 159/160 var.	 HGC 3, 1528		  1+/01	 6 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 94, 27.9.2004, lot 553; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 174, 27.10.2010, lot 175	

943	 ISLANDS off THRACE, Thasos. Circa 168/7-148 BC. AR tetradrachm (14,55 g). Head of Dionysos to right, wearing 
elaborate ivy wreath with leaves and berries / ΘΑΣΙΩΝ ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ, Herakles, nude but for drapery 
over his shoulder and left arm, standing facing, head to left, holding club and resting hand at waist; M in lower left 
field. Obverse struck a little off-center. Lustrous and lightly toned.	

	 Dewing 1338	 SNG Cop. 1044		  1+/01	 4 000	
Ex cgb.fr, Mail Bid Sale 31, 21.6.2007, lot 36	

	 A remarkable coin with an artistic portrait struck in high relief.

944	 KINGS of THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. AR tetradrachm (16,63 g). Uncertain mint, circa 305-281 BC. 
Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / ΒAΣIΛEΩΣ - ΛYΣIMAXOY, Athena seated left 
on throne, left arm resting on shield, holding Nike with wreath in right hand and spear behind; monogram in inner 
left field; murex shell in exergue. Well struck with fresh dies. Some corrosion, mostly on the obverse.  
Attractive even cabient toning. 	

	 Müller -	 Thompson -	 Gorny & Mosch sale 118, 	 01	 5 000
			   2002, lot 1205 (same dies) 
	 Privately purchased from a Norwegian collection, 14.3.2006	
	 An extremely rare tetradrachm of Lysimachos from an uncertain mint. Appearently unpublished.

945	 KINGS of THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. AR tetradrachm (16,53 g). Byzantion mint.  Struck under  
Mithridates VI of Pontos, circa 90-80 BC. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon / 
Athena Nikephoros seated left; monogram to inner left; BY on throne; ornamented trident in exergue.  
Old scrape on reverse and a few marks in fields and along edge. Deeply toned with some iridescence around devices.	

	 Marinescu Issue 135, 455 (O.194/R.434)	 Müller -	 1+	 2 000
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946	 MACEDON, Chalkidian League. Circa 383/2 BC. AR tetrobol (2,33 g). Olynthos mint. Laureate head of Apollo right / 
XAΛKIΔEΩN, Kithara. Struck on a compact flan. Attractive light iridescent toning.	

	 Robinson & Clement	 SNG ANS 527	 HGC 3, 502	 1+	 2 000
	 group H, 69 (A51/P57) 
	 Purchased from Numisma Mynthandel in 2010	

947	 THRACO-MACEDONIAN REGION, Uncertain. 5th century BC. AR diobol(?) (1,04 g).  
Scorpion / Dolphin right within incuse square. Light corrosion. Deeply toned.	

	 Rosen 400 (Asia Minor)	 SNG von Aulock 6664	 SNG Cop.377 (Asia Minor)	 1+	 1 000	
Privately purchased from a Norwegian collection in early 2000s	                             

948	 KINGS OF MACEDON. Philip II, 359-336 BC. 1/5 tetradrachm (2,58 g). Struck posthumously under  
Philip III Arrhidaios, Amphipolis, circa 320-317 BC. Diademed head of Apollo to right / ΦIΛIΠΠOΥ,  
Youth on horseback right; A in wreath below. Good metal quality and with a light iridescent toning.	

	 Le Rider pl. 45, 29-30	 SNG ANS 616-20		  1+/01	 1 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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949	 KINGS of MACEDON. Alexander III (The Great), 336-323 BC. AR dekadrachm (38,47 g). Babylon mint,  
struck circa 323 BC. Head of Heracles right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on throne, 
holding eagle and scepter; monogram below throne. Surfaces somewhat corroded, but the portrait is clear and still 
attractive. A good specimen of the highly sought-after type. Extremely rare.	

	 M. Price, Mnemata p. 69. Coin Hoards I, fig. 6.3 (these dies)	 Price 3598	 1+	 300 000	
From a private Swedish collection: Ex Numismatica Ars Classica, auction 84, 20.05.2015, lot 600

	 Ex Schøyen Collection	

	 King Alexander III (The Great) of Macedon is known as one of the most brilliant and successful military commanders 
of all time. By the age of thirty, Alexander had carved out a vast, though short-lived empire, stretching from Greece to 
northwestern India.

	 One of the Alexander’s finest victories was the decisive battle fought against the Persian king Darius III at Gaugamela in 
331 BC. Alexander’s brilliant and cunning military tactics outmaneuvered the Persian army, and his victory brought an 
end to the Achaemenid Empire. 

	 The victory left Alexander with large quantities of silver seized from the baggage train of the Persian army and from the 
city of Babylon. At Babylon, the bullion was converted into coins including a huge emission of tetradrachms and a much 
smaller emission of dekadrachms. 

	 The dekadrachm of Alexander III is very rare and only 20-25 specimens struck from three different obverse dies are 
known today. The scarcity of the coin suggests that it was produced on a very small scale and possibly served as a 
ceremonial issue that was given to high-ranking officers and distinguished soldiers. 

	 On the obverse, the coin displays a fine portrait of Herakles wearing his lion skin headdress. The reverse displays Zeus,  
the head of the Olympian pantheon, sitting on his throne and holding an eagle in his hand. Some believe that the portrait 
of Herakles resembles the likeness of Alexander himself.

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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950	 KINGS of MACEDON. Alexander III (The Great), 336-323 BC. AR tetradrachm (17,06 g). Amphipolis mint,  
struck under Antipater, circa 332-326 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 
Zeus Aëtophoros seated left, hold eagle and resting on scepter; head of horse to left in left field. A few tiny scratches 
and small flan flaw on reverse. Light iridescent cabinet toning.	

	 Price 59	 Troxell, Studies, Issue D4		  1+	 3 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 17, 4-5.5.2019, lot 1060	

951	 KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. AR tetradrachm (17,04 g). In the types of Alexander III 
(The Great). Babylon mint, struck under Archon, Dokimos or Seleukos I, circa 323-317 BC. Head of Herakles right, 
wearing lion skin headdress / BAΣIΛEΩΣ ΦIΛIΠΠOΥ, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and resting on 
scepter; M in left field, B below throne. Reverse struck slightly off-center. An attractive specimen with a steel-grey 
cabinet toning.	

	 Price P182a			   1+	 3 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 53, 17-18.4.2004, lot 1922	

952	 KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios, 323-317 BC. AR tetradrachm (16,74 g). In the name of Alexander III 
(The Great). Uncertain mint in Cilicia. Struck under Philoxenos, circa 320-318/7 BC. Head of Herakles right, wearing 
lion skin headdress / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and resting on scepter; 
AI in left field, BΣ below throne. A attractive specimen with good strike on both sides. Lightly toned with some 
iridescence around devices.	

	 Price 2952 (Side mint)	 Müller 1483		  1+/01	 8 000	
Purchased from Classical Numismatic Group, INC, Seaby Coins in 1995. Dealer's ticket included	

953	 KINGS of MACEDON. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC. AR tetradrachm (17,00 g). Amphipolis mint,  
circa 274/1-260/55. Horned head of Pan to left, wearing goat's skin tied around his neck and with lagobolon 
behind; all within the center of a Macedonian shield adorned with seven stars within double crescents / BAΣIΛEΩΣ 
ANTIΓONOΥ, Athena Alkidemos striding to left, hurling thunderbolt and holding shield with her; Macedonian 
helmet with transverse crest in left field; HP monogram in right field. Tiny hairline on reverse, otherwise,  
clear and attractive. Light iridescent toning.	

	 Panagopoulou Period I	 SNG Cop. 1199		  1+	 3 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 42,  24.10.1998, lot 909	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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954	 THESSALY, Larissa. Circa 356-342 BC. AR drachm (5,88). Head of the nymph Larissa facing slightly right,  
with hair in ampyx / ΛΑΡΙ, Horse grazing. Struck on an irregular flan. Slightly crystallized. Lightly toned.	

	 BCD Thessaly II 249 	 HGC 4, 430		  1+	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2012	

955	 THESSALY, Trikka. Circa 440-400 BC. AR hemidrachm (2,51 g). Youth restraining forepart of bull right /  
T-P-I-KK-Α, Forepart of horse right within incuse square. Clear and attractive. Lightly toned.	

	 BCD Thessaly II 767-9	 HGC 4, 311		  1+	 1 600	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2012	

956	 AKARNANIA, Anaktorion. Circa 350-300 BC. AR stater (8,36 g). Pegasos flying left; monogram of AN below. /  
Head of Athena to left, wearing Corinthian helmet; kithara behind. Small flan flaw on obverse. Lovely deep old 
cabinet toning.	  
BCD Akarnania 81	 SNG Cop. 285	 HGC 4, 755	 1+	 3 000	
Purchased from a private Norwegian collection in 2009	

957	 BOEOTIA. Thebes. Circa 395/390-338 BC. AR stater (12,15 g), struck under the magistrate Wast(ias), 390-382 BC. 
Boeotian shield / FA-ΣT, Amphora with tall handles and a decorated upper half; barley grain above.  
Minor corrosion on obverse and tiny marks/scratches in reverse field. Lightly toned.	

	 BCD Boetia 494	 SNG Cop. 319-320	 HGC 4, 1330	 01	 4 000	
Purchased from cgb.fr webshop 	

958	 ATTICA, Athens. 454-404 BC. AR tetradrachm (17,11 g). Head of Athena in Attic helmet to right / AΘE,  
Owl standing right, head facing; Olive spray and crescent to left. All within incuse square. Early classical issue.  
Very light korrosion on obverse and small deposits of horn silver. Light iridescent toning.	

	 Kroll 8	 SNG Cop. 31-40	 HGC 4, 1597	 1+	 4 000	
Purchased from London Ancient Coins	

959	 ATTICA, Athens. 454-404 BC. AR tetradrachm (17,04 g). Head of Athena in Attic helmet to right / AΘE,  
Owl standing right, head facing; Olive spray and crescent to left. All within incuse square. Well centered.  
Small areas of flat strike. Lightly toned.	

	 Kroll 8	 SNG Cop. 31-40	 HGC 4, 1597	 1+	 3 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 66, 21-22.5.2011, lot 971	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

954 955

958 959

956 957 200%



122 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

960	 ATTICA, Athens. 454-404 BC. AR tetradrachm (17,13 g). Head of Athena in Attic helmet to right / AΘE,  
Owl standing right, head facing; Olive spray and crescent to left. All within incuse square. Well struck and centered.  
A fine specimen with a deep iridescent cabinet toning.	

	 Kroll 8	 SNG Cop. 31-40	 HGC 4, 1597	 1+/01	 8 000	
Purchased from Spink & Son in 1998. Dealer's ticket included	

961	 ATTICA, Athens. 454-404 BC. AR tetradrachm (17,16 g). Head of Athena in Attic helmet to right / AΘE,  
Owl standing right, head facing; Olive spray and crescent to left. All within incuse square.  
Obverse struck a little off-center. Lightly toned and attractive.	

	 Kroll 8	 SNG Cop. 31-40	 HGC 4, 1597	 01	 5 000
	
962	 ATTICA, Athens. 454-404 BC. AR tetradrachm (16,89 g). Head of Athena in Attic helmet to right / AΘE,  

Owl standing right, head facing; Olive spray and crescent to left. All within incuse square.  
Ancient test cut on reverse and on edge. A few marks in fields. Deeply toned.	

	 Kroll 8	 SNG Cop. 31-40	 HGC 4, 1597	 1/1+	 2 000	
Ex Bruun Rasmussen, Online Auction 2131, 8.8.2021, lot 5003 	

963	 ATTICA, Athens. Circa 286-267 BC. AR tetradrachm (17,01 g). Helmeted head of Athena right,  
with profile eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left.  
Deeply toned with blue iridescence around devices. 	

	 SNG Cop. 64	 HGC 4, 1600		  1+	 1 000

964	 ATTICA, Athens. Circa 165-42 BC. AR tetradrachm (16,48 g). New Style coinage. Ariston, Philon, and Hegias, 
magistrates. Struck 97/6 BC. Head of Athena right, wearing crested Attic helmet ornamentet with Pegasos /  
Owl standing right on amphora, head facing; in left field, Pegasos grazing left; in right field, magistrate names;  
Θ on amphora, AΠ below; all within wreath. Obverse struck slightly off-center. Scattered green hard deposits.  
Good metal quality and attractively toned. 	

	 Thompson 975b	 HGC 4, 1602		  1+/01	 2 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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965	 ISLANDS off ATTICA, Aegina. Circa 525-480 BC. AR Stater (11,96 g). Sea turtle, head in profile, with thin collar  
and [row of dots down its back] / Incuse square with 'windmill' pattern. Countermark on obverse. Toned.	

	 Meadows, Aegina, Group IIa		  HGC 6, 428	 1	 3 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 66, 21-22.5.2011, lot 973	

966	 ISLANDS off ATTICA, Aegina. Circa 525-480 BC. AR Stater (11,86 g). Sea turtle, head in profile, with «proto-skew» 
pattern / Incuse square skrew pattern. Struck on a tight flan and slightly off-center. Steel-grey cabinet toning.	
Meadows, Aegina, Group IIb		  HGC 6, 432	 1+	 3 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2011	

967	 ISLANDS off ATTICA, Aegina. Circa 525-480 BC. AR stater (12,18 g). Sea turtle, head in profile, with trefoil collar / 
Incuse square skrew pattern. Countermarks on obverse. Well centered. Light iridescent toning.	

	 Meadows, Aegina, Group IIc		  HGC 6, 434	 1/1+	 5 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 66, 21-22.5.2010, lot 974	

968	 ISLANDS off ATTICA, Aegina. Circa 445/4-430 BC. AR stater (12,23 g). Land turtle with segmented shell /  
Incuse square skrew pattern. Countermarks on obverse. Well centered. Attractive iridescent cabinet toning.	

	 Meadows, Aegina, Group IIIb		  HGC 6, 437	 1+	 9 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 64, 25.5.2010, lot 443	

969	 CORINTHIA, Corinth. Circa 350/45-285 BC. AR Stater (8,46 g). Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left;  
Γ below chin, filleted thyrsos to right. Well-struck and centered. Lovely iridescent cabinet toning.	

	 Ravel Period V, 1025	 Pegasi 416	 BCD Corinth 109	 1+/01	 5 000	
From the Alain Lagrange Collection; Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 173, 26.9.2007, lot 348; Ex Oslo 
Mynthandel, auksjon 67, 26-27.11.2011, lot 1449	

970	 SIKYONIA, Sikyon. Circa 340-330 BC. AR stater (11,80 g). Chimera advancing left, raising forepaw; wreath above;  
ΣI below / Dove flying left; I below beak; all within wreath. Light corrosion. Bright/lightly toned.	

	 BCD Peloponnesos 219	 HGC 5, 201		  1+	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 31.1.2012	

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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971	 SIKYONIA, Sikyon. Circa 330/20-280 BC. AR hemidrachm (2,56 g). Chimera advancing left, raising forepaw;  
ΣI below / Dove flying left. Deep old cabinet toning.	

	 BCD Peloponnesos 285	 HGC 5, 213		  1+	 1 600	
Purchased from Riibe Mynthandel 8.4.2008	

972	 SIKYONIA, Sikyon. Circa 330/20-280 BC. AR hemidrachm (2,79 g). Chimera advancing left, raising forepaw;  
ΣI below / Dove flying left. Iridescent cabinet toning.	

	 BCD Peloponnesos 285	 HGC 5, 213		  1+	 1 400

973	 SIKYONIA, Sikyon. Circa 330/20-280 BC. AR hemidrachm (2,75 g). Chimera advancing left, raising forepaw;  
ΣI below / Dove flying left, pellet between upper wing and tail. Attractively toned.	

	 BCD Peloponnesos 293	 HGC 5, 213		  1+	 1 600	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2010	

974x	 CYCLADES, Andros. 3rd - 2nd century BC. Æ (17mm; 3,50 g). Bearded head of Dionysus right, 
wearing wreath of ivy / [A-N/D-R/I]?, Kantharos. Dark green patina. 	

	 SNG Cop. 601 var.	 HGC 6, 470 var.		  1+	 800

975	 CRETE, Gortyna. Circa 330-270 BC. AR stater (10,60 g). Europa seated right in tree, propping her head on hand / 
Bull standing right, head reverted. Minor corrosion and small marks and scratches in fields. Toned.	  
Svoronos 51, pl. XIII, 22	 SNG Cop. 441		  1	 2 000	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	

976	 KINGS OF PONTOS. Mithradates VI Eupator. 120-63 BC. AV stater (8,30 g), First Mithradatic War issue,  
in the name and types of Lysimachos of Thrace. Tomis mint, circa 88-86. Diademed head of Alexander the Great  
to right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left, holding Nike, crowning the king's 
name, and leaning her arm on shield decorated with star motif; ΘΕΜ under right arm, TO below throne;  
ornate trident in exergue. Well centered and good strike for type. Lustrous and attractive.	

	 De Callataÿ p. 141	 AMNG I 2480		  01	 6 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 63, 21-22.11.2009, lot 966	

977	 BITHYNIA, Kalchedon. Circa 340-320 BC. AR siglos (5,30 g). Persic standard. KAΛX, Bull standing left on grain ear 
/ Quadripartite incuse square of mill-sail pattern. Small flan cracks. Attractive steel-grey toning.	

	 SNG Black Sea 112-6	 HGC 7, 517		  1+/01	 1 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 64, 25.5.2010, lot 449	

978	 BITHYNIA, Kalchedon. Circa 340-320 BC. AR siglos (5,31 g). Persic standard. KAΛX, Bull standing left on grain ear 
/ Quadripartite incuse square of mill-sail pattern. Very light corrosion. Attractive cabinet toning.	

	 SNG Black Sea 112-6	 HGC 7, 517		  1+/01	 1 200	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	
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979	 KINGS of BITHYNIA. Prusias I, 228-185 BC. AR tetradrachm (16,57 g). Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - 
ΠΡΟΥΣΙΟΥ, Zeus standing left, holding wreath in right hand and lotus tipped scepter in left; thunderbolt above two 
monograms in inner left field. Flan slightly bent and cracked behind the portrait. Scrape on reverse. Lightly toned.	
SNG Cop. 623	  BMC Pontus p. 209, 1-2 (same)		 1+	 2 000	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 32, 7.1.2017, lot 472	

980	 KINGS of BITHYNIA. Nikomedes IV Philopator, 94-74 BC. AR tetradrachm (16,46 g). Bithyno-Pontic era CΣ 206 
= 93/2 BC. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ EΠIΦANOYΣ NIKOMHΔOY, Zeus Stephanophoros standing left, 
holding scepter and crowning the kings name with a wreath; eagle standing left on thunderbolt above monogram  
in inner left field; CΣ (date) in inner left field. Some flatness of strike and a few tiny scratches on reverse.  
Attractive steel-grey toning.	

	 De Callataÿ, p. 61 D165-7-2/R2-3	 HGC 7, 645	 1+/01	 2 000
	 Ex Roma Numismatics, E-Sale 31, 26.11.2016, lot 184	

981	 MYSIA, Lampsakos. Circa 4th-3rd century BC. AR diobol (1,52 g). Janiform female head,  
dolphin swimming right below / ΛAMΨ, Helmeted head of Athena right; all within shallow incuse square.  
Reverse double-struck and surfaces slightly crystallized. Deeply toned.	

	 SNG BN 1194			   01	 1 000	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 32, 7.1.2017, lot 409	

982	 AEOLIS, Kyme. Circa 155-143 BC. AR tetradrachm (16,71 g). Stephanophoric type. Straton, magistrate. Head of 
the Amazon Kyme right, wearing tainia / KYMAIΩN, Horse prancing right; one-handled cup below raised foreleg, 
ΣTPATΩN (magistrate) in exergue; all within wreath. Minor die shift on reverse. Lightly toned and attractive. 

	 Oakley obv. die 39	 SNG von Aulock 1639		  1+/01	 5 000	
Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 375, 1.6.2016, lot 372	
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983	 LESBOS, Mytilene. Circa 521-478 BC. EL hekte - 1/6 stater (2,52 g). Head of roaring lion to right /  
Incuse head of a calf to right. Small flan cracks and traces of deposits. Clear and attractive.	

	 Bodenstedt 13	 HGC 7, 938		  1+	 3 000	
Ex Heidelberger Münzhandlung herbert Grün e.K., auction 60, 12.11.2012, lot 140	

984	 LESBOS, Mytilene. Circa 521-478 BC. EL hekte - 1/6 stater (2,55 g). Head of a ram to right; below,  
rooster standing left / Incuse head of a lion to right. A few small marks, otherwise, clear and attractive. Scarce. 	

	 Bodenstedt 16	 HGC 6, 941		  1+/01	 4 400	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 168, 12.3.2010, lot 7334 	

985	 IONIA, Ephesos. Circa 550-500 BC. AR hekte or hemidrachm (1,72 g). Persic standard. Bee /  
Rosette within an incuse square. Slightly granular surfaces. Lightly toned. Very rare.	

	 Karwiese Series IIIa	 SNG Kayhan 1227-30		  1+	 3 000	
Ex H.D. Rauch, Summer Auction 2011, 19.9.2011, lot 248	

986	 IONIA, Ephesos. Circa 500-420 BC. AR drachm (3,33 g). EΦ-EΣI-O-N, Bee with curved wings, tendrils above / 
Quadripartite incuse square. Struck on an irregular flan. Very light porosity. Toned and attractive.	

	 Karweise Series VI, 2	 SNG Cop. 210	 SNG Kayhan 140	 1+	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 2011	

987	 IONIA. Ephesos. Circa 500-420 BC. AR tetartemorion (0,21 g). Bee / E-Φ, Head of an eagle to right;  
all within incuse square. Slightly crystallized. Deeply toned. Well-preserved and attractive for type.	

	 Karwiese Series IV, 4	 SNG Kayhan 131-3		  1+	 1 000	
Ex H.D. Rauch, Auction 89, 5.12.2011, lot 1159	

988	 IONIA, Ephesos. Circa 190-170 BC. AR drachm (4,00 g). Magistrate Pausanias. E - Φ, Bee with straight wings /  
Stag standing right, palm tree behind, to right magistrate's name ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ. Very light porosity.  
Deeply toned and attractive. Rare.	

	 SNG von Aulock 1850	 Kinns, Attic p. 89		  1+/01	 4 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 174, 27.9.2010, lot 342 	
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989	 IONIA, Erythrai. Circa 550-500 BC. EL hekte - 1/6 stater (2,61 g). Head of Herakles to left, wearing lion's skin 
headdress. / Quadripartite incuse square. Deposits on reverse and a few marks on obverse. Very attractive specimen. 	
Boston MFA 1806-7	 SNG von Aulock 1942		  1+/01	 9 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 226, 11.3.2013, lot 457 	

990	 IONIA, Miletos. Late 6th-early 5th century BC. AR diobol (1,16 g). Forepart of a lion to right, head turned to left / 
Stellate design within incuse square. Minor porosity. Steel-grey toning.	

	 SNG Kayhan 476-82	 SNG Keckman 273		  1+/01	 700	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	

991	 IONIA. Phokaia. Circa 625/00 BC. EL hemihekte - 1/12 Stater (1,22 g). Head of a griffin to right / Incuse square.  
Clear and attractive. Very rare.	

	 Bodenstedt 1	 SNG von Aulock 7789		  01	 3 000	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	

992	 IONIA, Phokaia. Circa 478-387 BC. EL hekte - 1/6 stater ( 2,52 g). Helmeted head of Athena left;  
[below, small seal left] / Quadripartite incuse square. Struck on a compact flan. 	

	 Bodenstedt 91			   1+	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 40,  3.10.1997, lot 639	

993	 IONIA. Uncertain mint. Circa 600-550 BC. EL myshemihekte – 1/24 Stater (0,59). Head of a bridled horse to left / 
Rough incuse square. Obverse struck with rusty die.	

	 Weidauer 146 (same dies)	 SNG Kayhan 717	 Rosen 287-8	 1+/01	 2 600	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	

994	 KINGS of LYDIA. Ardys - Alyattes. Circa 635-563 BC. EL myshemihekte 1/24 Stater (0,48 g). Sardes mint.  
Lion's paw / Incuse square. Very minor porosity. Toned.	

	 Karwiese Series I, Type 3 or 4		  SNG Kayhan I 1016-17	 1/1+	 1 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 30.7.2011	

995	 KINGS of LYDIA. Ardys - Alyattes. Circa 635-563 BC. EL 1/48 Stater (0,26 g). Sardes mint.  
Lion's paw / Rough incuse punch. Clear and attractive.	

	 Karwiese Series I, Type 6	 Rosen 301		  1+	 1 000	
Purchased from a private Norwegian collection in early 2000s	
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996	 KINGS of LYDIA. Alyattes. Circa 610-560 BC. EL trite - 1/3 stater (4,71 g). Sardes mint. Head of roaring lion right 
with chevron-style mane; sun with four rays on forehead (early style) / Two incuse square punches.  
Clear and attractive.	

	 Weidauer group XV, 68 (same punches)	 Traité I 43	 1+	 15 000
	 Purchased from Numisma Mynthandel 30.7.2011	

997	 KINGS of LYDIA. Alyattes - Kroisos. Circa 620-539 BC. EL hemihekte - 1/12 stater (1,17 g). Sardes mint.  
Head of roaring lion right, sun with no rays on forehead / Incuse square. Clear and attractive.	

	 Weidauer Group XVI, 90	 Rosen 654	 SNG von Aulock 2871	 1+/01	 4 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 30.7.2011	

998	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AV stater, light standard (8,03 g). Sardes mint.  
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse squares. Struck on a large flan. Tiny scuff on obverse.  
Wonderfully preserved and lustrous.	

	 Traité I 401–3	 SNG von Aulock 2875	 Boston MFA 2073	 0/01	 100 000	
Aquired from Gorny & Mosch in 2009; Purchased from Oslo Mynthandel 21.8.2009

	  
King Kroisos was the mighty ruler of Lydia, today in western Türkiye, and he ruled the kingdom from 560 until 546 BC 
when Lydia was conquered by the Persian Empire. Kroisos is known to be the first king to strike coins of pure gold and 
silver. He is also said to have been the greatest and richest king of Lydia and was probably the richest man of his time. 
Today we still use the expression «rich as Kroisos» for incredibly wealthy people. 

	 Kroisos inherited a coinage system purely based on the alloy of electrum, but during his reign, the Lydians invented an 
innovative process to refine gold and silver which paved the way for a new system of bi-metallic coinage. 

	 The first gold staters were struck around 550 BC and on a heavy weight standard of about 10,7 grams. However, the 
heavy standard was soon replaced by a lighter standard of staters weighing 8,05 grams. The reason for a rapid change of 
the weight standard is unknown today. The most accepted theory states that weight was reduced in order correspond with 
the gold content of the electrum coins that still circulated alongside with those of pure gold. The lighter gold 1/3 stater 
(trite) has nearly the same gold content as the common 1/3 staters of electrum. If Kroisos wanted to replace the electrum 
coins with pure gold, it would have been crucial for the gold coins to have the same gold content as the electrum coins.  
If not, he would lose an enormous amount of money on the redemption program.

	 The gold staters of Kroisos are true pieces of art and display the confronting lion and bull symbolizing both strength  
and virility.
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999	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AV hekte - 1/6 stater, light standard (1,33 g). Sardes mint.  
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse squares. A few small marks and traces of deposits, 
otherwise, clear and attractive. Rare.	

	 Traité I 406	 Walburg Group IV, 3		  1/1+	 10 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 216, 9.10.2012, lot 448 	

1000	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AV hemihekte - 1/12 stater, light standard (0,67 g). Sardes mint. 
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse square punches. A few traces of deposits.  
Clear and attractive for type. Very rare denomination.	

	 Gulbenkian 759	 SNG München 9		  01	 10 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 182, 14.3.2011, lot 313 	

1001	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR double siglos (10,59 g). Sardes mint, struck circa 550-546 BC. 
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse square punches of unequal sizes. Very light granularity. 
Steel-grey toning.	

	 Traité I 407	 SNG von Aulock 2874	 SNG Kayhan 1018	 1+/01	 7 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 3.6.2011	

1002	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR siglos (5,26 g). Sardes mint, struck circa 545-520 BC.  
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse square punches of unequal sizes.  
Light granularity/crystallization. Steel-grey toning.	

	 Traité I 411	 SNG von Aulock 2877-79	 SNG Kayhan 1025	 1+	 3 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 1.9.2006	

1003	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR 1/3 stater (3,21 g). Sardes mint. Confronted foreparts of a roaring 
lion and a bull / Two incuse square punches of unequal sizes. Granular/crystallized surfaces. Dark-grey toning.	

	 SNG Keckman 359	 Boston MFA 2071		  1+	 2 000	
Purchased from H.D. Rauch 24.3.2012.	

1004	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR 1/6 stater (1,49 g). Sardes mint, struck circa 560-550 BC. 
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Two incuse square punches of unequal sizes.  
Light porosity. Dark-grey toning.	

	 Traité -	 SNG Kayhan 1019		  1+	 1 000	
Privately purchased from a Norwegian collection in early 2000s	

1005	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR 1/12 stater (0,79 g). Sardes mint, struck circa 545-520 BC. 
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Incuse square punch. Slightly porous. Dark-grey toning.	

	 SNG Kayhan 1020-1	 SNG von Aulock 2880		  1+	 700	
Privately purchased from a Norwegian collection in early 2000s	

1006	 KINGS of LYDIA, Kroisos. Circa 561-546 BC. AR 1/24 stater (0,35 g). Sardes mint, struck circa 545-520 BC. 
Confronted foreparts of a roaring lion and a bull / Incuse square punch. Corroded surfaces. Very rare.	

	 SNG Kayhan 1022 	 Klein 562		  1	 500	
Allegibly purchased from Fritz Rudolf Künker, 12.10.2012	
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1007	 CARIA, Bargylia. 2nd-1st centuries BC. AR hemidrachm (2.03 g). Veiled head of Artemis Kyndias to right / ΒΑΡΓΥ-
ΛΙΗΤΩΝ, Stag standing right,  rose between legs. Well struck and with a wonderful deep blue iridescent toning.	

	 SNG Keckman 22	 SNG von Aulock 8074		  01	 2 000	
Ex Busso Peus Nachfolger, auction 376, 29.10.2003, lot 423 	

1008	 CARIA, Myndos. 2nd century BC. AR drachm (3,48 g). Mendoros, magistrate. Laureate head of Zeus right / 
ΜΥΝΔΙΩΝ / MHNΔΩΡOC,  Isis crown above two grain ears; cornucopia below. Struck slightly off-center.  
Toned. Rare. 	

	 B. Zabel, A. R. Meadows: The «Myndos» 1996 Hoard, Coin Hoards IX (2002), 246, 109. 	 1+	 700	
Ex Gitbud & Naumann, auction 33, 5.7.2015, lot 237	

1009	 SATRAPS of CARIA. Hekatomnos. Circa 392/1-377/6 BC. AR drachm/tetrobol (4,20 g). Mylasa mint. Head and leg 
of roaring lion, the leg to right, head turned left / Stellate pattern in incuse square. Struck slightly off-center.  
Attractive find patina.	

	 SNG Keckman 274	 SNG Cop. 588–9		  1+/01	 1 600	
Ex Busso Peus Nachfolger, auction 401, 3.11.2010, lot 259	

1010	 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Circa 31 BC-AD 60. Æ drachm (35 mm, 23,93 g). Antipatros, magistrate.  
Head of Dionysos to left, wearing wreath of ivy and fruit / ΡΟ/ΔΙ/ΩΝ / ΕΠΙ - AN/TIΠΑ/TPO[Y],  
Nike standing right, holding wreath in hand and palm frond over shoulder. Attractive chocolate-brown patina.	

	 RPC I 2752	 SNG Cop. 882		  1/1+	 1 000

1011	 LYCIA, Olympos. Circa 84-77 BC. AR drachm (2,02 g). Laureate head of Apollo to right / OΛYMΠH, Kithara;  
Π-M across field; torch in lower left field; all within incuse square. Well struck and and with an attractive deep 
iridescent cabinet toning.	

	 Troxell 44			   1+/01	 1 000	
Purchased from cgb.fr in 2014. Dealer's ticket included	

1012	 DYNASTS of LYCIA. Uncertain dynast. Circa 500-475 BC. AR stater (9,27 g). Uncertain mint.  
Forepart of boar left, dotted ornaments around shoulder / Irregular incuse square with uncertain pattern.  
Bright surfaces with traces of find patina. Well-preserved for type. Rare.	

	 SNG von Aulock 8460	 SNG Cop. Suppl. 368		  1+	 2 000	
Purchased from Oslo Mynthandel 24.4.2010	

1013	 DYNASTS of LYCIA. Uncertain dynast. Circa 500-475 BC. AR stater (9,11 g). Uncertain mint.  
Head of lion right / Floral pattern within incuse square. Obverse struck with a rusty die and slightly corroded. 
Attractive steel-grey toning. 	

	 Traité II/1, 998	 SNG von Aulock 4041		  1+	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 30.8.2011	
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1014	 DYNASTS of LYCIA. Trbbenimi (circa 390-370 BC) and Perikles (circa 380-360 BC). AR sixth stater (1,50 g) and AR 
third stater (2,78 g). Uncertain mint. Facing lion scalp / Triskeles. Perikles struck with a rusty obverse die. Both coins 
lightly toned. TOTAL OF TWO COINS IN LOT.	

	 Cf. Müseler VIII, 25–7 (third staters) 	 Cf. SNG von Aulock 42151	 +/01 and 1+	 2 000
	 and Müseler VIII.49-51 		  and SNG von Aulock 4255 
	 Purchased from Numisma Mynthandel in 2011	

1015	 PISIDIA, Selge. Circa 350-300 BC. AR obol (0,94 g). Facing gorgoneion / Helmeted head of Athena right;  
astragalos to left. Attractive for type. Darkly toned.	

	 SNG BN 1930	 SNG Ashmolean 1532–4		  1+/01	 800	
Purchased from Romae Aternae Numismatics in 2014	

1016	 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes I. 333-322 BC. AR drachm (4,92 g). Gaziura mint. Baal of Gaziura seated left, 
torso and head facing, holding grape bunch, grain ear, and eagle in right hand and lotus-tipped scepter in left;  
B'L GZYR (Baal of Gaziura in Aramaic) to right / Griffin attacking stag kneeling to left; wreath above.  
Good metal and wonderful iridescent rainbow toning.	

	 Simonetta 2	 HGC 7, 791 var. (wreath not listed)	 1+	 3 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 67, 26-27.11.2011, lot 1454	

1017	 KINGS of CAPPADOCIA. Ariarathes V Eusebes, 163-130 BC. AR drachm (4,12 g). Eusebeia-Mazaca,  
dated RY 33 = 131/0 BC. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΡΙΑPΑΘOV ΕVΣEBOVΣ, Athena Nikephoros 
standing left, with spear and shield; monograms to outer left and right, monogram to inner left; ΓΛ (date) in exergue.  
Well struck on a broad flan for type. Lightly toned.	

	 Simonetta, Coins 20b (Ariarathes IV)	 HGC 7, 811	 1+/01	 800	
	

1018	 KINGS of CAPPADOCIA. Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC. AR drachm (4,00 g). Dated RY 2 (95/4 BC). 
Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ / APIOBAPZANOY / ΦIΛOPΩMAIOY, Athena Nikephoros standing left, 
holding Nike and resting hand on grounded shield, spear behind; Θ/M monogram in inner left field,  
E in inner right; B (date) in exergue. Clear and attractive. Light iridescent toning	

	 Simonetta, Coins 4a	 HGC 7, 848		  1+/01	 800	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 31, 26.111.2016, lot 188	

1019	 CYPRUS, Salamis. Evagoras I. 411-374 BC. AV 1/10 stater (0.70 g). Bearded head of Herakles right, wearing lion's 
skin headdress / Forepart of goat kneeling right. Small marks on reverse, otherwise, clear and attractive. Very rare.		
Traité 1152, pl.cxxvii, 24	 SNG Cop. 46		  1+	 7 000

	 Ex Classical Numismatic Group, Electronic auction 124, 12.10.2005, lot 88; 
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 67, 26-27.11.2011, lot 1475	
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1020x	 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AV stater (8,37 g). In the name and types of Alexander III 
of Macedon. Struck circa 311-300 BC. Head of Athena right, wearing single pendant earring, necklace,  
and triple-crested Corinthian helmet adorned with a griffin / BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔP[OY], Nike standing left,  
holding wreath in right hand and cradling stylis in left arm; MI in left field, monogram in wreath in lower left field.  
A clear and attractive specimen.	

	 SC 81.3 corr. (griffin, not sphinx)	 Price 3749 corr. (same)	 1+	 25 000	
Purchased from Samlerhuset AS Norway in 2014	

1021	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AR tetradrachm (16,92 g). Susa mint,  
circa 296/5-281. Laureate head of Zeus to right / BAΣIΛEΩΣ - ΣEΛEΥKOΥ, Athena, holding spear and shield,  
driving biga of elephants to right; spearhead above to right; monogram of MΩ before elephants. A couple  
of ancient scrapes in hair of Zeus on the obverse. Attractive steel-grey cabinet toning with some iridescence.	

	 SC. 177.2	 HGC 9, 18c		  1+	 9 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 65, 20-21.11.2010, lot 1266	

1022	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos III Megas. 222-187 BC. AR drachm (3,95 g). Apameia on the Orontes mint 
(?). Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ, Elephant standing right; monogram to right.  
Small edge damage and minor porosity. Deeply toned.	

	 SC. 1065	 HGC 9, 453a		  1+	 900

1023x	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR tetradrachm (16,76 g). Antioch on the Orontes 
mint, struck circa 162-154 BC. Diademed head right within laurel wreath border / BAΣIΛEΩΣ - ΔHMHTPIOY, 
Tyche seated to left on throne supported by winged tritoness, holding sceptre and cornucopiae; monogram in left 
outer field. Small area of light corrosion on reverse. Attractive and lightly toned.	

	 SC. 1638.1c	 HGC 9, 795f		  1+/01	 2 000
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1024	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR tetradrachm (16,20 g). Antioch on the Orontes 
mint, struck circa 162-154 BC. Diademed head right within laurel wreath border / BAΣIΛEΩΣ - ΔHMHTPIOY, 
Tyche seated to left on throne supported by winged Tritoness, holding sceptre and cornucopiae; monogram in 
exergue. Minor marks in fields. Steel-grey toning.	

	 SC. 1638.2d	 HGC 9, 795f		  1+	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 66, 21-22.5.2010, lot 990	

1025	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. AR tetradrachm (15,90 g),  
Antiochia on the Orontes mint. Diademed head right within fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟY - EYEPΓETOY, 
Athena standing front, head to left, holding Nike and resting hand on grounded shield decorated with gorgoneion; 
spear leaning against her left arm; monograms to outer left; all within laurel wreath. Somewhat harshly cleaned  
with bright surfaces.	

	 SC. 2061.1o	 HGC 9, 1067d		  01	 1 600	
Ex cgb.fr, Mail Bid Sale 38, 30.4.2008, lot 307	

1026x	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VII Euergetes (Sidetes), 138-129 BC. AR tetradrachm (13,18 g). 
Phoenician standard. Tyre mint, dated SE 178 = 135/4 BC. Diademed and draped bust right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - 
ΑΝΤΙΟΧΟY, Eagle with closed wings standing left on prow, palm frond behind; club surmounted by monogram  
in left field, A/PE above club; monogram above HOP (date) in right field; monogram between the eagle's legs.  
Corrosion and deposits on left side of flan, otherwise, well preserved and with an attractive toning.	

	 SC. 2109.6a	 HGC 9, 1074		  1+/01	 1 600

1027x	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios II Nikator, second reign, 129-126/5 BC. AR tetradrachm (16,52 g). 
Damaskos mint, dated SE 184 = 129/8. Diademed and bearded head of Demetrios II right / BAΣIΛEΩΣ / 
ΔHMHTPIOY - ΘEOY / NIKATOPOΣ, Zeus seated left, holding Nike and long scepter; NΔ beneath Zevs' arm;  
ΔΠP in exergue. Tiny old scratch on obverse. Attractive deep old cabinet toning.	

	 SC. 2181.1	 HGC 9, 1116d		  1+	 2 000	
Ex Busso Peus Nachfolger, auction 340, Frankfurt am Main, 2.11.1994, lot 506	

1028x	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos), 121-96 BC. AR tetradrachm (16,54 g). 
Ake-Ptolemais mint, circa 121-113. Diademed head of Antiochos VIII to right / BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY - 
EΠIΦANOYΣ, Zeus Ouranios standing facing, head to left, holding star and long scepter; crescent above;  
AP-monogram in left field; all within laurel wreath. Beautifully preserved and with a light iridescent toning.	

	 SC. 2336.2a	 HGC 9, 1196		  01	 2 600	
Ex Grün, auction 23, Heidelberg 1998, lot 121	
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1029	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-95 BC. AR tetradrachm (16,36 g).  
Damaskos mint, dated SE 200 (113/2 BC). Diademed head right with thin, curly beard; all within fillet border / 
BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV ΦIΛO-ΠATOPOΣ, Athena Nikephoros standing front, head to left, holding Nike and resting 
hand on grounded shield decorated with gorgoneion; spear leaning against her left arm; AP monogram above ΕΣ to 
outer left, Σ (date) in exergue; all within wreath. A few small scratches and marks in fields. Attractively toned. Scarce.	

	 SC. 2381.2	 HGC 9, 1228j		  1+/01	 3 000

1030	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Antiochos IX Eusebes Philopator (Kyzikenos), 114/3-95 BC. AR tetradrachm (15,85 g). 
Antioch on the Orontes mint. Second reign at Antioch, 110/9 BC. Diademed head right with thin, curly beard;  
all within fillet border / BAΣIΛEΩΣ ANTIOXOV ΦIΛO-ΠATOPOΣ, Athena Nikephoros standing front, head to left, 
holding Nike and resting hand on grounded shield; spear leaning against her left arm; monogram above A in outer 
left field and monogram in inner left field; all within wreath. Clear and attractive with light iridescent toning.	

	 SC. 2366.3	 HGC 9, 1228i		  1+	 1 600	
Ex Oslo Mynthandel, auction 66, 21-22.5.2011, lot 991	

1031	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Seleukos VI Epiphanes Nikator, circa 96-94 BC. AR tetradrachm (16,11 g). Antioch 
on the Orontes mint, struck 95-94 BC. Diademed head right within fillet border / BAΣIΛEΩΣ / ΣEΛEΥKOY - 
EΠIΦANOΥΣ / NIKATOΡOΣ, Zeus seated left, holding Nike and long scepter; monograms to outer left and below 
throne; all within laurel wreath. Good metal quality and wonderfully toned with light iridescence around devices.	

	 SC. 2414	 HGC 9, 1269		  1+/01	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 66, 21-22.5.2011, lot 992	

1032	 SELEUKID KINGS of SYRIA. Philip I Philadelphos, circa 95/4-76/5 BC. AR tetradrachm (15,51 g). Antioch on the 
Orontes mint, struck circa 88/7–76/5 BC. Diademed head right within fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ / 
ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΟΥ, Zeus Nikephoros seated left, holding Nike and resting on long scepter; [Φ above A](?) 
in outer left field; N to inner left; monogram below throne. A few scattered deposits. Light iridescent toning.	

	 SC. 2463.2i	 HGC 9, 1319		  01	 1 600

1033	 PHOENICIA, Arados. Uncertain king. Circa 348/7-339/8 BC. AR Stater (10,39 g). Dated Year 2=339/8 BC.  
Laureate head of Ba‘al-Arwad right / Phoenician pentekonter sailing right over three waves. Some porosity. Toned.	

	 Betlyon 26	 HGC 10, 36 var.		  1+	 800

1034	 PHOENICIA, Byblos (Gebal). 'Ozba'al. Circa 400-365 BC. AR shekel or dishekel (13,25 g). Three hoplites on galley 
left above waves; below, hippocamp swimming left above murex shell, 'Z (in Aramaic) above dorsal fin /  
Lion attacking bull left. Struck with slightly worn obverse die and areas of flat strike. Lightly toned and lustrous.	

	 E&E-B Group IV.2.1.c	 HGC 10, 133		  1+	 5 000	
Purchased from Fritz Rudolf Künker 29.3.2010	
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1035	 PHOENICIA, Byblos (Gebal). 'Ozba'al. Circa 400-365 BC. AR shekel or dishekel (13,25 g). Three hoplites on galley 
left above waves; below, hippocamp swimming left above murex shell, 'Z (in Aramaic) above dorsal fin /  
Lion attacking bull left. Struck with slightly worn obverse die and minor die shift on reverse. Attractive iridescent 
cabinet toning. Graded and slabbed by the NGC: Ch XF, strike 4/5, surface 4/5 die shift.	

	 E&E-B Group IV.2.1.c	 HGC 10, 133		  1+/01	 5 500	
Ex cgb.fr, Live Auction June 2021, 15.6.2021, lot 59	

1036	 PHOENICIA, Tyre. 126/5 BC-AD 66/5. AR shekel (14,05 g). Dated CY 30 = 97/6 BC. Laureate bust of Melkart right / 
ΤΥPΟΥ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ, Eagle standing left on prow, palm branch at shoulder; LΛ (date) above club in left field, 
monogram in right field; Phoenician B between legs. Struck on a broad flan. Very light corrosion and a few metal 
flaws on reverse. Toned.	

	 DCA-Tyre 107	 DCA 919		  1+	 5 000	
Purchased from Oslo Myntgalleri in 2021	

1037	 PHOENICIA, Tyre. 126/5 BC-AD 66/5. AR shekel (13,93 g). Dated CY 99 = 28/7 BC. Laureate bust of Melkart right /  
ΤΥPΟΥ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ, Eagle standing left on prow, palm branch at shoulder; ЧΘ (date) above club in left 
field, BN in right field; Phoenician B between legs. Minor corrosion on obverse and flatness of strike on reverse. 
Toned. Very rare date.	

	 DCA-Tyre 344	 DCA 919		  1+	 3 000

1038	 JUDAEA, Herodians. Herod I (the Great). 40-4 BCE. Æ eight prutot (23 mm, 5,71 g). Mint in Samaria, possibly 
Sebaste. Dated RY 3 (38/7 BCE). Ornate helmet; palms flanking / BAΣIΛEΩΣ HPOΔOY, Tripod; LΓ (date) to left, 
monogram to right. Attractive light green patina with earthen hues.	

	 Hendin 6204	 RPC I 4901	 DCA 804	 1+	 2 600	
Purchased from Spink & Son in 1999. Dealer's ticket included	

1039	 PERSIA. Achaemenid Empire. Time of Xerxes II to Artaxerxes II, circa 420-375 BC. AR siglos (5,47 g), Lydo-Milesian 
standard, Sardes mint. Persian king or hero in kneeling/running stance to right, holding spear in his right hand and 
bow in his left / Rectangular incuse punch. Light porosity. Steel-grey toning.	

	 Carradice Type IIIb, Group C		  Sunrise 29	 1+	 1 000	
Purchased from Numisma Mynthandel 21.11.2009	

1040	 PERSIA, Alexandrine Empire. Mazaios. Satrap of Babylon, circa 331-328 BC. AR tetradrachm (15,94 g).  
Baaltars seated left, his torso facing, holding lotus-tipped scepter in extended hand and holding chlamys at his waist; 
B'LTRZ (in Aramaic) to right / Lion walking left on ground line; MZDY (in Aramaic) above. Struck on a tight and 
uneven flan. Some corrosion on obverse. Wonderful blue iridescent toning.	

	 Babelon 282 var. (no symbol on ground line)	 Traité II 752 (same)	 1+/01	 2 000
	 Ex Oslo Mynthandel, auction 39,  5.4.1997, lot 1193	
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1041	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. As satrap, 323-305 BC. AR tetradrachm (16,96). In the name and 
types of Alexander III of Macedon. Memphis or Alexandreia mint. Struck circa 323-317 BC. Head of Herakles right, 
wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros seated left, holding eagle and scepter; thunderbolt in 
left field; ΔI below throne. Minor smoothing of deposits on reverse an small graffiti on reverse. A few tiny marks and 
edge mark. Light iridescent toning.	

	 Price 3976			   1/1+	 3 000

1042	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. 305/4-282 BC. AR tetradrachm (14,26 g). Alexandreia mint, struck 
294-282 BC. Diademed head right, wearing aegis, tiny Δ behind ear / Eagle standing left on thunderbolt; P above AP 
monogram in left field. Marks and scratches in fields. Attractive light iridescent toning.	

	 CPE 158	 Svoronos 248		  1+/01	 2 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 66, 21-22.5.2010, lot 993	

1043x	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, with Arsinöe II, Ptolemy I, and Berenike I. 285-246 BC. 
AV half-mnaieion (tetradrachm) (13,81 g). Alexandreia mint, struck circa 272-260 BC. AΔEΛΦΩN, Conjoined  
busts of Ptolemy II and Arsinöe II right; Ptolemy diademed and draped, Arsinöe diademed and veiled / ΘEΩN,  
Conjoined busts of Ptolemy I and Berenike I; Ptolemy diademed and draped, Berenike diademed and veiled.  
Some filing around edge, otherwise, clear and attractive.	

	 CPE 308	 Svoronos 604		  1+/01	 35 000	
Ex Classical Numismatic Group, Triton XI, 8.1.2008, lot 338	

1044	 PTOLEMAIC EGYPT. Ptolemy III Euergetes, (246-221 BC). Æ triobol (35 mm, 36,92 g). Alexandria mint, series 5B. 
Diademed and horned head of Zeus-Ammon right / ΠTOΛEMAIOY-BAΣIΛEΩΣ, eagle with closed wings standing 
left on thunderbolt; cornucopia bound with royal diadem in left field, XP monogram between eagle's legs.  
A well-preserved speciment with most attractive red-brown patina.	

	 CPE B396	 Svoronos 965		  1+/01	 2 400

1045	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes, 246-221 BC. Æ triobol (35mm, 34.78 g).  
Tyre mint, struck circa 246-222 BC. Diademed head of Zeus-Ammon right / ΠTOΛEMAIOY BAΣIΛEΩΣ,  
Eagle with closed wings standing left on thunderbolt; club in left field. Beautiful glossy dark brown-green patina.  
Very light smoothing of red cuprite deposits.	

	 CPE B466	 Svoronos 706		  1+/01	 2 000	
Purchased from Numisma Mynthandel in 1996. Dealer's ticket included	
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1046	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT, Ptolemy IV Philopator. 222-205/4 BC. Æ drachm (70,83 g). Tyre mint, struck circa 
217/6-205/4 BC. Diademed head of Zeus-Ammon right /BAΣIΛEΩΣ - ΠTOΛEMAIOY, Eagle with closed wings 
standing left on thunderbolt; club to left, ΔΙ between legs. Brown patina with red and green encrustations.	

	 CPE B542	 Svoronos 1129		  1+	 2 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 25, 8.5.2021, lot 1140	

1047	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy V Epiphanes. 204-180 BC. AR tetradrachm (14,00 g). Alexandreia mint. 
Diademed head of Ptolemy I right, wearing aegis / BAΣIΛEΩΣ - ΠTOΛEMAIOY, Eagle standing left on thunderbolt; 
no control marks. Slightly corroded surfaces with some earthen deposits and horn silver. Shallow cleaning scratches 
in reverse field. Lightly toned.	

	 Svoronos 1231	 SNG Cop. 244–5		  01	 700	
Ex Oslo Mynthandel, auction 66, 21-22.5.2010, lot 994	

Oriental Greek Coins				  
	

1048	 KINGS of PARTHIA. Mithradates II, 121-91 BC. AR drachm (3,96 g). Rhagai mint. Struck circa 109-96/ BC. 
Diademed bust left / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Bright and lustrous with a few spots  
of find patina.	

	 Sellwood 27.1	 Shore 85		  01	 700	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 63, 21-22.11.2009, lot 978	

1049	 KINGS of PARTHIA. Mithradates III, 87-80 BC. AR drachm (4,14 g). Ekbatana mint. Bust left, wearing tiara 
decorated with six-rayed star / Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Struck slightly off-center. 
Attractive light iridescent cabinet toning.	

	 Sellwood 31.5 (Odores I)	 Shore 122 (Odores I)		  1+/01	 600	
Purchased from Numisma Mynthandel in 1996. Dealer's ticket included	

1050x	 KINGS of BAKTRIA. Diodotos I Soter, 255-235 BC. AV stater (8,20 g). In the name of Antiochos II of Syria. 
Mint A (near Aï Khanoum). Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ - ANTIOXOY, Nude Zeus Bremetes,  
seen from behind, advancing left, extended left arm draped with aegis, hurling thunderbolt with right hand;  
N above above eagle in inner left field. A clear and attractive specimen without the typical test cut.	

	 SC. 629.1 (Antiochos II)	 HGC 9, 233 (R2, Antiochos II)		  1+/01	 25 000
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1051	 KINGS of BAKTRIA. Demetrios II, circa 175-170 BC. AR tetradrachm (16,52 g). Attic standard. Diademed and 
draped bust right within fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Athena standing facing, holding spear and shield 
set on ground; monogram to inner left. A few tiny marks and scratches in fields. Lightly toned.	  
Bopearachchi Série 1B	 SNG ANS 391		  1+	 4 000

1052	 KINGS of BAKTRIA. Heliokles Dikaios, circa 145-130 BC. AR tetradrachm (16,64 g). Diademed and draped bust to 
right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΗΛΙΟΚΛΕΟΥΣ / ΔΙΚΑΙΟΥ, Zeus standing facing half-left, wearing himation, holding winged 
thunderbolt and lotus-tipped sceptre; monogram in left field. A few marks in fields. Lightly toned.	

	 Bopearachchi 1O	 Mitchiner 284c		  1+	 2 000
	 This coin is possibly a Yuezhi immitiation from an uncertain mint in Baktria (See HGC 12, 173)

1053	 BAKTRIA, Indo-Greek Kingdom. Menander I Soter, circa 155-130 BC. AR tetradrachm (9,60 g). BAΣIΛΩΣ 
ΣΩTHPOΣ / MENANΔPOY, Diademed and draped bust right / 'Maharajasa tratarasa Menamdrasa' ('of the 
Great King Menander the Savior' in Karoshti), Athena Alkidemos advancing left, raising shield and brandishing 
thunderbolt; Σ and monogram flanking. Spot of corrosion, a few small scratches and light die-shift on obverse. 
Attractive light iridescent cabinet toning.	

	 Bopearachchi 12A	 HGC 12, 181		  1+	 1 600

1054	 EARLY SKYTHIANS. Late 2nd century BC. AR tetradrachm (16,75 g). Imitating issue of Eukratides I of Baktria. 
Diademed and draped bust to right, wearing crested helmet adorned with bull's horn and ear; all within bead-and-reel 
border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΜΕΓΑΛΟΥ / ΕΥΚΡΑΤΙΔΟΥ, The Dioskouroi on horses prancing to right, each holding spear 
and palm; monogram in left field. An early imitation of good style. Well struck and lightly toned.	

	 cf. Bopearachchi 6BB	 HGC 12, 131 (prototype)		  1+	 3 000

Roman Provincial Coins				  
	

1055	 CILICIA, Flaviopolis-Flavias. Domitian, AD 81-96. Æ (27,5 mm; 15,54 g, 12h). [Dated CY 17 (AD 89/90)]. 
ΔΟΜƐΤΙΑΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ, Laureate head right; c/m: bust of Athena right within rectangular incuse / 
ΦΛΑΥΙΟΠΟΛƐΙΤWΝ ƐΤΟΥϹ ΖΙ, Draped busts of the Dioscuri, vis-à-vis. Dark-green patina 
with traces of earthen deposits and hard green encrustations. An attractive specimen.	

	 RPC II 1757	 for c/m: Howgego 190		  1/1+	 1 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 39,  5.4.1997, lot 1177	
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1056	 CILICIA, Tarsus. Hadrian, AD 117-138. AR tetradrachm (13,04 g). Struck AD 117. AYT KAI ΘE TPΛ ΠAP ΘE NEP 
• YI TPAI AΔPIANOΣ ΣE, laureate head right; all within fillet border / TAPΣEΩN MHTPOΠOΛEΩΣ,  
Tyche of Tarsus seated right on throne decorated with aphlaston, holding palm frond; river-god Cydnus swimming 
right below. Some light corrosion and and a few tiny old scratches in fields. Pleasing deep old cabinet toning.  
Extremely rare and one of three registrered specimens in RPC-online.	

	 RPC III 3258	 McAlee -	 Prieur -	 1+	 6 000
	 (this coin illustrated) 
	 From the collection of Olav E. Klingenberg; Ex Classical Numismatic Group, Mail Bid Sale 63, 21.5.2003, lot 1028; 
	 Ex Classial Numismatic Group, auction 88, 14.9.2011, lot 1003	

1057	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Semis (23 mm; 8,70 g). Dated year 27 of the Actian Era 
(5/4 BC). ΚΑΙΣΑΡΙ ΣΕΒΑΣΤΩ ΑΡΧΙΕΡΕΙ, Laureate head right / ΑΡΧΙΕΡΑΤΙΚΟΝ ΑΝΤΙΟΧΕΙΣ and date (ZK) in five 
lines within archieratic wreath. Black patina with traces of earthen deposits.	

	 RPC I 4251	 McAlee 202		  1+	 700

1058	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Nero, AD 54-68. AR Tetradrachm (14,19 g). Dated RY 9 and year 111 of  
the Caesarean Era (AD 62/3). NEPΩN KAIΣAP ΣEBAΣTOY, Laureate bust right, wearing aegis / ETOYΣ AIP • Θ,  
eagle standing right on thunderbolt, wings spread; • and palm frond to right. Attractively toned.	

	 RPC I 4185	 McAlee 261		  01	 1 000

1059	 JUDAEA, Roman Administration. Titus. As Caesar, AD 69-79. Æ (24 mm; 14.83 g). Judaea Capta issue.  
Caesarea Maritima mint. AYTOKP TIT-OΣ KAIΣAP, Laureate head right /  ΙΟΥΔΑΙΑΣ ΕΑΛWΚΥΙΑΣ, Trophy; 
bound captive seated to left below trophy, shield to right. Obverse struck a little off-center. Dark brown/black patina.  
In very good state of preservation for type.	

	 RPC II 2313	 Hendin 1449		  1+	 4 000	
Purchased from Spink & Son in 1999. Dealer's ticket included	

1060	 EGYPT, Alexandria. Antoninus Pius, AD 138-161. Æ drachm (22,47 g), RY 15 = 151/2. AΥT K T AIΛ AΔP  
[ANT NINOC] CЄB ЄΥC, Laureate head of Antoninus Pius right, slight drapery on his left shoulder / L IЄ, 
Tyche reclining left on lectisternium, holding rudder with her right hand and propping her head on her left.  
Some corrosion in fields. Dark-brown patina.	

	 RPC IV.4 online 13737	 Dattari (Savio) 2892		  1/1+	 1 000
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1061	 Anonymous. Circa 289-245 BC. Æ aes grave sextans (38 mm; 40,05 g). Rome mint. Cockle shell with two pellets 
(marks of value) flanking below / Caduceus flanked by two pellets. Brown patina with areas of light-green. 	  
Haeberlin pl. 40	 ICC 30	 Crawford 14/5	 1+	 4 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 41,  25.4.1998, lot 1138	

1062	 Anonymous. Circa 265 BC. Æ aes grave uncia (28 mm; 22,21 g). Rome mint. Astragalus (knucklebone) seen from 
outside; pellet (mark of value) to left / Astragalus (knucklebone) seen from inside. Light green patina.	

	 ICC 46	 Crawford 21/6		  1+	 1 000

1063	 Anonymous. Circa 240 BC. Æ aes grave quadrans (41 mm; 64,81 g). Right hand with open palm; three pellets in left 
field and sickle in right field / Three pellets between two barley-grains. Some roughness with green encrustations. 
Attractive in hand.	

	 Haeberlin pl. 31, 11-12	 ICC 51	 Crawford 25/7	 1/1+	 5 000	
Ex Oslo Mynthandel, auksjon 60, 26-27.4.2008, lot 1313	

1064	 Anonymous. Circa 225-212 BC. AR quadrigatus (6,48 g). Rome mint. Laureate head of Janus; straight truncation 
/ Jupiter galloping right in quadriga driven by Victory, hurling thunderbolt and holding scepter; incuse ROMA in 
raised tablet below. Some die rust and minor marks in fields. Attractively toned.	

	 Crawford 28/3	 Sydenham 64		  1+	 4 000

1065	 M. Acilius M.f, 130 BC. AR denarius (3,89 g). Rome mint. Helmeted head of Roma right; mark of value behind; 
around, legend within two concentric beaded circles / Hercules driving triumphal quadriga right, holding club  
and trophy; ROMA in exergue. Beautiful iridescent toning.	

	 Crawford 255/1	 Sydenham 511		  1+	 1 600	
Ex Oslo Mynthandel, auction 41,  25.4.1998, lot 1155	

1066	 M. Tullius, 119 BC. AR denarius (3,83 g). Rome mint. Helmeted head of Roma right, ROMA behind /  
Victory driving galloping quadriga right, holding palm frond and reins; wreath above, X (mark of value) below. 
Attractive light iridescent toning.	

	 Crawford 280/1	 Sydenham 531		  1+	 900	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 60, 1.8.2019, lot 619	
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1067	 L. Flaminius Chilo, 109-108 BC. AR denarius (3,91 g). Rome mint. Head of Roma to right, wearing winged helmet; 
ROMA behind, X (mark of value) before / Victory driving biga to right, holding wreath in her right hand and reins in 
her left. Clear and attractive. Light iridsescent toning.	

	 Crawford 302/1	 Sydenham 540		  1+/01	 1 400	
Ex Oslo Myntgalleri, auksjon 4, 10-11.5.2014, lot 1156	

1068	 L. Cornelius Scipio Asiaticus, 106 BC. AR serrate denarius (3,95 g). Rome mint. Laureate head of Jupiter left /  
Jupiter driving fast quadriga right, holding sceptre and reins and hurling thunderbolt; R above.  
Attractive iridescent cabinet toning with some luster around devices.	

	 Crawford 311/1d	 Sydenham 576b		  1+/01	 1 000	
From the Eucharius Collection; Ex Roma Numismatics, E-Sale 25, 27.2.2016, lot 259	

1069	 P. Furius Crassipes, 84 BC. AR denarius (3,84 g). Rome mint. Turreted head of Cybele right; foot upwards behind / 
Curule chair. Areas of flat strike and a few shallow scratches on obverse. Attractive cabinet toning.	

	 Crawford 356/1a	 Sydenham 735		  1+	 800	
Ex Oslo Myntgalleri, auksjon 4, 10-11.5.2014, lot 1162	

1070	 L. Aemilius Lepidus Paullus and L. Scribonius Libo, 62 BC. AR denarius (3,95 g). Rome mint. Veiled and diademed 
head of Concordia right / Puteal Scribonianum (Scribonian well), decorated with garland and two lyres;  
hammer at base. Struck slightly off-center. Clear and nice with a beautiful iridescent cabinet toning.	

	 Crawford 416/1a	 Sydenham 927		  1+/01	 2 000	
Purchased from Spink & Son in 1999. Dealer's ticket included	

1071	 L. Marcius Philippus, 57 BC. AR denarius (3,77 g), Rome mint. Diademed head of Ancus Marcius to right,  
lituus behind / Equestrian statue standing right on aqueduct; flower at horse's feet; AQVA MARC within  
the arches of the aqueduct. Small hairline on reverse. Attractive dark-brown patina with some blue iridescence.	

	 Crawford 425/1	 Sydenham 919a		  01 	 1 000	
From the Maggiore Collection; Ex Leu Numismatic AG, Web Auction 6, 9.12.2018, lot 815	

1072	 Faustus Cornelius Sulla. 56 BC. AR denarius (4,00 g). Rome mint. Laureate, diademed and draped bust of Venus to 
right, scepter behind / Three military trophies standing facing, capis and lituus flanking. Struck a little off-center. 
Delicate deep iridescent cabinet toning.	

	 Crawford 426/3	 Sydenham 884		  01	 3 000	
Purchased from Spink & Son in 1998. Dealer's ticket included	

1073	 Cn. Plancius, 55 BC. AR denarius (3,61 g). Rome mint. Female head (Diana Planciana or Macedonia?) right,  
wearing causia / Cretan goat standing right; bow and quiver to left. Small areas of flat strike.  
Wonderful blue iridescent cabinet toning.	

	 Crawford 432/1	 Sydenham 933		  1+/01	 1 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auksjon 4, 10-11.5.2014, lot 1165	
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Roman Imperatorial Coins				  
	

1074	 Julius Caesar. Assassinated march 15, 44 BC. AR denarius (3,80 g). Military mint traveling with Caesar,  
struck April-August 49 BC. Elephant right, trampling on forned serpent, CAESAR below / Simpulum, sprinkler, axe, 
and priest's hat. Two ancient cuts/banker's marks on obverse. A few tiny hairlines on reverse. Lightly toned.	

	 Crawford 443/1	 Sydenham 1006	 RSC 49	 1+	 6 000	
Ex Oslo Mynthandel, auction 59, 17-18.11.2007, lot 1837	

1075	 Julius Caesar. Assassinated March 15, 44 BC. AR denarius (3,80 g). Military mint travelling with Caesar in Spain,  
46-45 BC. Head of Venus to right, wearing stephane; Cupid behind shoulder / Trophy of Gallic arms between  
two seated captives; CAESAR in exergue. Small area of weak strike and reverse struck a little off-center.  
Appealing steel-grey cabinet toning with some iridescence. 	

	 Crawford 468/1	 Sydenham 1014	  RSC 13	 1+/01	 5 000	
Purchased from Spink & Son in 1999. Dealer's ticket included	

1076	 The Triumvirs. Marcus Antonius. AR denarius (3,52 g). Military mint moving with Antonius, Autumn 32-spring 31 
BC. Legionary type. Patrae(?) mint. Praetorian galley right / Aquila between two signa; LEG II across lower field. 
Banker's marks and old scratches on obverse. Iridescent toning.	

	 Crawford 544/14	 Sydenham 1216	 RSC 27	 1+/01	 1 600

Roman Imperial Coins				  
	

1077	 Augustus, 27 BC-AD 14. AR denarius (3,84 g). Lugdunum mint, struck 2 BC-AD 12. Laureate head right /  
Caius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; simpulum and lituus above. 
Small hairline on obverse. Beautiful iridescent toning.	

	 RIC I 207	 Lyon 82	 RSC 43	 1+/01	 3 000	
Purchased from Spink & Son in 1999	

1078	 Augustus, 27 BC-AD 14. AR denarius (3,75 g). Lugdunum mint, struck 2 BC-AD 12. Laureate head right /  
Caius and Lucius Caesars standing facing, two shields and two spears between them; above, simpulum and lituus.  
A few small marks in obverse field, otherwise, clear and attractive. Toned.	

	 RIC I 207	 Lyon 82	 RSC 43	 1+/01	 2 600	
Purchased from Ingmar Wallin Mynthandel in 2015	
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1079	 Tiberius, AD 14-37. AR denarius (3,64 g). Lugdunum mint, struck 36-37. Laureate head right / Livia (as Pax)  
seated right on throne with ornate legs, holding long scepter and olive branch, single line below chair.  
Very light porosity and a few marks. Lightly toned.	

	 RIC I 30	 Lyon 150	 RSC 16a	 1+	 3 000	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 19, 1.8.2015, lot 590	

1080	 Tiberius, AD 14-37. AR denarius (3,66 g). Lugdunum mint, struck 36-37. Laureate head right / Livia (as Pax)  
seated right on throne with ornate legs, holding long scepter and olive branch, single line below chair.  
Somewhat harshly cleaned. Light porosity. Bright surfaces. 	

	 RIC I 30	 Lyon 150	 RSC 16a	 1+	 1 200

1081x	 Anonymous issues in the time of Tiberius, AD 14-37. Æ tessera (22mm; 5,13 g). Erotic scene with woman laying right 
on couch, looking at man sitting behind her / VII within pearl border and wreath. An attractive specimen with only 
light corrosion and an even dark-green patina.	

	 Simonetta & Riva 10B	 Buttrey 8/VII		  1+	 15 000	
Ex Münzen und Medallien Basel, auction 79, 28-1.3.1994, lot 636	

1082x	 Anonymous issues in the time of Tiberius, AD 14-37. Æ tessera (22mm; 4,61 g). Erotic scene with man laying right 
on couch, head and torso reverted, with woman behind / XI within pearl border and wreath. Somewhat corroded.  
Green-brown patina with traces of earthen deposits. Extremely rare.	

	 Simonetta & Riva 13D (unlisted rev. die)	 Buttrey 7/XI	 1+	 15 000

200%

200%

1079 1080

1081

1082



144 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1083	 Claudius, AD 41-54. Æ as (9,40 g). Rome mint, struck AD 42-43. Bare head left / Minerva advancing right, 
brandishing spear and holding round shield. Pleasing brown patina.	

	 RIC I 116			   1+	 1 800	
Ex Numismatic Naumann, auction 83, 3.11.2019, lot 582	

1084	 Nero, AD 54-68. AR denarius (3,37 g). Rome mint, struck 66-67. Laureate head right / Salus seated left on ornamented 
throne, holding patera and resting hand at side. Small flan flaw on obverse and a couple of small scratches on reverse. 
Light porosity. Steel-grey cabinet toning.	

	 RIC I 67	 RSC 318		  01	 4 000	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 40, 7.2.2016, lot 537	

1085	 Nero, AD 54-68. AR denarius (3,35 g). Rome mint, struck 66-67. Laureate head right / Salus seated left on ornamented 
throne, holding patera and resting hand at side. Small flan flaw on obverse and a few light marks and scratches.  
Light porosity. Toned.	

	 RIC I 72	 RSC 320		  1/1+	 1 000	
Ex Numismatic Naumann, auction 75, 3.3.2019, lot 613	

1086	 Galba, AD 68-69. AR denarius (3,18 g). Rome mint, struck July 68-January 69. Laureate head right /  
Livia standing left, holding patera and scepter. Very minor roughness in fields. Attractive iridescent rainbow-toning.  	 

	 RIC I 186	 RSC 55		  1/1+	 3 000	
Ex Naville Numismatics, auction 55, 9.2.2020, lot 500	

1087x	 Otho, AD 69. AR denarius (3,08 g). Rome mint, struck March-April AD 69. Bare head right / Securitas standing left, 
holding wreath and long scepter. Struck slightly off-center. Small spot on corrosion on reverse.  
Beautiful deep iridescent cabinet toning.	

	 RIC I 10	 RSC 15		  1+/01	 10 000

1088	 Vespasian, AD 69-79. AR denarius (2,90 g). Rome mint, struck AD 74. Laureate head right / upright winged caduceus. 
Scattered small marks, scratches and encrustations. Deep iridescent cabinet toning.	

	 RIC II.1 686	 RSC 390		  1+	 1 600	
Privately purchased in Norway 	
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1089*	 Vespasian. Circa AD 400. Æ cast contorniate (37 mm; 24,78 g). IMP CAES VESPASIAN AVG COS III,  
Laureate head right, drapery on left shoulder; countermark of palm branch / Helmeted and naked Mars advancing 
right, holding spear, shield and resting left foot set on prow. Holed at 6 o'clock. Surfaces smoothed. Some details 
(spear and shield) completely worn away and/or poorly made in the casting process. Still an attractive piece.  
Dark-brown patina with some earthen deposits. Very rare.	

	 Alföldi 238.3, Plate 103 no. 11			   1/1-	 10 000	
Purchased from Stanley Gibbons, London, 22.04.1976

	 Ex Schøyen Collection	

1090	 Titus, AD 79-81. AR denarius (2,91 g). Rome mint, struck June-January AD 80. Laureate head right / Filleted tripod 
surmounted by dolphin. Very light corrosion on the reverse. An attractive portrait of Titus and attractively toned. 	  
RIC II.1 128	 RSC 321		  01	 3 600	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 31, 3.5.2015, lot 500	

1091	 Domitian, AD 81-96. AR denarius (3,33 g). Rome mint, struck AD 88. Laureate head of Domitian right /  
Minerva standing to right on capital of rostral column, holding spear and shield, owl at feet to right.  
A few almost invisible hairlines on obverse. Very attractive iridescent cabinet toning.	

	 RIC II 576	 RSC 236		  1+/01	 1 400	
Ex Gitbud & Naumann, E-auction 31, 3.5.2015, lot 503	

1092	 Nerva, AD 96-98. AR denarius (3,44 g). Rome mint, struck AD 97. Laureate head right / Libertas standing left, 
holding pileus and vindicta. Clear and attractive with a pleasing iridescent cabinet toning.	  
RIC II 19	 RSC 113		  1+	 2 000	
Ex Numismatik Naumann, auction 81, 1.9.2019, lot 418	

1093x	 Trajan, AD 98-117. AR denarius (3,36 g). Rome mint, struck AD 107-108. Laureate bust right, slight drapery on far 
shoulder / Victory standing left, holding wreath and palm frond. A wonderful lustrous specimen with a pleasing 
iridescent cabinet toning.	

	 RIC II 128	 RSC 74		  01	 4 000	
Ex Liste SKA 48, Zürich 1987, lot 71	

1094	 Trajan, AD 98-117. AR denarius (3,40 g). Rome mint, struck 112-113. Laureate bust right, slight drapery on far 
shoulder / Equestrian statue of Trajan on horseback to left, carrying spear and Victory. Well struck on both sides  
and perfectly centered. Lightly toned and lustrous. 	

	 RIC II 291	 RSC 291		  0/01	 3 000	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 18, 27.6.2015, lot 895	
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1095	 Hadrian, AD 117-138. AR denarius (2,96 g). Rome mint, struck 120-121. Laureate head right / Salus seated  
left on throne, resting arm on chair and feeding from patera snake coiled around and rising from altar.  
Attractive cabinet toning.	

	 RIC II.3 374	 RSC 1324		  1+	 800	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 4, 10-11.5.2014, lot 1189	

1096	 Antoninus Pius, AD 138-161. AR denarius (3,61 g). Rome mint, struck 151-152. Laureate head right /  
Pax standing facing, head left, holding branch and vertical scepter. Well struck and deeply toned.	

	 RIC III 216a	 RSC 585		  1+/01	 1 000

1097	 Antoninus Pius, AD 138-161. AR denarius (3,32 g). Rome mint, struck AD 154. Laureate bust right,  
slight drapery / Vesta standing left, holding simpulum and palladium. Struck with worn reverse die.  
Beautiful deep iridescent cabinet toning. 	

	 RIC III 229a	 RSC 198		  1+	 700	
Purchased from Saxby's Coins in 2014	

1098x	 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AV aureus (7,05 g). Rome mint. Struck under Antoninus Pius, 
circa AD 146-161. Draped bust right, wearing hair bound in pearls on top of her head / Fortuna standing left,  
holding patera and rudder set on globe. A few tiny hairlines and areas of edge filing.	

	 RIC III 349a (Pius)	 Calicó 1743b		  1+/01	 20 000	
Ex Classical Numismatic Group, auction 100, 7.10.2015, lot 1884	

1099	 Marcus Aurelius. As Caesar, AD 139-161. AR Denarius (2,74 6). Rome mint, struck under Antoninus Pius,  
AD 140-144. Bare head right / Emblems of the pontificate: secespita, aspergillum, guttus, lituus, and simpulum.  
A few tiny marks. Attractive iridescent cabinet toning.	

	 RIC III 424a (Pius)	 RSC 451		  1+/01	 1 400	
Purchased from Erling Thomassen, Trondheim	

1100	 Marcus Aurelius, AD 161-180. AR denarius (3,23 g). Rome mint, struck AD 161. Laureate head right, slight drapery / 
Concordia seated left holding patera, cornucopiae below chair. Lightly toned.	

	 RIC III 4	 RSC 31a		  1+	 500	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 23, 9.1.2016, lot 481	

1101x	 Marcus Aurelius, AD 161-180. AR denarius (3,38 g). Rome mint, struck AD 166. Laureate head right / 
Victory standing right, holding palm frond and round shield inscribed VIC / PAR set on palm tree.  
Sharply struck on both sides. Lightly toned.	

	 RIC III 163	 RSC 878		  01	 3 000	
Ex Grün, auction 29, Heidelberg 2000, lot 853	
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1102	 Lucius Verus, AD 161-169. AR denarius (2,90 g). Rome mint, struck AD 162. Bare head right /  
Providentia standing left, holding globe and cornucopia. Small mark on cheek. Lightly toned.	

	 RIC III 482 (Aurelius)	 RSC 155		  1+/01	 900	
Ex Harlan Berk, Bid or Buy Sale 208. 5.9.2019, lot 302	

1103	 Commodus, AD 177-192. AR denarius (3,45 g). Rome mint, struck 184-185. Laureate head right /  
Roma seated left on cuirass, holding Victory and cornucopia, shield behind. Well struck and attractively toned.	

	 RIC III 98a	 RSC 660		  1+/01	 1 000	
Ex Naville Numismatics, auction 55, 9.2.2020, lot 568	

1104	 Septimius Severus, AD 193-211. AR denarius (2,76 g). Rome mint, struck AD 201. Laureate head right /  
Septimius Severus standing left, sacrificing from patera over tripod and holding reversed spear.  
A few minor marks. Attractively toned.	

	 RIC IV 167a	 RSC 599		  1+	 900	
Purchased from Numisma Mynthandel in 1996. Dealer's ticket included	

1105	 Septimius Severus, AD 193-211. AR denarius (3,00 g). Rome mint, struck AD 207. Laureate head right /  
Victory standing right, foot on globe, inscribing shield set on palm. Struck on a broad flan. Lightly toned and lustrous.

	 RIC IV 211	 RSC 489		  1+	 500	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 60, 1.8.2019, lot 909	

1106x	 Septimius Severus, AD 193-211. AR denarius (2,57 g). Rome mint, struck AD 207. Laureate head right / 
AFRICA, Africa standing right, draped and wearing elephant-skin headdress, holding scorpion in left hand;  
lion standing right at her feet. Lightly toned.	

	 RIC IV 253	 RSC 25		  1+/01	 1 000

1107x	 Septimius Severus, AD 193-211. AR denarius (3,05 g). Rome mint, struck 202-210. Laureate head right / 
AFRICA, Africa, reclining left, wearing elephant's skin headdress, holding scorpion and cornucopia;  
modius with grain ears at her feet. Lightly toned.	  
RIC IV 254	 RSC 31		  1+/01	 1 000

1108	 Caracalla, AD 198-217. AR denarius (3,11 g). Rome mint, struck AD 214. Laureate and bearded head right /  
Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter; to left, eagle standing left. Small deposit on obverse.  
Lightly toned and lustrous. 	  
RIC IV 240	 RSC 239		  01	 700	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 66, 9.81.2020, lot 1032	

1109	 Macrinus, AD 217-218. AR denarius (3,10 g). Rome mint, struck AD 217. Laureate, bearded and cuirassed bust right /  
Jupiter standing left, holding thunderbolt and scepter; small figure of Macrinus standing facing in lower left field. 
Dark, patchy toning. Attractive in hand.	  
RIC IV 76	 RSC 37		  1+	 1 000	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 19, 1.8.2015, lot 707	
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1110	 Elagabalus, AD 218-222. AR denarius (3,18 g). Rome mint, struck AD 219. Laureate and draped bust right /  
Salus standing right, feeding serpent held in arms. Almost as struck. Lusterous and lightly toned.	  
RIC IV 139	 RSC 261		  0/01	 1 600	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 4, 10-11.5.2014, lot 1197	

1111x	 Severus Alexander. As Caesar under Elagabalus, AD 222. AR denarius (2,15 g). Bareheaded and draped bust right / 
Spes advancing left, holding flower and raising hem of skirt. Very light granularity. Lightly toned. Rare.	

	 RIC IV 2	 RSC 65		  01	 1 800

1112	 Severus Alexander, AD 222-235. AR denarius (3,28 g). Rome mint, struck AD 230. Laureate bust right, slight drapery / 
Sol standing slightly right, head left, raising hand and holding globe. Almost as struck. Lightly toned.	

	 RIC IV 102	 RSC 391a		  0/01	 1 000	
Ex Oslo Myntgalleri, auction 4, 10-11.5.2014, lot 1198	

1113	 Gordian III, AD 238-244. Æ sestertius (22,42 g). Rome mint, struck AD 238-239. Laureate, draped and cuirassed bust 
right / Jupiter standing facing, head to left, holding vertical scepter and thunderbolt over emperor; S-C across fields. 
Attractive dark-brown even patina with a few green deposits. 	

	 RIC IV 255a	 Banti 34		  1+	 900

1114	 Philip I (The Arab), AD 244-249. AR antoninianus (4,81 g). Rome mint, struck AD 244. Radiate, draped, and 
cuirassed bust right / Victory advancing right, holding wreath and palm frond. Clear and attractive. Lightly toned.	  
RIC IV 49b	 RSC 227		  01	 800
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1115x	 Trajan Decius, AD 249-251. Æ double sestertius (46,12 g). Rome mint, struck AD 250. 
Radiate, draped, and cuirassed bust right / Felicitas standing left, holding long caduceus and cornucopia.  
An attractive specimen with a dark-brown patina. 	  
RIC IV 115a	 Banti 9		  1+	 16 000	
Purchased from Münzhandlung Athena, München, February 1987	

1116	 Aurelian, AD 270-275. BI antoninianus (4,66 g). Siscia mint, struck AD 274-275. Radiate and cuirassed bust right / 
Aurelian standing right, clasping hands with Concordia standing left; XXIQ in exergue. As struck.  
Much of the original silvering remaining. 	  
RIC V 244	 RIC online 2376		  0	 700

1117	 Severina. Augusta, AD 270-275. BI antoninianus (3,74 g). Antioch mint, 3rd officina, struck AD 274-275. Draped bust 
right, wearing stephane, set on crescent / Aurelian standing right and Severina standing left, vis-à-vis, clasping hands; 
star between them; KA•Γ• in exergue. Small flan crack at 5 o'clock. Much of the original silvering remaining. 	  
RIC V 16	 RIC V Online 2823		  01	 500	
Ex Oslo Mynthandel, auction 65, 20-21.11.2010, lot 1315	
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1118x	 Probus, AD 276-282. Æ antoninianus (3,56 g). Siscia mint, struck AD 277. Half-length bust left, wearing radiate 
helmet and cuirass, holding transverse spear and shield / She-wolf to right suckling twins; XXIT in exergue.  
An attractive specimen of this very rare type. Dark brown/black patina.	

	 RIC V 701g	 Rosenbaum 333c		  01	 2 000

1119x	 Carus, AD 282-283. Æ antoninianus (4,10 g). Lugdunum mint, struck AD 282. Radiate, helmeted and cuirassed bust 
right / Victory standing left on globe, holding wreath and palm frond; seated captive on each side of globe;  
A in left field. A very attractive specimen with traces of mint luster. Dark-brown patina.	  
RIC V 24	 Lyon 474		  01	 2 000

1120x	 Carinus, AD 283-285. BI denarius (3,10 g). Rome mint (?), circa 282-283. Laureate, draped and cuirassed bust right / 
Providentia standing facing, head left, holding baton and sceptre; globe on exergual line. Unpublished in the standard 
references. Dark-green patina. Extremely rare.	

	 RIC V 168 var.			   01	 3 000	
Ex Emporium Hamburg, auction 43, 2000, lot 423	

1121x	 Maximianus, first reign, AD 286-305. Æ quinarius (0,67 g). Rome mint, struck AD 286. Laureate, draped, 
and cuirassed bust right / Jupiter standing facing, head left, holding thunderbolt and scepter; Γ in exergue.  
Attractive dark brown patina. Very rare.	

	 RIC V 519	 King Rome 32		  01	 3 000

1122	 Constantius I. As Caesar, AD 293-305. Æ follis (10,27 g). Ticinum mint, struck AD 300-303. Laureate head right / 
Moneta standing facing, head to left, holding scales and cornucopia; TT• in exergue. Nice even brown patina.	  
RIC VI 46a			   01	 500

1118

1119
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1123	 Constantine I, 307-337 AD. AV 1 1/2 scripulum (2,25 g). Constantinople mint, struck 336 AD. Rosette-diademed, 
draped and cuirassed bust right / Victory seated right on cuirass, holding shield inscribed VOT/XXX; small figure 
of Genius helping to support shield; CONS in exergue. Light wavy flan, otherwise, a clear and attractive specimen. 
Extremely rare.	  
RIC VII 117	 Cf. Depeyrot 7/17		  1+	 20 000	
Ex Classical Numismatic Group, auction 50, 23.6.1999, lot 1705	

1124	 Constans, AD 337-350. AR siliqua (3,49 g). Treveri mint, struck early AD 342-343. Pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust right / Two Victories facing each other, holding a shield inscribed VOT X MVLT XX between them; 
TR in exergue. Scrape on reverse and flan crack at 11 o'clock. Attractive light grey even toning. Very rare.	

	 RIC VIII 168	 RSC 162		  0/01	 2 000	
Ex Kölner Münzkabinett, E-auction 7, 5.6.2021, lot 384	

1125	 Constantius II, AD 337-361. AR siliqua (2,96 g). Constantinople mint, struck AD 351-355. Pearl-diademed,  
draped and cuirassed bust right / VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath with central jewel;  
C • P in exergue. Very minor roughness on obverse and a few tiny scratches. Deep patchy toning.	

	 RIC VIII 102	 RSC 342-3j		  1+/01	 1 200	
Ex Numismatik Naumann, auction 103, 6.6.2021, lot 942	

1126	 Constantius II, AD 337-361. AR siliqua (3,03 g). Constantinople mint, struck AD 351-355. Pearl-diademed,  
draped and cuirassed bust right / VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath with central jewel;  
C • H in exergue. A few small marks and scratches in fields. Nicely toned.	

	 RIC VIII 102	 RSC 342-3j		  1+	 800	
Ex Kölner Münzkabinett, E-auction 7, 5.6.2021, lot 386	

1127	 Constantius II, AD 337-361. AR siliqua (3,20 g). Thessalonica mint, struck AD 350-355. Pearl-diademed head right / 
VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath with central jewel; TES in exergue. A few scratches in 
obverse field. Attractive steel-grey cabinet toning. Rare.	

	 RIC VIII 163	 RSC 341c		  1+/01	 1 800	
Ex Numismatik Naumann, auction 103, 6.6.2021, lot 945	

1128	 Julian II, AD 360-363. AR siliqua (1,45 g). Treveri mint, struck spring AD 360-June 363. Pearl-diademed,  
draped and cuirassed bust right / VOTIS V MVLTIS X in four lines within wreath with central jewel;  
TR and palm branch in exergue. Minor marks. Light iridescent toning.	

	 RIC VIII 365	 RSC 157b		  01	 900	
From the Trausnitz Collection; Ex Lanz, auction 128, 22.5.2006, lot 925	

250%1123
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1129	 Julian II, AD 360-363. AR siliqua (2,01 g). Lugdunum mint, struck spring AD 360-361. Pearl-diademed, draped  
and cuirassed bust right / VOTIS V MVLTIS X in four lines within wreath with central jewel; LVC in exergue.  
Flan crack at 7 o'clock. Attractive deep old cabinet toning.	  
RIC VIII 218	 Lyon 261		  1+	 1 000	
From the Trausnitz Collection; Ex Lanz, auction 114, 26.5.2003, lot 835	

1130	 Theodosius I, AD 379-395. AV solidus (4,44 g). Constantinople mint, struck AD 388-392. Rosette-diademed, draped 
and cuirassed bust right / Constantinopolis seated facing, head right, holding scepter and shield inscribed VOT/V/
MVL/X, placing foot on prow; (unclear officina)//CONOB. Prevously graded by the NGC: Choice AU, Strike 5/5, 
Surface 2/5 graffiti. Scuffs and edge bend. NGC tag included.	

	 RIC IX 70b (unclear officina)	 Depeyrot 45/1		  01	 6 000	
Ex Ira & Larry Goldberg, auction 122, 15.6.2021, lot 1641	

1131	 Leo I, AD 457-474. AV solidus (4,51 g). Constantinople mint, struck AD 462 or 466. Pearl-diademed, helmeted, and 
cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield decorated with horseman motif / Victory 
standing left, holding long jeweled cross; star to right; Γ//CONOB. Light die-rust on reverse, otherwise, clear and 
attractive.	

	 RIC X 605	 Depeyrot 93/1		  01	 5 000	
From the collection of Olav E. Klingenberg; Ex Oslo Myntgalleri, auction 21, 27.11.2021, lot 932	

1132x	 Leo I, AD 457-474. AR siliqua (1,22 g). Constantinople mint, struck AD 474. Pearl-diademed, draped and 
cuirassed bust right / SAL / REI / PYI within wreath; CONS* in exergue. Deep iridescent cabinet toning. Rare.	

	 RIC X 646	 RSC 12a		  1+	 2 000

200%
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Byzantine Coins				  
	

1133	 Justinian I, AD 527-565. AV solidus (4,45 g). Constantinople mint, struck AD 527-538. Helmeted and cuirassed bust 
facing slightly right, holding spear over shoulder and shield / Angel standing facing, holding long cross and globus 
cruciger; star to right; I//CONOB. Small edge mark. Clear and attractive. 	

	 SB 137	 DOC 3i		  1+/01	 3 000
	 Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 248, 26.1.2011, lot 452; 

From the collection of Olav E. Klingenberg; Ex Oslo Myntgalleri, auction 21, 27.11.2020, lot 437	

1134	 Heraclius, with Heraclius Constantine, AD 610-641. AR hexagram (5,89 g). Constantinopolis mint,  
struck AD 615-638. Heraclius and Heraclius Constantine seated facing on double throne, both holding globus 
cruciger; cross above / Cross potent set on globe above three steps; K in right field. Struck slightly off-center  
and with a few light marks. Lightly toned.	

	 SB 798	 DOC 64		  1+	 900	
Ex Leu, Web Auction 5, 23.9.2018, lot 1273	

1135	 Constans II, AD 641-668. AR hexagram (5,45 g), Constantinople mint, struck AD 648-651/2. Crowned facing bust of 
Constans II, bearded, wearing chlamys and holding globus cruciger / Cross potent set on globe above three steps. Tiny 
scratch on obverse and very light corrosion on reverse. Toned. 	

	 SB 991	 DOC 50		  1+	 1 000	
From the Trausnitz Collection; Ex Gorny & Mosch, auction 133, 11.10.2004, lot 571	

1136	 Leo IV the Khazar, with Constantine VI, AD 775-780. AR miliaresion (1,42 g). Constantinople mint,  
struck AD 776-780. Cross potent set on three steps / LЄOҺ/ S COҺST/AҺTIҺE E/ C ΘЄЧ ЬA/SILIS • in five lines. 
Light porosity. Lightly toned.	  
SB 1585	 DOC 3		  1+	 700	
From the Trausnitz Collection; Ex Gorny & Mosch, auction 152, 10.10.2006, lot 2597	

1137	 Leo V the Armenian, with Constantine, AD 813-820. AR miliaresion (2,00 g). Constantinople mint.  
Cross potent set on three steps / +LEON/ S CONSTAh/TIh E EC ΘEЧ/ bASILIS RO/MAIOh in five lines.  
Light bend on flan. Attractively toned.	

	 SB 1628	 DOC 4		  1+/01	 1 000
	 From the Trausnitz Collection; Ex Nomos AG, obolos 18, 21.2.2021, lot 878	
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1138	 Basil I the Macedonian, with Constantine, AD 867-886. AR miliaresion (2,68 g). Constantinople mint,  
struck AD 868-879. Cross potent set on three steps; globus below / + ЬASILIOS CЄ COҺSTAҺTIҺ' PISTV ЬASILIS 
ROMЄO' in six lines. Cleaning marks, porosity and slightly flan.	

	 SB 1708	 DOC 7		  1+	 500	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 58, 20.6.2019, lot 1369	

1139	 Constantine VII Porphyrogenitus, with Romanus I, Stephen, and Constantine, AD 913-959. AR miliaresion (2,89 g).  
Constantinople mint, struck AD 931-944. Cross potent set on three steps; oval medallion with bearded bust of 
Romanus at center; R/W-m/A in fields / +/+ ROMAhO,/ CONSTAhT,/ STEFAhOS/ CE COhSTA,/ Eh X'Ω b' R' /+  
in seven lines. A few light scratches and small edge break. Lightly toned.	

	 SB 1755	 DOC 20		  1/1+	 700	
From the Trausnitz Collection; Ex G. Hirsch, auction 234, 5.5.2003, lot 764	

1140	 John I Zimisces, AD 969-976. AR miliaresion (2,42 g). Constantinople mint. Cross potent set on globe above two 
steps; oval medallion with crowned and bearded bust of John Zimisces at center; I/W-A/N in fields;  +IωAҺH/ 
ЄҺ Xω AVTO/CRAT' ЄVSЄb'/ bASILЄVS / RωMAIω' in five lines. Light porosity. Lightly toned.	

	 SB 1792	 DOC 7b		  1+	 700	
Ex Nomos AG, obolos 18, 21.2.2021, lot 906	

1141	 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX, AD 1282-1328. AR basilikon (2,08 g), Constantinople mint, struck 
AD 1304-1320. Christ Pantokrator seated facing on throne, raising hand in benediction and holding Gospels / 
Andronicus and Michael standing facing, each raising hand to chest and holding labarum on base between them. 
Areas of flat strike. A few deposits on obverse. Good metal quality and lightly toned.	

	 SB 2402	 DOC 517-524		  1+	 500	
Purchased from cgb.fr	

1142	 Andronicus III Palaeologus, AD 1328-1341. AR reduced basilikon (1,15 g). Constantinople mint, struck AD 1328-1341. 
Christ Pantokrator standing facing; IC-XC across upper fields; retrograde B above flower in left field; B above lis in 
right field / St. Demetrius and Andronicus standing facing; St. Demetrius holding cross to chest and Andronicus 
placing hand on chest. Light porosity. Old cabinet toning. Very Rare.	

	 SB 2473	 DOC 871		  1+	 600	
Ex Roma Numismatics, E-Sale 59, 11.6.2019, lot 1074	
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Modern Copies				  
	

1143	 ELECTROTYPES, ATTICA, Athens. Circa 469/5-460 BC. AR dekadrachm (48,02 g). Head of Athena to right, 
wearing earring, necklace and crested Attic helmet / Owl standing facing, wings spread; olive sprig and crescent to 
upper left, A-Θ-E around; all within incuse square. Marked RR (Robert Ready) on the edge. Rare.		
			   1+	 2 000

	 From the Collection of Olav E. Klingenberg;  
Ex Classical Numismatic Group, Electronic Auction 365, 16.12.2015, lot 574	

	
	 This is an exact copy of the original specimen which lies in the British Museum. The museum hired Robert Ready to make 

replicas on the most famous ancient coins in late 1850s. The coins were made for educational and exhibition purposes, 
encouraging people to appreciate the wonders of ancient numismatic art.

Ancient Coins - lots				  
	

1144	 Lot # 1. Lot of 9 Greek silver coins. Tetradrachmas (4), drachmas (4), tetrobol (1).  
A highly attractive lot with several scarce and interesting coins. Some coins with  
scratches and punch marks. Total of 9 coins in lot.		  VK	 5 000

1145	 Lot # 2. Lot of 18 Greek bronze coins. Different denominations.  
Most coins with dark patination. Total of 18 coins in lot.		  VK	 2 000

1146	 Lot # 3. Lot of 11 Roman provincial AR and BI tetradrachmas.  
Different emperors and mints. Total of 11 coins in lot.		  VK	 2 400

1147	 Lot # 4. Lot of 30 Roman provincial bronze and copper coins.  
Different emperors and mints. Total of 30 coins in lot.		  VK	 4 000

1148	 Lot # 5. Lot of 6 Roman republican and imperial AR denarii, and 4 bronze coins  
from the Roman Republic including an as of Sextus Pompeius. Two of the the coins  
(C. Maianus and Augustus) are plated. Total of 10 coins in lot.		  VK	 3 000

200%
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1149	 Lot # 6. Lot of 23 Roman imperial AR denarii. Various emperors.  
Some coins with attractive iridescent toning. Total of 23 coins in lot.	 VK	 5 000

1150	 Lot # 7. Lot of 32 Roman imperial double sestertius (1), sestertii (14),  
dupondii (5), aes (10) and quadrantes (2). A highly attractive lot.  
Some coins with smoothing and artificial patina. Total of 32 coins in lot. 	 VK	 8 000

1151	 Lot # 8. Lot of 9 Roman imperial AR antoninianii. Various emprerors. Total of 9 coins in lot.	 VK	 1 000

1152	 Lot # 9. Lot of 26 Æ antoninianii, radiates and folles. Various emperors.  
A few coins with traces of original silvering. Total of 26 coins in lot.	 VK	 2 000

1153	 Lot # 10. Lot of 35 late Roman bronze coins. Various emperors. Total of 35 coin in lot. 	 VK	 2 600

1154	 Lot # 11. Lot of 80 late Roman bronze coins. Various emperors. Total of 80 coins in lot.	 VK	 1 000

1155	 Lot # 12. Lot of four Byzantine silver/billon coins. Manuel I Comnenus, BI trachy (2),  
AR asper (1); Andronicus II with Michael IX, AR basilikon (1). Total of 4 coins in lot.	 VK	 1 400

1156	 Lot # 13. Mixed lot of 3 Greek coins, 10 Roman coins and 1 Byzantine coin.  
Mixed lot of silver and bronze coins. Total of 14 coins in lot.		  VK	 2 400

1157	 Lot # 14. Mixed lot of 2 Greek coins and 6 Roman coins.  
Mixed lot of silver and bronze coins. Total of 8 coins in lot.		  VK	 800	
	



Utenlandske gullmynter

Fo
reig

n
                   g

o
ld

 co
in

s
Søndag 20. november kl. 15:00

1210 200%



158 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Utenlandske gullmynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

UTENLANDSKE GULLMYNTER/GOLD COINS OF THE WORLD					   
					   
AUSTRALIA					   

1158	 Victoria, sovereign 1886 M		  F.16	 KM.7	 1+	 2 200
1159	 Victoria, sovereign 1896 M		  F.24	 KM.13	 1+	 2 000
1160	 Edward VII, sovereign 1902 P. Små kantskader/minor edge nicks	 F.34	 KM.15	 1+	 2 000

BOLIVIA					   

1161x	 Carl IV, 8 escudos 1808. Potosi. Riper på advers/scratches on obverse	 F.14	 KM.81	 1+/01	 11 000
						    
COLOMBIA					   

1162x	 Carl IV, 8 escudos 1801. Popayan		  F.52	 KM.62.2	 1+	 11 000
1163x	 Carl IV, 8 escudos 1806. Popayan. Blankettfeil/planchet flaws	 F.52	 KM.62.2	 1+	 10 000

DANMARK/DENMARK					   

1164x	 Frederik V, kurantdukat 1760		  F.269	 H.22C	 1+/01	 3 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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1165x	 Frederik V, kurantdukat 1763		  F.269	 H.22F	 1+	 4 000

1166	 Frederik VIII, 20 kroner 1911		  F.297	 H.1	 01	 2 600
1167	 Frederik VIII, 10 kroner 1908		  F.298	 H.2	 0/01	 1 300

ENGLAND					   

1168	 Charles I 1625-1649, crown		  F.248	 S.2712	 1/1+	 1 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1480					   

1169	 Victoria, sovereign 1863		  F.387e	 KM.736.1	 1+/01	 2 200
1170	 Victoria, sovereign 1864. Die number 100.  
	 Små kantskader/minor edge nicks		  F.387i	 KM.736.2	 1+	 2 200
1171	 Victoria, sovereign 1869. Die number 30		  F.387i	 KM.736.2	 1+	 2 200

1172	 Victoria, sovereign 1889		  F.392	 KM.767	 01	 2 500
1173	 Victoria, 1/2 sovereign 1853.  
	 Riper og kantskader/scratches and edge nicks		  F.389b	 KM.735.1	 1-	 900
1174	 Edward VII, sovereign 1908		  F.400	 KM.805	 01	 2 000
1175	 Edward VII, 1/2 sovereign 1902. Små riper/minor scratches	 F.401	 KM.804	 1/1+	 1 000
1176	 Edward VII, 1/2 sovereign 1905		  F.401	 KM.804	 1+	 1 000
1177	 George V, sovereign 1912		  F.404	 KM.820	 01	 2 000
1178	 George V, sovereign 1913		  F.404	 KM.820	 01	 2 000
1179	 George V, 1/2 sovereign 1915		  F.405	 KM.819	 01	 1 000

200%

200%
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1180	 Elizabeth II, sovereign 1966		  F.417	 KM.908	 01	 2 000
1181	 Elizabeth II, sovereign 1967		  F.417	 KM.908	 01	 2 000
1182	 Elizabeth II, sovereign 1974		  F.418	 KM.919	 01	 2 000
1183	 Elizabeth II, sovereign 1980		  F.418	 KM.919	 Proof 	 2 000
1184	 Elizabeth II, sovereign 2000		  F.454	 KM.1002	 0	 2 000
1185	 Elizabeth II, sovereign 2002		  F.463	 KM.1026	 0	 2 000
1186	 Elizabeth II, sovereign 2003		  F.454	 KM.1002	 Proof	 2 000
1187	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 1980		  F.421	 KM.922	 Proof	 1 000
1188	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 1980		  F.421	 KM.922	 Proof 	 1 000
1189	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 1982		  F.421	 KM.922	 0	 1 000
1190	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 1982		  F.421	 KM.922	 0	 1 000
1191	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2000		  F.455	 KM.1001	 0	 1 000
1192	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2001		  F.455	 KM.1001	 0	 1 000
1193	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2002		  F.464	 KM.1025	 0	 1 000
1194	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2003		  F.455	 KM.1001	 0	 1 000
1195	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2004		  F.455	 KM.1001	 Proof	 1 000
1196	 Elizabeth II, 1/2 sovereign 2007		  F.455	 KM.1001	 Proof	 1 000
1197	 Elizabeth II, 1/4 sovereign 2009		  F.455a	 KM.1117	 Proof	 500
						    
FINLAND					   

1198x	 Nikolai II, 10 markkaa 1905		  F.6	 KM.18.2	 0/01	 20 000
						    

FRANKRIKE/FRANCE					   

1199	 Napoleon III, 20 francs 1869 BB		  F.585	 KM.801.2	 1+	 2 000
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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ITALIA/ITALY					   

1200	 Guastella, Ferrante II Gonzaga 1573-1630, dukat u.år/n.d.  
	 Svake riper og svakt bøyd/slight scratches and slightly bent	 F.541		  1+	 8 000
	 Ex. Olav E. Klingenberg og Oslo Myntgalleri a/s nr.23 29/11-2020 nr.1640				   	

1201	 Napoli, Joachim Murat, 40 lire 1813		  F.859	 KM.266	 1+	 6 000
1202	 Napoli, Joachim Murat, 20 lire 1813		  F.869	 KM.264	 1+	 3 000

MEXICO					   

1203x	 Carl IV, 8 escudos 1802. Mexico City		  F.43	 KM.159	 1+/01	 12 000
						    
NEDERLAND/NETHERLANDS					   

1204	 Holland, dukat 1757, Dordrecht		  F.250	 Delm.775	 01	 3 000
1205	 Holland, dukat 1768, Dordrecht		  F.250	 Delm.775	 1+	 2 000
1206x	 Willem I, 10 gulden 1824. Brussel		  F.329	 KM.56	 01	 4 000
1207	 Rundesett med 2 stk. Utrecht, dukat 1724 og 12 stk. sølvmynter			   VK	 7 000
						    
PARAGUAY					   

1208	 1000 guaranies 2015. OL i Rio				    Proof	 900
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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PERU						    

1209x	 Carl IV, 8 escudos 1789. Lima. Blankettfeil/planchet flaws		  F.36	 KM.92	 01	 12 000
						    
PORTUGAL					   

1210x	 Sebastian 1557-1578, Sao Vincente u.år/n.d., Lisboa		  F.35	 Gomes 69.01	 1+	 20 000
	 Tatt ut av slab gradert av NGC til AU53					   
	

RUSSLAND/RUSSIA					   

1211	 Nikolai II, 5 rubel 1898		  F.180	 Y.62	 1+	 1 800
						    
SELJUKS					   

1212	 Tughril Beg 1038-1063, dinar. (3,49 g)		  F.1		  1+	 2 000
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SVERIGE/SWEDEN					   

1213	 Oskar II, 10 kronor 1901	 F.94b	 SM.33	 Delzanno 44	 01	 1 500
1214	 Gustav V, 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 0/01	 700
1215	 Gustav V, 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 0/01	 700
						    
SVENSK BESITTNINGSMYNT/SWEDISH POSSESSION					   

1216	 Mainz, Gustav II Adolf, dukat 1632.  
	 Klippet i kanten/cut on the edge	 F.1694b	 SB.5	 Delzanno 73	 1+	 8 000
	 Ex. Sammlung Walther, Künker 117/6005					   

SYD AFRIKA/SOUTH AFRICA					   

1217	 George V, 1/2 sovereign 1925		  F.6	 KM.20	 1/1+	 1 000
1218	 Nature Prestige set 2013. 100-, 50-, 20- og 10 rand		  F.B10-13		  Proof 	 22 000
						    
U.S.A.					   

1219	 1/2 dollar 1866. California gull. I slab fra PCGS MS62			   KM.11.6	 01	 900
						    
PRIMITIVE BETALINGSMIDLER/PRIMITIVE MONEY	 				  

1220	 Lot 3 stk. Cambodia, bjellemynt og 2 stk. Opiumsvekter 160 g og 85 g fra Laos, Burma	 VK	 300
						    
	

200%1216

1217

1219



164 Auksjon nr. 32Oslo Myntgalleri

Utenlandske gullmynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.noHusk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

Sveriges kungliga medaljer omfattar alla kungliga medaljer från 
Gustav Vasa och fram till Karl XV. Samtliga varianter, metaller, legeringar 

och präglingstyper är avbildade i färg på ett pedagogiskt sätt. 
Konkordans är angivet till de � esta tidigare utgivna standardreferensverken 

som Bror Emil Hildebrand «Kungliga medaljer 1874/75», Stig Stenström 
«Arvid Karlsteen 1944», Hermann Maué «Sebastian dadler 2008», 
Peter Felder «Johann Carl Hedlinger 1978» för att nämna några. 

Den färdiga boken trycks i A4-format i två volymer om ca 800 sidor/volym, alla medaljer  
avbildas i färg, med statistiska förekomster, raritetsbeskrivning och värderingspriser.

   Volym I och Volym II utkommer 2023 och säljs tillsammans för 995SEK

Volym I - Gustav Vasa - Karl XII (1521-1718)
Volym II - Ulrika Eleonora - Karl XV (1718-1872)

   En tredje volym (Volym III) planeras utkomma om några år och 
kommer då att omfatta Oskar II - Carl XVI Gustaf (1873-2025)

Sveriges kungliga medaljer



Utenlandske mynter
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Utenlandske mynter

UTENLANDSKE MYNTER/FOREIGN COINS					   

BRASIL/BRAZIL					   

1221	 Pedro I, 640 reis 1825 R. Små riper/minor scratches			   KM.367	 1+	 300

1222	 Pedro II, 2000 reis 1859. Renset, små riper/cleaned, minor scratches		  KM.466	 0/01	 5 000
1223	 Pedro II, 1200 reis 1837			   KM.454	 1	 1 000

1224	 Pedro II, 1200 reis 1843. Reparert på advers/repaired on the obverse		  KM.454	 1+/01	 1 000

1225	 Pedro II, 1200 reis 1846. Renset/cleaned			   KM.454	 1/1+	 2 000

200%

1222 1223

1224

1225
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Utenlandske mynter

1226	 Pedro II, 800 reis 1835			   KM.456	 01	 5 000
1227	 Pedro II, 500 reis 1862			   KM.464	 0	 500
1228	 Pedro II, 500 reis 1889			   KM.480	 0	 300
1229	 Pedro II, 400 reis 1834			   KM.453	 1+/01	 1 000

1230	 Pedro II, 400 reis 1847			   KM.453	 01	 3 000
1231	 Pedro II, 400 reis 1847. Renset/cleaned			   KM.453	 01	 2 000
1232	 Pedro II, 200 reis 1835			   KM.455	 01	 500
1233	 Pedro II, 200 reis 1844. Justeringsmerker, liten kantskade/ 
	 adjustment marks, minor edge nick			   KM.455	 1+	 500
1234	 Pedro II, 100 reis 1846. Renset,riper/cleaned, scratches			   KM.452	 01	 300
1235	 Lot 5 stk. 2000 reis 1851, 1852 (2), 1856 og 1858			   KM.462 og 466	 VK	 500
1236	 Lot 4 stk. 1000 reis 1858, 1859 og 1862 (2)			   KM.465	 VK	 600
1237	 Lot 24 stk. 1000 reis 1851, 1852, 1853 (2), 1854, 1856 (4), 1857 (4),  
	 1858 (2), 1859 (2), 1860, 1861 (2), 1862 (2), 1863 og 1864			   KM.459 og 465	 VK	 2 000
1238	 Lot 15 stk. 500 reis 1852, 1856, 1857, 1858 (2), 1859, 1860, 1861 (2),  
	 1862, 1863, 1864 (3) og 1865			   KM.458 og 464	 VK	 700
1239	 Lot 3 stk. 200 reis 1837 og 1847 (2)			   KM.455	 VK	 500
1240	 Lot 8 stk. 200 reis 1855 (2), 1856, 1859, 1860 (2), 1861 og 1864		  KM.469	 VK	 300
1241	 Lot 10 stk. 2000 reis 1887, 1888, 1889 (2), 1000 reis 1869 (2), 1876 og 1888 (3)		  VK	 500
1242	 Lot 30 stk. diverse sølvmynter 				    VK	 700
						    
BULGARIA					   

1243	 Ivan Alexander og Michael Asen 1335-1355, groschen. (1,51 g)			   1+	 800
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1226
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1243
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Utenlandske mynter

BÔHMEN/BOHEMIA					   

1244x	 Rudolf II, reichstaler 1596. Kuttenberg			   Dav.8079	 1+/01	 6 000
	 Ex. Künker 217/3442					   

1245	 Ferdinand II, 1/2 taler 1625. Praha. Gamle riper/old scratches		  KM.347	 1+	 2 000
						    

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

175%
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Utenlandske mynter

CAMBODIA					   

1246x	 Norodom I, piastre 1860. Brussel mint			   KMX-M9	 0/01	 60 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

225%

1246
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Utenlandske mynter

CHINA					   

1247	 10 tael (Skomynt). 404 g				    1+	 1 200

1248	 5 tael (Sadelmynt). 176 g				    1+	 600

1249	 5 tael (Sadelmynt). 174 g				    1+	 600

1250x	 Sølvbarre, 1 tael ca.1900-1920 . Provins Shanxi (34,50 g)				    1+	 5 000
	 Ifølge lapp skal denne være kjøpt i Shanghai i 1931 (Se Künker elive 71/786)				  

1251	 Kuang Hsu, dollar u.år/n.d. (1908). Liten kantskade/minor edge nick		  Y.14	 1+	 2 000

1247

1248

1249

1250

1251



171Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Utenlandske mynter

1252	 Hsuan T`ung, dollar år 3 (=1911)			   Y.31	 1+	 5 000

1253x	 Hsuan T`ung, dollar år 3 (=1911)			   Y.31	 1+	 5 000

190%

190%

1252

1253
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Utenlandske mynter

1254	 Hsuan T`ung, dollar år 3 (=1911). Chopmarks			   Y.31	 1+	 3 000
1255x	 Chihli, dollar år 34 (=1908)			   Y.73.2	 1+	 2 000

1256	 Chihli, dollar år 34 (=1908)			   Y.73.2	 1+	 2 000
1257	 Hupeh, dollar u.år/n.d. (1875-1908)			   Y.131	 1+	 2 000

1258x	 Kiangnan, dollar u.år/n.d. (1900). Små riper/minor scratches		  Y.145a.20	 1+/01	 3 000
1259	 Kiangnan, dollar u.år/n.d. (1904). Liten kantskade/minor edge nick		  Y.145a 	 01	 3 000

1260	 Kiangnan, dollar u.år/n.d. (1904). Chopmarks. I slab fra NGC gradert AU details	 Y.145a	 01	 2 000
1261	 Kwangtung, dollar u.år/n.d. (1890-1908)			   Y.203	 1+	 3 000

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

1262x	 Kwangtung, dollar u.år/n.d. (1909-1911). Små riper/minor scratches		  Y.206	 1+	 2 000

1263	 Kwangtung, 20 cents u.år/n.d. (1890-1908). I slab fra NGC gradert MS64	 Y.201	 0	 500

1264	 Yunnan, Kuang Hsu, dollar u.år/n.d. (postum 1920-1922)			   Y.258.1	 1+	 3 000
1265	 Sun Yat-sen, dollar u.år/n.d. (1912)			   Y.318	 01	 600

1266	 Sun Yat-sen, dollar u.år/n.d. (1927)			   Y.318a1	 01	 600
1267	 Sun Yat-sen, dollar u.år/n.d. (1927)			   Y.318a1	 01	 600

1268	 Sun Yat-sen, dollar u.år/n.d. (1927)			   Y.318.a1	 1+/01	 400

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

1269	 Sun Yat-sen, dollar u.år/n.d. (1912)			   Y.319	 01	 30 000

1270	 Li Yuan-hung, dollar u.år/n.d. (1912)			   Y.321	 01	 40 000

180%

180%
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1270



175Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Utenlandske mynter

1271	 Yuan Shih-kai, dollar u.år/n.d. (1914). Svakt renset/slightly cleaned		  Y.322	 01	 90 000

1272	 Yuan Shih-kai, dollar år 3 (=1914) 			   Y.329 	 01	 600
1273	 Yuan Shih-kai, dollar år 3 (=1914) 			   Y.329	 1+	 400

1274	 Yuan Shih-kai, dollar år 9 (=1920) 			   Y.329.6	 1+	 300
1275	 Yuan Shih-kai, dollar år 9 (=1920)			   Y.329.6	 01	 500

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

180%
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1276	 Yuan Shih-kai, dollar år 9 (=1920). Ripe på advers/scratch on obverse		  Y.329.6	 01	 500
1277	 Yuan Shih-kai, dollar år 10 (=1921)			   Y.329.6	 01	 600

1278	 Yuan Shih-kai, 20 cents 1914			   Y.327	 0/01	 300

1279	 Sun Yat-sen, dollar år 22 (=1933)			   Y.345	 01	 400
1280	 Sun Yat-sen, dollar år 23 (=1934)			   Y.345	 0/01	 500

1281	 Sun Yat-sen, dollar år 23 (=1934)			   Y.345	 01	 400
1282	 Sun Yat-sen, dollar år 23 (=1934)			   Y.345	 01	 400

1283	 Sun Yat-sen, dollar år 23 (=1934)			   Y.345	 01	 400
1284	 Lot  6 stk. småmynter fra China (5) og Japan (1)			   Y.345	 VK	 1 000

1276 1277
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Utenlandske mynter

1285	 Fantasy dollar year 19 (=1930)	 Kann-B52 for obverse only	 01	 50 000
	
	 The above mentioned coin was submitted to the IBSCC for authentication, however in the case of this spesific item it is 

more of an issue of «classification» than authenication. The design of this piece is similar to the year 18 (1929) pattern 
dollar Kann-610, however above mentioned coin is of a completely different nature and should not be confused with an 
official mint product or pattern. This is a privately manufactured coin that was not produced by an official mint and 
belongs to a class of numismatic items refered to as «fantasies». 				  
	

	 The author Edward Kann was among the first numismatists to distinguish such classifications in the back of his book 
«Illustrated Catalog of Chinese Coins». However at the time of publication in 1953 a loosely arranged section of such 
examples was presented in the catalog and should be considered incomplete. although this spesific die pairing is not listed 
in Kann`s work, the obverse die is an exact match to listing B53 in the fantasy section. Although similar to the year 18 
(=1929) pattern dollar, this «fantasy» issue was intentionally manufactured with a date of the following year 19 (1930) as 
to not confuse it with the actual pattern issue.Such items were manufactured in the early part of the 20th century as the 
popularity of Chinese coin collecting grew in Asia.

					   
	 It is important to note this example is what should be considered a 1st generation fantasy. Its production would have 

occured circa 1930-1937. This is clear from the provenance, the obverse die listing in Kann, as well as the manufacture 
of the planchet. When the coin is turned on the edge, one will notice that the planchet is manufactured in a 3 layered or 
caked process. The two outer layers are silver, while the central layer is a different metal. This caked or layered planchet 
method is indicative of 1st generation fantasy coinage produced in the early part of the 20th century. The reasoning for 
this is simple. At the time of manufacture, Chinese coins could still be collected out of circulation at the face value. Even 
extremely are Chinese dollars could be collected as such, or at a small to moderate premium over the face value. For this 
reason 1st generation fantasies were produced with a caked or layered planchet and contains less than a dollar worth 
of silver so the manufactures could sell them into the collecting marked at a profit. Production of such fantasy coins 
would have haltered during the Second Sino-Japanese Wae which began in 1937 due to Chinas involvment in the war. 
Later subsequent fantasy issues continued to be produced in the later years and generally are produced on a single metal 
planchet.Although not an official coin produced by an official mint, these pieces are highly sought after by collectors of 
Chinese coins today.					   

	
	 Ex. Bought from Hans Schulman in 1969					   
	

200%
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Utenlandske mynter

DANMARK/DENMARK					   

1286	 Magnus den gode 1042-1047, penning, Lund,  
	 myntmester Alnrii (0,97 g). Svakt buklet/slightly creased		  Hbg.1		  1+/01	 5 000
	 Ex. Ernst II 1966 nr.80 og Oslo Mynthandel a/s nr.64 24/4-2010 nr.557					   

1287x	 Magnus den gode 1042-1047, penning, Lund (1,12 g)		  Hbg.5		  01	 5 000
	 Ex. Høiland nr.133 13/4-2010 nr.1015					   

1288	 Magnus den gode 1042-1047, penning, Lund (1,02 g)		  Hbg.9		  1+/01	 6 000
	 Ex. P. C. W. Causse, Hornung nr.36 3/4-1993 nr.60 og Numisma Jubileumsauksjon 26/9-2015 nr.349		  	

1289	 Erik av Pommern 1396-1439, hulpenning (0,33 g)		  G.5		  1+	 1 500
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.59 18/11-2007 nr.1234					   
1290	 Erik av Pommern 1396-1439, sterling, Lund ca.1412-1420		 G.9		  1+	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.4 11/5-2014 nr.1233					     	
1291	 Christopher av Bayern 1440-1448, hvid		  G.20		  1	 500
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.9 8/5-2016 nr.840					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

1292	 Hans 1481-1513, sølvgylden u.år/n.d. S.13		  G.253		  1+	 2 000
	 Støpt fantasimynt/cast fantasy coin						    
	 Ex. NF 11/1-1928						    
	 Ex. Zinck V 8/5-2003 nr.10						    
	 Ex. JDK III 20/11-2006 nr.575					   
1293	 Hans 1481-1513, skilling u.år/n.d., Malmø		  G.29		  1+	 1 200

1294	 Christian II 1513-1523, klipping u.år/n.d., Malmo		  G.42		  1+	 500

1295	 Frederik I 1523-1533, dobbeltskilling 1526, Gottorp		  G.124B		  1/1+	 1 500
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64 25/4-2010 nr.581					   
1296x	 Frederik I 1523-1533, dobbeltskilling 1527, Gottorp		  G.124B		  1+	 2 000

1297x	 Frederik I 1523-1533, sølvgylden u.år/n.d., Ribe. S.3		  G.258		  1+	 2 000
	 Støpt eksemplar kopiert etter et unikt sølvavslag av en ukjent nobel					   
	 Ex. Bruun dublett 1925 nr.1559						    
	 Ex. Zinck VIII 11/11-2004 nr.29						    
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.791 17/6-2008 nr.5102					   

1298	 Frederik II, 1 mark 1563		  H.9B		  1+	 1 200
1299	 Frederik II, 1 mark 1563		  H.9B		  1/1+	 800
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64 24/4-2010 nr.587					   

1292 1293
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Utenlandske mynter

1300	 Christian IV, 1 mark 1614. RR. S.18		  H.99C		  1+	 4 000
1301	 Christian IV, 2 skilling 1618. S.101		  H.79C		  1	 4 000

1302x	 Oldenburg, Frederik V, 2/3 taler 1762. S.27		  H.2D		  1+	 25 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.12 13/5-2017 nr.597					   
1303x	 Oldenburg, Frederik V, 2/3 taler 1762. S.27		  H.2D		  1+	 25 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.14 13/5-2018 nr.1108					   

1304	 Frederik IX, 2 kroner 1958. Ministereksemplar		  H.3	 KM.845	 0	 2 000
						    
ENGLAND					   

1305	 Aethelred II 978-1016, penny London, myntmester Leopfric. (1,30 g).  
	 Små testkutt/minor testcuts			   S.1151	 1+	 2 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64 25/4-2010 nr.719					   
1306	 Cnut 1016-1035, penny, Lincoln (0,94 g)			   S.1159	 1+	 1 500
1307	 Cnut 1016-1035, penny, York (1,09 g)			   S.1159	 1+	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

1308	 William I 1066-1087, penny, Shaftesbury (1,36 g)			   S.1257	 1+	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					   

1309	 Anglo-Gallic, Richard I 1189-1199, denier, Poitou (1,02 g)			  E.8d	 1/1+	 600
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son						    
	 Richard I fikk tilnavnet Løvehjerte for sitt mot da han slåss for faren Henrik II  
	 mot de franske grevene som hadde gjort opprør mot ham					   
1310	 Anglo-Gallic, Edward I 1272-1307, denier au leopard, Aquitanie (0,80 g)		 E.20	 1/1+	 600
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					   
1311	 Edward the black prince ca.1376, hardi dàrgant, La Rochelle (1,08 g)		  E.206a	 1+	 800
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					     	
	 Den svarte prinsen var eldste sønn av den engelske kongen Edward III. Tilnavnet fikk han muligens fordi han bar en 
	 svart rustning. Han var en glimrende hærfører som utmerket seg i flere viktige slag i 100 års krigen.  
	 Han døde året før sin far og ble således aldri engelsk konge.					   

1312	 Henrik VIII 1509-1547, groat 2.nd.coinage 1526-1544			   S.2337E	 1/1+	 1 100
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1472					   
1313	 Henrik VIII 1509-1547, groat 2.nd. Coinage 1526-1544. Riper/scratches		  S.2337E	 1/1+	 900
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 1217/5158					     	
1314	 Elizabeth I, 6 pence 1564			   S.2561	 1/1+	 600
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1474					   

1315	 James I, 6 pence 1624			   S.2670	 1+	 1 200
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1479					   
1316	 William & Mary, 1/2 crown 1689			   S.3434	 1/1+	 1 100
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.5 30/11-2014 nr.1490					   

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

FRANKRIKE/FRANCE					   

1317	 Ludvig XIV, ecu 1643 A		   	 KM.144.1	 1	 1 200
						    
HAWAII					   

1318x	 Kalakaua, dollar 1883		  KM.7		  01	 6 000
							     

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no
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Utenlandske mynter

HELLAS/GREECE					   

1319x	 George II, 100 drachmai u.år/n.d. (1940)		  KM.75		  0	 15 000
						    
	

HONG KONG					   

1320x	 Victoria, dollar 1866		  KM.10		  0/01	 15 000

180%

180%
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

ILES DE FRANCE ET BONAPART					   

1321x	 10 livres 1810		  KM.1		  1+	 12 000
						    

INDIA						   

1322	 Mughal kongedømmet, Akbar 1556-1605, firkantet halvrupee	 KM.64.1		  1+	 400
1323	 Lot 4 stk. sølvmynter fra Mughal kongedømmet				    VK	 1 000

						    
IRLAND/IRELAND					   

1324	 Hiberno-Norse, penny, phase III ca.1035-1060 (1,00 g)		  S.6132		  1+/01	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					   

180%
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

ITALIA/ITALY					   

1325x	 Cisalpinske republikk, scudo av 6 livres (1800)		  C.2 		  01	 6 000

1326x	 Lombardia-Venetia, Revolutionary Provisional Government, 
	 5 lire 1848 M		  C.22.1		  01	 1 200

1327	 Sicilia, Guglielmo II, den gode 1166-1189, Æ follaro, Messina	 MEC 14, 433-6	 1+	 500
	 Ex. Olav E. Klingenberg og Oslo Myntgalleri a/s nr.23 29/11-2020 nr.1856				   	

1328	 Venezia, Francesco Dandolo 1328-1329, grosso (1,93 g)		  Biaggi 2808	 1+	 400
	 Ex. Kjøpt av Spink & Son					   

180%
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

1329x	 Vittorio Emanuele III, 20 lire 1936R year XIV		  KM.81		  01	 18 000
						    

JAPAN					   

1330	 Mutsuhito (Meiji), tradedollar år 8 (=1875)		  Dav.275	 Y.14	 01	 8 000
1331	 Lot 3 stk. 1 bu (2 stk), 1 shu		  C.16, 16a og 12	 1 til 1+	 500
						    

200%
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Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

MEXICO					   

1332	 Uavhengighetskrigen, Oaxaca, Opprørsutmyntning, 8 reales u.år (1811-1814)		  1+/01	 2 000
	 General Josè Maria Morelos y Pavon. Morelos monogram kontramerket på Carl IV 8 reales 1808 TH (KM.265.1)		

1333	 Uavhengighetskrigen, Oaxaca, Opprørsutmyntning, 8 reales 1813	 KM.234		  1+	 400
	 Preget under general Josè Maria Morelos y Pavon. Nødutgave i kobber, fordi opprørerne manglet sølv, 
	 men med løfte om innveksling i sølv senere.						    
	 Ex. Kjøpt av Münz-Zentrum, Rheinland i 1996					   
1334	 Uavhengighetskrigen, Oaxaca, Opprørsutmyntning, 8 reales 1813	 KM.265.4		  1+	 500
	 Morelosmonogram kontramerket på nødutgave i kobber preget under general Josè Maria Morelos y Pavon (KM.233)		
	 Ex. Kjøpt av Stacks International Auctions 2011					   

180%

1332

1333 1334
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1335	 Uavhengighetskrigen, Opprørsutmyntning,  
	 Chilpancingo/Morelos, 8 reales u.år/n.d.		  KM.285.2		  1	 2 000
	 Kontramerket for Junta de Chilpancingo og general Josè Morelos y Pavon på avstøpning av 8 reales 1811 HJ (KM.110)		
	 Ex. Kjøpt av Ponterio & Associates Inc. I 2000					   

1336	 Uavhengighetskrigen, Monclova, Ferdinand VII, Kontramarkert  
	 avstøpning av 8 reales 1810 HJ. Kontramarkering MVA er i 1+	 KM.110		  1	 3 000
	 Ex. Kjøpt av Ponterio & Associates i 1997					   

180%

1335

1336
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1337	 Uavhengighetskrigen, Royalistutmyntning, Sombrerete,  
	 Ferdinand VII, 8 reales 1812. Preget av general Fernando Vargas	 KM.177		  1+	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Stack`s, Bowers & Ponterio i 2013					   

1338	 Uavhengighetskrigen, Royalistutmyntning,  
	 Chihuahua, Ferdinand VII, 8 reales 1820 RP		  KM.111.1		  1/1+	 3 000
	 Overgreget på støpt 8 reales KM.123 med 1809 som original for avstøpningen				  
	 Ex. Kjøpt av Ponterio & Associates Inc. i 1995					   
1339	 Uavhengighetskrigen, Royalistutmyntning,  
	 Zacatecas, Ferdinand VII, 8 reales 1821 RG		  KM.111.5		  1+	 400
	 Ex. Kjøpt av Charles E. Wyatt i 1984					   

180%

1337

1338 1339
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1340	 Augustin I de Iturbide, 8 reales 1822 JM		  KM.304		  01	 2 500
	 Ex. Kjøpt av Joseph Lepczyk i 1983					   
1341	 Augustin I de Iturbide, 8 reales 1823 JM		  KM.310		  1+/01	 800
	 Ex. Kjøpt av Downie-Lepczyk i 1987					   

1342	 8 reales 1824. JM		  KM.376.2		  1+	 3 000
	 Den første 8 realen av republikkens myntrekke. Den såkalte «hooked-neck eagle»				  
1343	 8 reales 1834/3 RM. Durango		  KM.377.4		  1+	 400
	 Ex. Kjøpt av Heinz-W. Müller i 1983					   

NEDERLAND/NETHERLANDS					   

1344	 Overijssel, dukaton 1733		  KM.80		  01	 2 000
	 Denne mynten stammer fra vraket av den nederlandske båten «Vliegenhart». Hun forliste i den engelske kanal i 1735 

underveis til Batavia (nåværende Indonesia) etter å ha kjørt i en sandbanke etter et resultat av kraftig vind, springflo 
og dårlig sjømannskap. Vraket ble funnet i 1981 og de første myntene dukket opp i 1983. Det ble funnet tre store kister 
som bl.a. inneholdt mexikanske cobs samt nederlandske gulldukater. I tillegg ble det funnet små esker inneholdende 
usirkulerte nederlandske dukatoner som denne. Disse var ulovlige å føre ut fra landet og må oppfattes som smuglergods 
på denne tiden.					   

						    

1340

1342

1341

1343

1344



191Auksjon nr. 32 Oslo Myntgalleri

Utenlandske mynter

Husk at alle enkeltobjekter er avbildet på våre nettsider www.oslomyntgalleri.no

RUSSLAND/RUSSIA					   

1345	 Peter I, rubel 1718. Kadashevsky mint.  
	 Ripe på revers/scratch on reverse		  Bitkin 221	 Dav.1652	 1	 2 000
1346	 Peter I, rubel 1724. Red Mint		  Bitkin 957	 Dav.1660	 1	 1 800

1347	 Catharina I, rubel 1725. St. Petersburg.  
	 Store blankettfeil, riper/large planchetflaws, scratches		  Bitkin 91	 Dav.1664	 1)(1+	 1 200
1348	 Peter II, rubel 1728. Kadashevsky Mint.  
	 Ripe på advers/scratch on obverse		  Bitkin 71	 Dav.1668	 1+	 2 000

1349	 Anna Ivanovna, rubel 1738. Red Mint		  Bitkin 202	 Dav.1674	 1+	 1 500
1350	 Elizabeth Petrovna, rubel 1751. St. Petersburg.  
	 Har vært anhengt, oppgravert/has been mounted, tooled		  Bitkin 266	 Dav.1677	 1/1+	 500

1351	 Elizabeth, 1/4 rubel 1756. Red Mint		  Bitkin 176	 C.17b	 1/1+	 500
1352	 Peter III, rubel 1762. St. Petersburg. Liten ripe/minor scratch	 Bitkin 11	 Dav.1682	 1/1-	 1 500

1345

1347

1349

1346

1348

1350

1351 1352
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1353	 Catharina II, rubel 1791. St. Petersburg.  
	 Har vært anhengt, riper/has been mounted, scratches		  Bitkin 254	 Dav.1686	 1	 300
1354	 Catharina II, grivennik 1785. St. Petersburg		  Bitkin 500	 C.61c	 1+	 300

1355	 Catharina II, Sibir, 10 kopek 1778		  Brekke 525	 C.6 	 1+	 700

1356	 Alexander I, rubel 1814. St. Petersburg		  Bitkin 109	 C.130	 01	 2 000
1357	 Alexander I, 20 kopek 1820. St. Petersburg		  Bitkin 201	 C.128	 1+	 200

1358	 Nikolai I, rubel 1830. St. Petersburg		  Bitkin 108	 C.161	 1+	 400
1359	 Alexander II, rubel 1872. St. Petersburg		  Bitkin 85	 Y.25	 01	 1 000
1360	 Lot 9 stk. dråpekopeker- og dengaer fra Ivan III til Alexei Michailovitch			   VK	 600
						    

1353 1354

1355

1356

1358

1357

1359
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STAVELOT					   

1361	 Christoph von Manderscheid, rixtaler 1570. Testkutt/testcut	 Dav.8664		  1+	 1 600
	 Ex. iNumis 43/1289					   

SVEITS/SWITZERLAND					   

1362	 Zürich, 1/2 taler 1758		  KM.146		  1+/01	 2 000
						    
SVERIGE/SWEDEN					   

1363	 Karl XI, 2 mark 1694		  SM.150	 Delzanno 237	 1/1+	 800
1364	 Fredrik I, 2 daler plåtmynt 1731. Korrodert/corroded		  SM.221	 Delzanno 236	 1	 2 000
1365	 Gustav V, 1 krona 1912		  SM.36	 SMB.43	 0/01	 2 000
						    
SVENSK BESITTNINGSMYNT/SWEDISH POSSESSIONS					   

1366x	 Augsburg, Gustav II Adolf, taler 1632		  SB.8	 KM.A68	 01	 7 000
1367	 Pommern, Karl XII, 2/3 taler 1709		  SB.233	 KM.366	 0/01	 6 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 8/5-2022 nr.1953					   

1361

1362

1363

1366 1367

1364
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SYD AFRIKA/SOUTH AFRICA					   

1368	 Victoria, penny u.år/n.d. (1890). Prøvemynt/pattern		  KM.Pn6		  0	 6 000
						    

THAILAND					   

1369	 Rama IV, baht u.år/n.d. (1860)		  Y.11		  1+	 700
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2233/5243					   
1370	 Rama VI, baht 1917		  Y.45		  0/01	 900
	 Ex. Kjøpt av Roschberg Mynthandel					   

200%

1368

1369 1370
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TYSKLAND/GERMANY					   

1371x	 Bayern, Maximilian II, reichstaler 1694. München		  KM.365.1	 Dav.6100	 0/01	 8 000
	 Ex. Pielsticker 4083					   

1372	 Brandenburg, Friedrich III, gulden 1694 WH		  Dav.282		  1+	 900
1373	 Brandenburg, Georg Wilhelm, 1/4 taler 1624		  KM.86  		  1+	 400

1374	 Lot 2 stk. Brandenburg, 1/4 taler 1624 og Preussen, 1/3 taler 1772B	 KM.86 og 303	 1	 400

180%

1371

1372 1373

1374
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1375x	 Braunschweig-Lüneburg, August II, reichstaler 1643 (7. klokketaler)	 KM.429	 Dav.6375c	 01	 7 000
	 Ex. Künker 277/1757					     	
	 Det ble preget 7 forskjellige talere av hertug August II i Zellerfeld i forventning 
	 av gjenerobring av byen og festningen Wolfenbüttel					   

180%

1375

Hver eneste dag,  
365 dager i året, legger vi ut  

nye objekter i vår nettbutikk.  
Nettbutikken er meget enkel  

å bruke og du finner objekter fra 
50,- til over 100.000,- kroner.

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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1376x	 Braunschweig-Lüneburg, August II, reichstaler 1658		  KM.442.1	 Dav.6341	 1+/01	 4 000
	 Ex. Künker 274/1773						    
	 Såkalte villmannsdalere ble preget i Braunschweig i perioden 1539 til 1789.  
	 Motivet var gjerne en villmann som holder et grantre som er rykket opp med roten				  

180%

1376

Vi tar allerede nå  
i mot objekter til auksjon  

nr. 34 som  avholdes 
6. – 7. mai 2023  

på Grand Hotel i Oslo.

Benytt vår erfaring til å oppnå 
markedets beste priser.
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1377x	 Bremen, 2 taler 1668/6		  Dav.5109	 KM.133.2	 1+/01	 30 000

1378	 Hamburg, 8 schilling 1727		  KM.367		  1	 150

1379	 Preussen, Friedrich Wilhelm III, taler 1802 A		  Dav.2603	 KM.368	 1+	 900

1380	 Regensburg, Joseph II, taler 1766		  Dav.2622	 KM.406	 1	 600

170%

1377

1379

1380
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1381	 Sachsen, August, taler 1573. Dresden		  Dav.9798	 Schnee 725	 1+/01	 1 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1512					   
1382	 Sachsen, Christian I, taler 1587. Dresden		  Dav.9806	 Schnee 731	 1+	 1 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.18 24/11-2019 nr.1526					   

1383	 Sachsen, Christian I, taler 1589. Dresden. Lite hakk/minor peck	 Dav.9806		  01	 2 500
1384	 Sachsen, Christian II, Johann Georg & August, taler 1602. Dresden.	 Dav.7561	 KM.16	 1+	 1 500
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2217/5243					   

1385	 Sachsen, Johann Georg II, taler 1657. Dresden.  
	 Lite spor av anheng/minor trace of mounting		  Dav.7628	 KM.480	 1+	 1 200

UNGARN/HUNGARY					   

1386	 Bela II 1131-1141, denar (0,48 g)				    01	 400
						    

1381

1383

1382

1384

1385

1386
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U.S.A.					   

1387	 1/4 dollar 1893. Isabella				    01	 2 000
1388x	 1/4 dollar 1921			   KM.141	 1+	 5 000
1389	 Lot 6 stk. dollar 1888, 1972, dime 1845, 1912, 1/2 dime 1852 og 3 cent 1866		  VK	 500
						    
VATIKANET					   

1390x	 Innocens XI, scudo 1684 år IX		  Dav.4094	 KM.451	 1+	 6 000
						    
ØSTERRIKE					   

1391x	 Ferdinand II, reichstaler 1624. Graz		  KM.521	 Dav.3106	 0/01	 4 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.64 25/4-2010 nr.984					   
1392x	 Karl VI, reichstaler 1721. Hall		  KM.1594	 Dav.1053	 0/01	 3 000

1393x	 Maria Theresia, taler 1780. Wien		  KM.1866.2	 Dav.1117	 0/01	 1 500
	 Dette er originalen av Maria Theresia taleren som er den mynt som det er laget flest nypreg av flest steder i verden. 
	 Frem til 1991 var det preget ca. 500 millioner nypreg av denne mynten	 				  
1394	 Franz Josef, 1/2 taler 1856 A		  KM.2228.1		  0/01	 5 000

1387 1389

1390

1391

1393

1392

1394
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ROME

THE LEGACY

Roberto Delzanno & Italo Vecchi 

Historierna berättas av mynten, i fallet med «ROME the legacy» 
så illusterar varje mynts frånsida en episod i det romerska 

rikets utveckling från dess grundande 753 f.Kr fram till dess att 
Konstantinopel år 330 etablerades som det Romerska rikets nya 
huvudstad. De korta historiska episoderna berättar Roms hela 
utveckling. I inledningen berättas historien om regionen från 
neolitisk tid, via bronsåldern och bronsålderskollapsen, vidar 

återetbleringen av civilisationen med Etruskernas framväxt och 
däre� er integrationen med det framväxande Romerska riket.

   Boken planeras utkomma under 2024 och tryckas i en upplaga av ca 5.000 ex för 
att kunna spridas via den internationella mynthandeln såväl som nätbokhandeln. 

Co� ee Table Book
«ROME � e legacy»
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HAMMERSLAG

Oppnådde priser fra Oslo Myntgalleri auksjon nr. 28, 29 og 30 (prisene er eksklusive 20% provisjon)

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

1� 48 000
2� 180 000
3� 380 000
4� not sold
5� 350 000
6� 700 000
7� 280 000
8� 1 350 000
9� 120 000
10� 360 000
11� 160 000
12� 160 000
13� not sold
14� 1 300 000
15� 2 200 000
16� 440 000
17� 100 000
18� 65 000
19� 10 000
20� 16 000
21� 11 000
22� 65 000
23� 20 000
24� 6 000
25� 4 000
26� 8 500
27� 20 000
28� 13 000
29� 16 000
30� 32 000
31� 22 000
32� 26 000
33� 16 000
34� 19 000
35� 24 000
36� 32 000
37� 22 000
38� 19 000
39� 17 000
40� 18 000
41� 16 000
42� 26 000
43� 70 000
44� 30 000
45� 16 000
46� 14 000
47� 15 000
48� 16 000
49� 16 000
50� 16 000
51� 15 000
52� 16 000
53� 17 000
54� 17 000
55� 80 000
56� 17 000
57� 12 000
58� 18 000
59� 80 000
60� 70 000
61� 65 000
62� 750 000
63� 14 000
64� 8 000
65� not sold
66� not sold
67� 160 000

68� 20 000
69� 1 300
70� 1 400
71� 26 000
72� 40 000
73� 3 200
74� 1 000
75� 1 500
76� 2 800
77� 1 800
78� 1 500
79� 1 900
80� 1 200
81� 2 400
82� 8 500
83� 8 500
84� 2 400
85� 2 800
86� 3 200
87� 3 200
88� 1 400
89� 1 200
90� 3 600
91� 1 700
92� 2 000
93� 4 600
94� 1 200
95� 2 000
96� 14 000
97� 2 600
98� 3 200
99� 2 600
100� 2 200
101� 1 900
102� 2 200
103� 5 000
104� 4 000
105� 2 000
106� 3 600
107� 1 800
108� 19 000
109� 1 800
110� 1 100
111� 11 000
112� 3 600
113� 3 600
114� 3 200
115� 3 200
116� 11 000
117� 9 000
118� 3 800
119� 3 400
120� 4 200
121� 3 800
122� 4 200
123� 3 000
124� 4 400
125� 3 000
126� 1 600
127� 4 000
128� 3 200
129� 2 000
130� 1 900
131� 1 400
132� 1 400
133� 5 500
134� 3 000

135� 3 000
136� 5 500
137� 2 400
138� 1 800
139� 3 800
140� 1 900
141� 2 600
142� 1 200
143� 1 600
144� 1 800
145� 1 400
146� 1 500
147� 1 500
148� 1 400
149� 2 400
150� 1 500
151� 1 200
152� 1 200
153� 22 000
154� 5 000
155� 1 400
156� not sold
157� 1 600
158� 4 800
159� 2 000
160� 3 800
161� 11 000
162� 3 200
163� not sold
164� 4 500
165� 1 900
166� 1 100
167� not sold
168� 1 100
169� 1 600
170� 1 700
171� 3 000
172� 1 700
173� 7 500
174� not sold
175� 1 900
176� 1 800
177� 1 000
178� 8 000
179� 1 200
180� 1 100
181� 1 300
182� 1 900
183� 3 600
184� 3 800
185� 2 200
186� 1 700
187� 1 400
188� 1 000
189� 3 600
190� 1 000
191� 1 300
192� 1 300
193� 1 200
194� 1 900
195� 1 600
196� 900
197� 4 200
198� 1 400
199� 900
200� 4 600
201� 5 500

202� 1 200
203� 9 000
204� 1 500
205� 1 700
206� 6 500
207� 7 000
208� 1 500
209� 8 500
210� 2 800
211� 800
212� 900
213� 600
214� 2 400
215� 2 200
216� 700
217� not sold
218� not sold
219� not sold
220� 2 800
221� 4 600
222� 8 500
223� 2 200
224� 1 900
225� 1 000
226� 2 000
227� 500 000
228� 1 000
229� 1 600
230� 3 000
231� 24 000
232� not sold
233� not sold
234� 1 000
235� 100 000
236� 60 000
237� 6 500
238� 36 000
239� 12 000
240� 19 000
241� 22 000
242� 5 000
243� 26 000
244� 8 000
245�2 050 000
246� 8 000
247� 1 500
248� 1 000
249� 2 600
250� 2 600
251� 2 000
252� not sold
253� 4 500
254� 4 500
255� 38 000
256� 2 600
257� 2 400
258� not sold
259� not sold
260� 25 000
261� 5 000
262� 7 000
263� 20 000
264� not sold
265� 30 000
266� 4 000
267� 3 000
268� not sold

269� 2 800
270� not sold
271� 26 000
272� 70 000
273� 5 500
274� not sold
275� 25 000
276� 50 000
277� 24 000
278� 420 000
279� 4 000
280� 1 000
281� 2 000
282� 40 000
283� 26 000
284� 160 000
285� 900
286� 2 400
287� 5 500
288� 2 400
289� 650 000
290� 95 000
291� 2 000
292� 4 000
293� 700
294� 1 200
295� 8 500
296� 190 000
297� 10 000
298� 19 000
299� 18 000
300� 4 000
301� not sold
302� 3 600
303� 10 000
304� 6 000
305� 1 700
306� 38 000
307� 24 000
308� 2 000
309� 6 500
310� 16 000
311� 2 000
312� 700
313� 1 700
314� 1 100
315� 4 000
316� 4 000
317� 2 200
318� 1 600
319� 2 000
320� 1 900
321� not sold
322� not sold
323� 3 200
324� 900
325� 1 100
326� not sold
327� 3 400
328� 1 600
329� 2 600
330� 9 000
331� not sold
332� 1 800
333� not sold
334� 1 400
335� 65 000

336� not sold
337� not sold
338� not sold
339� not sold
340� 9 000
341� not sold
342� not sold
343� 800
344� 700
345� 30 000
346� 11 000
347� 1 100
348� 1 000
349� 1 300
350� 2 800
351� 50 000
352� 2 600
353� not sold
354� not sold
355� not sold
356� 55 000
357� 2 800
358� not sold
359� not sold
360� 800
361� 1 600
362� 1 000
363� 1 600
364� 60 000
365� not sold
366� 10 000
367� 12 000
368� 1 000
369� 46 000
370� 7 000
371� 80 000
372� 8 000
373� 4 500
374� 2 000
375� 50 000
376� 130 000
377� 6 000
378� 9 500
379� 4 000
380� 20 000
381� 3 000
382� not sold
383� 60 000
384� 130 000
385� 85 000
386� not sold
387� not sold
388� 3 800
389� 400 000
390� 300 000
391� 19 000
392� 4 000
393� not sold
394� 1 000
395� 2 600
396� 7 000
397� 2 000
398� 2 600
399� 80 000
400� 85 000
401� not sold
402� 1 100

403� 1 000
404� 2 600
405� 15 000
406� 2 800
407� 1 700
408� 7 500
409� 40 000
410� 1 600
411� 11 000
412� 26 000
413� 9 000
414� 11 000
415� 13 000
416� 11 000
417� 9 500
418� 12 000
419� 8 000
420� 8 500
421� 8 500
422� 5 500
423� 5 500
424� 4 400
425� 4 200
426� 4 000
427� 4 600
428� 24 000
429� 5 000
430� 4 800
431� 4 000
432� 4 000
433� 5 500
434� 4 000
435� 4 000
436� 3 200
437� not sold
438� 4 400
439� 3 600
440� 8 500
441� 13 000
442� 4 600
443� 1 600
444� 1 300
445� 3 800
446� not sold
447� not sold
448� 1 200
449� 5 500
450� 3 200
451� 700
452� 3 000
453� 800
454� 1 300
455� 2 200
456� 500
457� 700
458� 1 000
459� 5 000
460� 400
461� 1 100
462� 700
463� not sold
464� 2 600
465� 1 600
466� not sold
467� not sold
468� 1 000
469� 600

470� 1 000
471� not sold
472� not sold
501� 220 000
502� 28 000
503� 19 000
504� 42 000
505� 8 000
506� 14 000
507� 13 000
508� 15 000
509� 55 000
510� 48 000
511� 36 000
512� 2 200
513� 42 000
514� 48 000
515� 34 000
516� 20 000
517� 30 000
518� 22 000
519� 75 000
520� 7 000
521� 25 000
522� 20 000
523� 3 600
524� 60 000
525� 55 000
526� 40 000
527� 80 000
528� 700 000
529� 150 000
530� 140 000
531� 110 000
532� 200 000
533� 22 000
534� 22 000
535� 60 000
536� not sold
537� 1 600
538� 3 400
539� 4 200
540� 1 200
541� 700
542� not sold
543� 32 000
544� 4 600
545� 3 600
546� 165 000
547�1 300 000
548� 875 000
549� 85 000
550� 95 000
551� 95 000
552� 70 000
553� 190 000
554� 240 000
555� 240 000
556� 440 000
557� 750 000
558� 110 000
559� 3 800
560� 4 000
561� 1 800
562� 13 000
563� 38 000
564� 14 000

565� 700
566� 1 900
567� 900
568� 1 600
569� 28 000
570� 1 400
571� 2 200
572� 900
573� 1 100
574� 1 100
575� 1 200
576� 1 200
577� 1 100
578� 1 000
579� 1 100
580� 1 800
581� 3 200
582� 600 000
583� 44 000
584� 10 000
585� 9 000
586� 650 000
587� 12 000
588� 17 000
589� 16 000
590� 32 000
591� 14 000
592� 2 200
593� 1 400
594� 1 000
595� 1 100
596� 1 000
597� 6 000
598� 2 000
599� 140 000
600� 34 000
601� 3 600
602� 800
603� 1 200
604� 900
605� 1 600
606� 3 000
607� 1 700
608� 2 200
609� 1 200
610� 1 000
611� not sold
612� 1 200
613� 1 400
614� 900
615� 500
616� 400
617� 1 600
618� 1 100
619� 1 700
620� 2 200
621� 4 200
622� 4 600
623� 8 500
624� 9 500
625� 5 000
626� 7 500
627� 13 000
628� 10 000
629� 800
630� 150 000
631� not sold
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Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

632� 1 200
633� 700
634� 15 000
635� 1 700
636� 600
701� 28 000
702� 22 000
703� 3 200
704� 1 900
705� 900
706� 1 000
707� 4 000
708� 3 000
709� 1 300
710� 700
711� 3 000
712� 3 200
713� 1 000
714� 1 000
715� 7 000
716� 1 200
717� 3 600
718� 1 700
719� 1 500
720� 2 000
721� 3 800
722� 3 400
723� 2 400
724� 1 800
725� 1 500
726� 34 000
727� 8 500
728� 5 500
729� 40 000
730� not sold
731� 7 000
732� 70 000
733� 8 500
734� 40 000
735� 4 600
736� 75 000
737� 14 000
738� 30 000
739� 6 500
740� 60 000
741� 55 000
742� 60 000
743� 38 000
744� not sold
745� 10 000
746� 10 000
747� not sold
748� 17 000
749� 12 000
750� 6 500
751� 6 000
752� 5 500
753� 8 000
754� 31 000
755� 6 500
756� 6 500
757� 20 000
758� 19 000
759� 5 000
760� 6 000
761� 9 500
762� 1 300

763� 3 200
764� 1 200
765� 1 100
766� 1 600
767� 22 000
768� 26 000
769� 1 100
770� 2 400
771� 2 800
772� 2 400
773� 2 800
774� 2 600
775� 1 500
776� 2 600
777� 9 000
778� 9 000
779� 26 000
780� 28 000
781� 42 000
782� 30 000
783� 26 000
784� 42 000
785� 46 000
786� 4 000
787� 2 800
788� 1 200
789� 1 500
790� 600
791� 1 200
792� 1 600
793� 8 000
794� 1 900
795� 1 700
796� 900
797� 3 200
798� 3 200
799� 2 400
800� 400
801� 2 600
802� 600
803� 1 200
804� 2 800
805� 9 000
806� 2 000
807� 2 400
808� not sold
809� 700
810� 700
811� 600
812� 1 000
813� 3 400
814� 4 000
815� 13 000
816� 4 000
817� 6 500
818� 4 000
819� 1 800
820� 10 000
821� 2 400
822� 1 600
823� 3 400
824� 1 700
825� 1 600
826� 1 800
827� 1 600
828� 1 000
829� 1 400

830� 1 600
831� 1 100
832� 7 000
833� 2 000
834� 1 000
835� 800
836� 800
837� 1 000
838� 1 000
839� 1 500
840� 4 000
841� 2 400
842� 13 000
843� 3 400
844� 12 000
845� 600
846� 600
847� 1 600
848� 900
849� 1 500
850� 6 500
851� 15 000
852� 6 500
853� 900
854� 2 000
855� 500
856� 1 800
857� 2 500
858� 2 000
859� 2 000
860� 500
861� 400
862� 1 000
863� 1 700
864� 700
865� 1 100
866� 600
867� 34 000
868� 600
869� 600
870� 900
871� 300
872� 55 000
873� 20 000
874� 1 300
875� 1 700
876� 600
877� 1 500
878� 2 400
879� 1 500
880� 500
881� 900
882� 500
883� 400
884� 700
885� 400
886� 300
887� 500
888� 800
889� 1 200
890� 1 200
891� 500
892� 500
893� 200
894� 600
895� 600
896� 3 000

897� 700
898� 700
899� 800
900� 1 900
901� 4 000
902� 5 500
903� 6 500
904� 1 500
905� 2 200
906� 1 400
907� 2 600
908� 1 200
909� 2 000
910� 600
911� 300
912� 3 600
913� 1 100
914� 2 600
915� 5 000
916� 2 800
917� 3 400
918� 1 700
919� 1 700
920� 4 600
921� 2 800
922� 4 400
923� 2 800
924� 4 800
925� 5 000
926� 5 500
927� 3 200
928� 1 800
929� 200
930� 2 400
931� 1 500
932� 1 600
933� 1 700
934� 2 200
935� 2 600
936� 1 600
937� 600
938� 250
939� 3 200
940� 8 000
941� 2 200
942� 4 000
943� 2 800
944� 1 000
945� 300
946� 300
947� 400
948� 3 000
949� 32 000
950� 16 000
951� 28 000
952� 26 000
953� 22 000
954� 50 000
955� 1 000
956� 6 500
957� 40 000
958� 3 400
959� 15 000
960� 2 600
961� 500
962� 500
963� 2 400

964� 400
965� 900
966� 1 800
967� not sold
968� 1 400
969� 900
970� 600
971� 1 500
972� 1 300
973� 400
974� not sold
975� 2 200
976� 400
977� 400
978� 1 500
979� 300
980� 600
981� 900
982� not sold
983� 1 500
984� 500
985� 400
986� 800
987� 1 000
988� 800
989� 600
990� 250
991� 1 300
992� 900
993� 1 300
994� 300
995� 500
996� 400
997� not sold
998� not sold
999� 800
1000� 600
1001� not sold
1002� not sold
1003� 3 200
1004� 3 600
1005� 1 800
1006� 1 500
1007� 3 800
1008� 13 000
1009� 38 000
1010� 13 000
1011� 12 500
1012� not sold
1013� 1 900
1014� 4 000
1015� 500
1016� 1 500
1017� 1 000
1018� 2 200
1019� 500
1020� 3 000
1021� 2 600
1022� 3 600
1023� not sold
1024� 8 000
1025� 3 000
1026� 2 400
1027� 11 000
1028� 3 800
1029� 1 200
1030� 3 000

1031� 13 000
1032� 1 700
1033� 1 200
1034� 500
1035� not sold
1036� not sold
1037� 600
1038� not sold
1039� 500
1040� 110 000
1041� 500
1042� 4 200
1043� 3 200
1044� 1 300
1045� 500
1046� not sold
1047� 1 200
1048� not sold
1049� 32 000
1050� 4 400
1051� not sold
1052� not sold
1053� not sold
1054� not sold
1055� not sold
1056� not sold
1057� 1 000
1058� not sold
1059� 18 000
1060� 400
1061� 900
1062� 300
1063� 1 300
1064� 500
1065� 500
1066� not sold
1067� 1 700
1068� 1 600
1069� 1 000
1070� 1 000
1071� 1 400
1072� 1 300
1073� 500
1074� 300
1075� 200
1076� 300
1077� 200
1078� not sold
1079� 400
1080� 200
1081� 300
1082� not sold
1083� not sold
1084� 700
1085� 900
1086� 500
1087� 3 000
1088� 200
1089� 300
1090� 400
1091� 300
1092� 250
1093� 300
1094� 200
1095� 150
1096� 250
1097� 17 000

1098� 50 000
1099� 50 000
1100� 50 000
1101� 50 000
1102� 170 000
1103� 26 000
1104� 22 000
1105� 48 000
1106� 55 000
1107� 38 000
1108� 34 000
1109� 42 000
1110� 20 000
1111� 10 000
1112� 3 600
1113� 5 500
1114� 6 000
1115� 19 000
1116� 6 000
1117� 4 000
1118� not sold
1119� 2 200
1120� 4 800
1121� 120 000
1122� 60 000
1123� not sold
1124� 4 200
1125� 19 000
1126� 6 000
1127� 44 000
1128� 5 500
1129� 22 000
1130� 2 600
1131� 14 000
1132� 8 000
1133� 4 400
1134� 12 000
1135� 4 400
1136� 6 000
1137� 4 400
1138� 6 000
1139� 26 000
1140� 4 600
1141� 7 500
1142� 14 000
1143� 3 000
1144� 4 000
1145� 1 300
1146� 1 500
1147� 1 400
1148� 6 500
1149� 4 800
1150� 4 800
1151� 3 000
1152� 6 500
1153� 9 500
1154� 9 500
1155� 12 000
1156� 11 000
1157� not sold
1158� 20 000
1159� 12 000
1160� 16 000
1161� 22 000
1162� not sold
1163� not sold
1164� 2 200

1165� 2 400
1166� 7 000
1167� 13 000
1168� 25 000
1169� 19 000
1170� 90 000
1171� 5 500
1172� not sold
1173� 3 500
1174� not sold
1175� 3 200
1176� 30 000
1177� 150 000
1178� 5 500
1179� 2 600
1180� 24 000
1181� 1 000
1182� 800
1183� not sold
1184� not sold
1185� 22 000
1186� 2 800
1187� 5 500
1188� 8 500
1189� 5 000
1190� 11 000
1191� 65 000
1192� 3 500
1193� 800
1194� 1 600
1195� 1 500
1196� 16 000
1197� 1 200
1198� 700
1199� 900
1200� 42 000
1201� 4 800
1202� 12 000
1203� 7 000
1204� 4 800
1205� 7 000
1206� 4 600
1207� 5 500
1208� 70 000
1209� 16 000
1210� 3 200
1211� 3 000
1212� 2 200
1213� 14 000
1214� 26 000
1215� 60 000
1216� 9 500
1217� 3 000
1218� 700
1219� 800
1220� 600
1221� 2 200
1222� 1 900
1223� 800
1224� 1 600
1225� 200
1226� 1 700
1227� 200
1228� 1 300
1229� 600
1230� 1 400
1231� 130 000

1232� 46 000
1233� 85 000
1234� 70 000
1235� 32 000
1236� 44 000
1237� 32 000
1238� 13 000
1239� 75 000
1240� 9 000
1241� 5 500
1242� not sold
1243� 10 000
1244� 5 000
1245� 5 000
1246� 8 000
1247� 18 000
1248� 60 000
1249� 36 000
1250� 4 200
1251� not sold
1252� 24 000
1253� 16 000
1254� 10 000
1255� 600
1256� 40 000
1257� 12 000
1258� 30 000
1259� 6 000
1260� 14 000
1261� 20 000
1262� 7 000
1263� 18 000
1264� 6 000
1265� 7 000
1266� 7 500
1267� 1 100
1268� 2 200
1269� 900
1270� 20 000
1271� 17 000
1272� 42 000
1273� 32 000
1274� 11 000
1275� 85 000
1276� 3 600
1277� 1 500
1278� 120 000
1279� 9 000
1280� 6 500
1281� 300
1282� 1 100
1283� 2 400
1284� 1 900
1285� 1 600
1286� 900
1287� 9 500
1288� 9 500
1289� 8 000
1290� 7 000
1291� 7 000
1292� 7 000
1293� 7 500
1294� 6 500
1295� 7 000
1296� 13 000
1297� 14 000
1298� 12 000
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1299� 7 500
1300� 7 500
1301� 320 000
1302� 8 500
1303� 6 500
1304� 6 000
1305� 6 000
1306� 9 000
1307� 8 500
1308� 8 500
1309� 7 500
1310� 7 500
1311� 7 500
1312� 7 500
1313� 7 500
1314� 8 000
1315� 7 500
1316� 32 000
1317� 11 000
1318� 40 000
1319� 17 000
1320� 7 000
1321� 4 600
1322� 3 600
1323� 42 000
1324� 17 000
1325� 8 500
1326� 26 000
1327� 15 000
1328� 9 000
1329� 30 000
1330� 6 000
1331� 18 000
1332� 2 200
1333� 7 500
1334� 1 800
1335� 2 200
1336� 9 000
1337� 4 000
1338� 1 700
1339� 1 200
1340� 1 500
1341� 1 200
1342� 1 200
1343� 1 300
1344� 900
1345� 1 500
1346� 900
1347� 900
1348� 9 000
1349� 8 000
1350� 4 600
1351� 3 600
1352� 3 600
1353� 5 500
1354� 5 500
1355� 4 200
1356� 4 400
1357� 4 200
1358� 15 000
1359� 5 500
1360� 1 600
1361� 8 000
1362� 9 500
1363� 9 500
1364� 9 500
1365� 5 500

1366� 5 000
1367� 7 000
1368� 7 500
1369� 2 600
1370� 1 600
1371� 1 500
1372� 6 000
1373� 7 500
1374� 7 500
1375� 6 500
1376� 11 000
1377� 1 200
1378� 8 000
1379� 4 600
1380� 1 400
1381� 34 000
1382� 4 400
1383� 3 400
1384� 11 000
1385� 12 000
1386� 2 200
1387� 11 000
1388� 5 500
1389� 24 000
1390� 6 000
1391� 3 000
1392� 21 000
1393� 18 000
1394� 9 000
1395� 9 500
1396� 1 700
1397� 2 400
1398� 1 200
1399� 19 000
1400� 1 000
1401� 5 500
1402� 5 000
1403� 2 600
1404� 700
1405� 8 500
1406� 1 000
1407� 24 000
1408� 18 000
1409� 11 000
1410� 1 300
1411� 15 000
1412� 4 600
1413� 1 400
1414� 3 500
1415� 3 600
1416� 5 000
1417� 5 000
1418� 3 500
1419� 4 600
1420� 3 200
1421� 2 600
1422� 2 200
1423� 6 500
1424� 3 200
1425� 13 000
1426� 16 000
1427� 1 600
1428� 16 000
1429� 5 000
1430� 14 000
1431� 2 200
1432� 900

1433� 3 000
1434� 3 200
1435� 700
1436� 700
1437� 2 400
1438� 300
1439� 900
1440� 3 000
1441� 500
1442� 1 100
1443� 3 200
1444� 3 800
1445� 600
1446� 500
1447� 1 100
1448� 400
1449� 350
1450� 32 000
1451� 28 000
1452� 1 700
1453� 1 000
1454� 30 000
1455� 1 900
1456� 2 400
1457� 900
1458� 15 000
1459� 1 800
1460� 9 000
1461� 5 500
1462� 6 500
1463� 5 500
1464� 2 800
1465� 1 400
1466� 1 000
1467� 9 500
1468� 600
1469� 11 000
1470� 1 000
1471� 19 000
1472� 1 300
1473� 4 200
1474� 1 600
1475� 7 000
1476� 7 000
1477� 3 200
1478� 7 500
1479� 1 200
1480� 1 000
1481� 4 600
1482� 6 500
1483� 4 000
1484� 5 500
1485� 4 000
1486� 800
1487� 3 400
1488� 1 800
1489� 300
1490� 400
1491� 5 500
1492� 2 400
1493� 700
1494� 5 000
1495� 3 800
1496� 1 700
1497� 2 600
1498� 3 800
1499� 2 200

1500� 1 500
1501� 8 500
1502� 9 000
1503� 8 500
1504� 3 200
1505� 1 200
1506� 7 000
1507� 5 500
1508� 2 800
1509� 1 300
1510� 8 000
1511� 8 500
1512� 900
1513� 400
1514� 2 400
1515� 9 000
1516� 500
1517� 1 600
1518� 5 000
1519� 1 100
1520� 3 000
1521� 3 400
1522� 2 600
1523� 900
1524� 8 000
1525� 8 000
1526� 8 500
1527� 8 000
1528� 1 000
1529� 3 200
1530� 2 000
1531� 2 200
1532� 2 600
1533� 1 000
1534� 1 400
1535� 600
1536� 3 600
1537� 2 800
1538� 1 300
1539� 800
1540� 900
1541� 1 300
1542� 9 000
1543� 1 300
1544� 1 300
1545� 700
1546� 700
1547� 1 100
1548� 600
1549� 3 800
1550� 2 200
1551� 800
1552� 2 600
1553� 1 700
1554� 1 300
1555� 2 200
1556� 4 200
1557� 3 200
1558� 1 500
1559� 2 600
1560� 350
1561� 12 000
1562� 2 200
1563� 9 500
1564� 700
1565� 600
1566� 900

1567� 1 500
1568� 1 400
1569� 1 600
1570� 1 400
1571� 1 300
1572� 900
1573� 3 600
1574� 3 600
1575� 1 200
1576� 600
1577� 2 800
1578� 2 000
1579� 4 600
1580� 800
1581� 1 100
1582� 1 300
1583� 1 500
1584� 1 400
1585� 500
1586� 900
1587� 600
1588� 800
1589� 800
1590� 300
1591� 5 500
1592� 3 400
1593� 400
1594� 500
1595� 2 000
1596� 400
1597� 400
1598� 1 200
1599� 600
1600� 800
1601� 900
1602� 2 600
1603� 1 600
1604� 8 000
1605� 5 000
1606� 4 200
1607� 4 200
1608� 13 000
1609� 9 000
1610� 2 200
1611� 800
1612� 7 000
1613� 1 500
1614� 700
1615� 19 000
1616� 7 000
1617� 4 200
1618� 3 400
1619� 2 000
1620� 6 500
1621� 8 500
1622� 11 000
1623� 6 500
1624� 3 600
1625� 16 000
1626� 9 500
1627� 4 000
1628� 2 600
1629� 1 300
1630� 600
1631� 600
1632� 1 000
1633� 300

1634� 500
1635� 6 000
1636� 1 400
1637� 1 000
1638� 1 100
1639� 800
1640� 6 000
1641� 3 600
1642� 5 000
1643� 3 600
1644� 6 500
1645� 10 000
1646� 8 000
1647� 22 000
1648� 3 000
1649� 1 100
1650� 1 100
1651� 8 000
1652� 1 300
1653� 1 600
1654� 900
1655� 19 000
1656� 15 000
1658� 2 000
1659� 900
1660� 2 200
1661� 2 400
1662� 3 600
1663� 7 500
1664� 3 000
1665� 2 400
1666� 4 400
1667� 4 200
1668� 6 000
1669� 1 800
1670� 3 400
1671� 1 900
1672� 900
1673� 19 000
1674� 1 900
1675� 400
1676� 400
1677� 200
1678� 500
1679� 400
1680� 2 800
1681� 600
1682� 1 100
1683� 4 200
1684� 400
1685� 600
1686� 800
1687� 4 800
1688� 8 000
1689� 1 600
1690� 6 500
1691� 700
1692� 800
1693� 700
1694� 10 000
1695� 2 600
1696� 2 200
1697� 2 800
1698� 1 200
1699� 4 000
1700� 3 200
1701� 12 000

1702� 2 800
1703� 6 000
1704� 4 000
1705� 2 400
1706� 2 400
1707� 3 800
1708� 2 400
1709� 2 200
1710� 4 400
1711� 1 500
1712� 5 000
1713� 1 900
1714� 4 800
1715� 5 500
1716� 4 400
1717� 3 200
1718� 1 700
1719� 3 200
1720� 4 400
1721� 1 300
1722� 3 000
1723� 700
1724� 2 200
1725� 1 800
1726� 2 800
1727� 1 000
1728� 1 800
1729� 900
1730� 1 700
1731� 1 500
1732� 2 200
1733� 600
1734� 2 400
1735� 2 400
1736� 1 400
1737� 2 200
1738� 1 200
1739� 2 400
1740� 7 000
1741� 21 000
1742� 4 800
1743� 2 600
1744� 2 600
1745� 2 800
1746� 1 500
1747� 1 900
1748� 2 200
1749� 22 000
1750� 20 000
1751� 20 000
1752� 400
1753� 1 500
1754� 600
1755� 600
1756� 700
1757� 5 500
1758� 3 200
1759� 3 400
1760� 7 500
1761� 7 500
1762� 7 000
1763� 6 500
1764� 7 500
1765� 8 000
1766� 6 000
1767� 6 000
1768� 5 000

1769� 14 000
1770� 14 000
1771� 3 600
1772� 500
1773� 60 000
1774� 55 000
1775� 15 000
1776� 6 000
1777� 5 500
1778� 2 200
1779� 2 200
1780� 2 200
1781� 2 200
1782� 3 600
1783� 85 000
1784� 9 000
1785� 1 000
1786� 4 200
1787� 3 800
1788� 3 400
1789� 2 000
1790� 3 400
1791� 1 800
1792� 3 600
1793� 12 000
1794� 3 400
1795� 32 000
1796� 12 000
1797� 9 000
1798� 2 800
1799� 2 800
1800� 3 000
1801� 2 800
1802� 11 000
1803� 3 800
1804� 3 000
1805� 3 200
1806� 2 000
1807� 1 800
1808� 5 500
1809� 7 000
1810� 16 000
1811� 8 000
1812� 16 000
1813� 19 000
1814� 3 800
1815� 1 000
1816� 17 000
1817� 28 000
1818� 2 000
1819� 15 000
1820� 3 800
1821� 3 200
1822� 50 000
1823� 7 500
1824� 3 600
1825� 3 200
1826� 2 200
1827� 2 800
1828� 9 000
1829� 1 800
1830� 2 400
1831� 1 400
1832� 3 400
1833� 3 000
1834� 4 000
1835� 4 000

1836� 13 000
1837� 4 400
1838� 4 200
1839� 4 200
1840� 2 200
1841� 2 200
1842� 2 200
1843� 1 300
1844� 1 300
1845� 1 200
1846� 1 100
1847� 2 800
1848� 3 600
1849� 16 000
1850� 15 000
1851� 3 000
1852� 3 000
1853� not sold
1854� 15 000
1855� 11 000
1856� 9 000
1857� 19 000
1858� 16 000
1859� 19 000
1860� 9 000
1861� 4 400
1862� 5 500
1863� 2 200
1864� 12 000
1865� 9 000
1866� 3 400
1867� 1 500
1868� 8 500
1869� 2 200
1870� 8 500
1871� not sold
1872� 12 000
1873� 2 000
1874� 3 800
1875� 1 000
1876� 2 400
1877� 1 200
1878� 1 600
1879� 1 400
1880� 4 200
1881� 1 500
1882� 3 200
1883� 1 400
1884� 1 400
1885� 1 300
1886� 1 600
1887� 1 700
1888� 1 500
1889� 2 200
1890� 1 300
1891� 2 800
1892� 4 400
1893� 1 900
1894� 4 200
1895� 3 000
1896� 15 000
1897� 28 000
1898� 2 200
1899� 5 000
1900� 5 500
1901� 4 000
1902� 4 800

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris
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1903� 5 000
1904� 2 800
1905� 9 500
1906� 3 800
1907� 50 000
1908� 5 000
1909� 140 000
1910� 5 000

1911� 4 600
1912� 50 000
1913� 120 000
1914� 8 500
1915� 11 000
1916� 170 000
1917� 140 000
1918� 1 900

1919� 3 000
1920� 400
1921� 60 000
1922� 1 100
1923� 110 000
1924� 3 800
1925� 1 800
1926� 500

1927� 600
1928� 5 000
1929� 1 600
1930� 600
1931� 400
1932� 4 200
1933� 4 800
1934� 3 400

1935� 95 000
1936� 700
1937� 1 900
1938� 4 600
1939� 1 900
1940� 900
1941� 6 500
1942� 5 500

1943� 2 000
1944� 6 000
1945� not sold
1946� 16 000
1947� not sold
1948� 13 000
1949� 9 500
1950� 13 000

1951� 7 000
1952� 10 000
1953� 12 000
1954� 2 000
1955� 60 000
1956� 14 000
1957� 900
1958� 1 800

1959� 1 600
1960� 900
1961� 3 000
1962� 2 600
1963� 1 400
1964� 30 000
1965� 4 200
1966� 75 000

1967� 18 000
1968� 6 500
1969� 3 600
1970� 2 600
1971� 1 100
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Auksjon nr. 33 – Per E. Rui’s samling del III 
Lørdag 6. mai 2023 

Auksjon nr. 34 
Lørdag 6. og søndag 7. mai 2023

Grand Hotel, Oslo 

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til auksjon nr. 34. 
Flere spennende objekter allerede innlevert!

Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Postboks 4043, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
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Oslo Myntgalleri as • Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Postboks 3003 Elisenberg, 0207 Oslo 
Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no 
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no
Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Postboks 4043, 5506 Haugesund  
Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no
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Pris kr 225,-

Lørdag 19. og søndag 20. november 2022
Rococosalen, Grand Hotel, Oslo


